
II Ferencváros nyerte a futball-derbyt
M atuska  kegyelmed

kap Ausztriában
Rövidesen B u d ap estre  h o zzák  a biatorbágyi 
merénylői -  Végrehafihaió-e a m a g y a r  
bíróság  h a lá lo s  iié le ie ?  -  Angyal P á l 
és Dáry A lbert szenzációs nyilatkozatai

Becs, április 28.
.4 Reggeli Újság tudósítójának téJefon- 

jclentése . — ■ . - ■ -
Az osztrák kormány husvélra nagyarányú 

amnesztiát tervezett, de. a meg kegyel mezen - 
Hők névsora különböző technikai okokból 
Knsvétra nem tudott elkészülni, úgyhogy

a megkcgyelmez&s május első hetére 
maradt.

Az amnesztia főleg politikai bűnösökre ter- 
í ed ki, de lesznek a megkegyelmczettek közt 
közönséges gonosztevők is.

\ kegyelemben részesülőkről rengeteg név 
.van forgalomban és erősen tartja magát az 
* hir, hogv

a megkegyelmczettek közt lesz Matuska
Szilveszter is, aki a steinl fegyházban 
iölti hatévi fegyházbüntetését, amelyből 
három évet m ár kitöltött és minthogy 
példás magaviseletét tanúsított a fegy­
házban, — miután büntetése felét már 
kitöltötte, — az osztrák törvények ér­

telmében kegyelemben részesülhet
hz a hir valahogy Matuska Szilveszter 

füléhez is eljutott, aki azóta feltűnően 
nyugtalan.

Matuska a budapesti főtárgyaláson
A biatorbágyi rém félelmetes neve tehát

*>mét az érdeklődés középpontjába kerül- 
Matuska Szilvesztert hónapokkal ezelőtt.

Budapestre szállították, mert a magyar bíró- 
kitűzte, ez ügyében a fötárgyalást.

A pestvidéki törvényszék Marton-ianáeso 
tárgyalta az ügyet a Markó-utcai esküdtszéki 
^tárgyalási teremben. Heteken keresztül 
"tartón a részleteiben is borzalmas és réni- 
' c5es főtárgyalás, amelynek során szenve- 
^hcs vita alakult ki akörül, hogy vájjon

biatorbágy i rém elmebeteg-e, vagy ép- 
és beszámítható állapotban követ­

te-e el tettet?
J '.zẑ  a kérdéssel legfelsőbb fokon az igaz- 
^ 'h u i-  orvosi tanács is foglalkozott, amely 

apos megfontolás után kimondotta, hogy

Angyal Pál: Minden az osztrák  
büntet őtör vény könyvtől függ • •»

,  Angyal Pál, a budapesti egyelem büntető- 
3°g tanára, az ügyben vasárnap este a kö- 
Je'áezőkct mondta a Reggeli Újság munka- 
Wrsának:

*** A Matuska-ügyet szerintem-még sem-

gyakran elájul
és mikor magához téritik. könyörög őreinek 
és a f  egy házigazgat ónak. hogy ő t ne résesit- 
sék kegyelemben, mert ez a halálát jelenti.

M atuska könyörög, 
bogy ne kegyelm ezze­

nek
Példás magaviseletére hivatkozva, arra 

kérte a fegyházigazgatól, hogy büntetését 
teljes egészében kitölthesse, mert ha meg­
kegyelmeznek neki, úgy

nyomban kiszolgáltatják Magyarország­
nak, ahol tudvalevőleg a biatorbágyi 

szörnyű merényletért halálra ítélték.
Osztrák jogi körökben az a felfogás, hogy ha 
Matuska Szilveszter tényleg kegyelemben 
részesül, amit magaviseleté alapján meg is 
érdemel, ugv

haladéktalanul kiszolgáltatják Magyar- 
országnak,

de azzal a kikötéssel, hogy a halálbüntetést 
nem szabad végrehajtani rajta. .

Matuska Szilveszter bár bizonyos mértékig 
terhelt, de lettét teljesen beszámítható álla­
potban követte el

A bíróság ezután Matuska Szilvesztert, - 
akit különben dr. Lévay Tibor ügyvéd vé­
dett —

kötél általi balálra ítélte,
de miután az osztrák hatóságok még. a fő- 
tárgyalás elölt azzal a kikötéssel adták át a 
magyar hatóságoknak, hogy amennyiben 
halálra Ítélnék,

az Ítéletet rajta végrehajtani nem lehet,
további osztrák büntetésének kitöltésére, 
visszaszállították a steini tegyházba. A tő- 
tárgvaíás utál) Matuska Szilveszter védője ciz 
Ítéletet megfellebbezte és így a biatorbágyi 
ügy még felkerül a magyar felső bíróságok­
hoz is.

milyen szempontból nem lehet megítélni. Az 
elsőfokú Ítélet után hosszú időt vesz. igénybe, 
amig az ítélet jogérörc emelkedik.

Magyarországon még előbb a Tábla, az- 
, után a Kúria foglalkozik az. üggyel, ami

legalább még egy évet jelent.
...  4-Vtrióban ugyanis legutóbb bevezet­

ték újból a'halálbüntetést cs attól függ, hogy 
I Matuskán végrehajtható-e a halálos Ítélet, 
í hogy a legújabb osztrák törvénykönyv eb­

ben a tekintetben milyen megállapításokat 
| tartalmaz. Nem lehet tehát azt állítani tel­

jes bizonyossággal, hogy a magyar bírósá­
gok által meghozott halálos ítélet nem lenne
végrehajtható.

— A kérdés elsősorban az, hogy vájjon az 
elkövetéskor, vagy a kiadatáskor érvényes 
osztrák törvények nyernek-c alkalmazást?

Vary Alberts A magyar biróságot 
nem kötik nemzetközi szabályok

Dr. Váry Albert országgyűlési képviselő, 
nyugalmazott koronaügyészhclyettes Matus- 
kának Ausztriában történt megkegyelmezésé- 
röl, illetve, a magyar hatóságoknak való ki­
adatásáról és ezzel kapcsolatban a halálos 
Ítélet végrehajtásának kérdéséről a követke­
zőket mondotta a Reggeli Újság munkatársá­
nak:

—  A kormánynak kötelessége gondoskodni 
arról, a nemzetközi szokásnak megfelelően,

Ma tartja első ülését 
az uj képviselőház

Itétfön reggel felhúzzák az országház képvi­
selőházi ülésterme fölé fclábócra a nemzeti- 
sziiíü lobogót. Ez külsőleg is messziről látható 
jele lesz annak, hogy a Ház ülést tart.

Pontosan nyolc hét telt el az országgyűlés 
feloszlatása óta. X régi képviselöhaznak azon­
ban most szombaton még egy feladatot kellett 
teljesíteni.

•Az 1935. március 5-én feloszlatott ország- 
gyűlés legutolsó funkciójút 1935. április 27-én, 
az uj országgyűlés egybehivása napján végezte.

A régi képviselőház számvizsgáló bizottsága 
szombat déli 12 órakár az országgyűlés 
számvevőségének > helyiségében ülést tartott

és ezen a Ház 1933. május 1. óta eszközölt ki­
adásait vizsgálta felül. Ez volt a régi Ház leges- 
legutolsó hivatalos ténykedése, és április 29-én 
délelőtt 10-órától'kezdve megszűnik már Al­
máig László volt Há-elnök házszabályokban 
birtosttott bivotnloskodása is és a korelnökség

Ebben az esetben.
a tett elkövetésekor Ausztriában nem 

voll és csak utóbb lett ismét törvényes a
halálbüntetés. .I

— Általában. ugyan az elkövetéskor érvé­
nyes jogszabályokat szokás alkalmazni, eb­
ben az esetben azonban minden attól függ, 
hogy mit tartalmaz a legújabb osztrák bün­
tetőtörvény könyv. Általánosságban azonban 
az a jogelv érvényesül ilyen esetekben, 
hogy amennyiben vitássá válik a búul elés 
minősége, uyy a két lehelőség közül az eny­
hébbet szokás alkalmazni.

hogy az osztrák kormánynak az a kikötése, 
hogy Matuskát Magyarországon ne sújtsák 
halálbüntetéssel, illetve, hogy rajta a halál- 
büntetés végrehajható ne legyen, teljesítes­
sék.

— A magyar bíróságot, amely független, 
és amelyet nemzetközi szabályok nem 

kötnek, ez, a kikötés nem érinti.
— .4 kormány feladata, hogy ennek a kikö­
tésnek érvényt szerezzen.

melleit már csak a régi kcpvisslöház háznagya. 
I'nlnoky Móricz végez hivatalos funkciókat (vi­
szont előrelátható uj megválasztása után tovább 
is folytatja működését.)

A parlament egész épülete ragyogó tisztaság­
ban várja az uj országgyűlés összeillését.

Az ülésteremben kárpitosok és szerelők 
dolgoztak.

A miniszteri bársonyszékek előtt álló asztalo­
kat aj piros szövettel vonják be. bár a régi 
sem kopott el, hiszen a miniszterek nem szok­
ták csapkodni asztalukat. . .  De készül < egy 
nagy akusztikai meglepetés is, amelyről egy­
előre csak kevesen tu d n a k ... Az elnöki 
emelvény alatt, pontosan az előadó ülőhelyen, 
amit sűrű rács fed három oldalról,

az eddigi két feltűnően bangó* > vihar- fc 
csengő mellé eay írj vihar-harangot szerel­

tek fel,



Hétfő, 1935 április 292. oldal Reggeli újság
amely a legerősebb hajó-harang hangját is fe­
lülmúlja.

Közvetlen az uj képviselőház összeillése elölt Ha jól és olcsón akar ruházkodni,
a pártok még 
egyezni tagjaik

mindig nem tudtak meg- 
elhelyezésének kérdésében.

Az ülésterem hat mezőnye közül ugyanis négy 
mezőnyt a NÉP részére tartanak fenn, de a 
NÉP csak a szélsőjobb, a jobb és a jobb-közép 
mezőnyt tölti meg teljesen, u bal-közép me­
zőnynek baloldali szárnyára már egy másik 
pártat lehet elhelyezni. A Független Kisgazda- 
párt, hogy kifelé minél jobban deklarálja ellen­
zéki állásfoglalását, ragaszkodik régi elhelyez­
kedéséhez a baloldali mezőnyben és hallani sem 
akar arról, hogy a Nemzeti Egység Pártjának 
tagjaival együtt üljön a balközép padjain. 1922 
óta, amidőn először vonult be az Egységes Párt 
testületileg az ülésterembe a Keresztény Gazda­
sági Párt, a Zichy— Wolff-párt tagjai nagyon 
békésen megfértek nz Egységes Párttal együtt 
a balközép egyes padsoraiban. Amikor régi pél­
dán indulva, most is itt akarták olhelyezni az 
erősen megfogyatkozott és 32 főről 14 főre ol­
vadt kereszténypárti képviselőket, eleinte hall­
gatólagoson tudomásul vették, de az utolsó 
órában

a Keresztény Gazdasági Párt titkársága a 
leghatározottabb formában tiltakozott az 
ellen, hogy tagjait a NÉP tágját mellé

ültessék.
fNem kisebb gondot okozott

gróf Bethlen István elhelyezése.
A baloldali mezőny első sorának öt ülőhelyére 
ugyanis a kereszténypárt vezérei: Zichy János, 
Wolff Károly és a pestkörnyéki mandátum ügyé­
nek végleges rendezéséig Ernszt Sándor,Javábbá 
a Ház második legnagyobb pártjának, a függet­
len kisgazdapártnak révén Eekhardt Tibor for­
máltak igényt. Viszont Rassay Károly pártja is 
ragaszkodik Rassay régi helyéhez (ami Jttstli 
Gyula helye volt), n szélsőbaloldal első sorában. 
Így alig jutóit volna hely gróf Rétidén Istvánnak 
az első sorban. Most azután úgy oldották meg a 
kérdést, hogy Bethlen István gróf Apponyi Albert 
emlék plakettel megjelölt helyét kapja, mellette 
Kállay Miklós ül és csak ezután következik Eck­
hard t Tibor a baloldal első sorában. A keresz­
ténypárt vezérei majd csak elhelyezkednek va­
lahol . . .

Tiszteleldlj egy régebbi törvény alapján áp­
rilis l-töl kezdődő hatállyal Illeti meg a kép-

' viselőket, akik még április folyamán be- 
. nyújtják mandátumukat.

Mivel ez leghamarabb csak kedden, április 30-án 
történhetik, bizonyára sietnek az összes képvi­
selők a mandátum benyújtásával. Ugyancsak 
régi törvényes intézkedés alapján

nz egyszer már felvett tíazleletdljat semmi­
féle elmen (halál, lemondás, atb.) nem le­

het visszakövetelni.
ísAki tehát a  régi országgyűlés tagja volt és 
1935 február elsején felvette az I. évnegyedre 
cső tiszteletdiját és lakáspénzét, szóval meg­
kapta áprilisi illetményeit is, most újból meg­
kapja az áprilisi illetményeket.

Közel félszá* képviselő tehát áprilisra 
dupla-gázsit kap. . .

Az elnökség megválasztandó tagjai már ke­
vésbe jól járnak, mert az uj elnökség május 
1-én alakul meg és áprilisra nem kap egy fillért 
sem. Mindennek pedig egy 1492-ből való tör­
vény, az 1492: CVIII. törvénycikk az oka, 
mely szerint az országgyűlés tagjait három napi 
terminus illeti meg, hogy az ország fővárosába, 
illetve Rákosra siessenek az országgyűlés meg­
nyitására. Ez a 413 esztendős törvény okozza, 
hagy a: április 27-rc összehívott országgyűlés 
csak harmad, illetve negyednapra tarthatja első 
ülését. Ha négy nappal későbbre hívták volna 
össze, az első ülés is a májusi negyedre esett 
volna . . .

Bereez Sándor

“K-
A miskolci fogdában ön­
gyilkos lett egy fiatal nő

Miskolc, április 28.
A Reggeli Újság tudósítójának tclcjonjelenlése.

Vasárnapra virradó éjszaka a miskolci vár­
megyei fogdában öngyilkosságot követett el 
Lukács Julia letartóztatásban levő fiatalasszony, 
aki Kolozsvárról jött nemrégiben Magyar- 
országra.

Lukács Julia régebben magyar állampolgár 
volt. de azután Kolozsvárra költözött és miután 
férjhez ment egy román állampolgárhoz,

magyar állampolgárságát elvesztette.
Nemrégiben visszatért Magyarországra, de in­
nen ki akarták toloncolni és

kitoloncolásáig a miskolci vármegyei fogdá­
ban tartották őrizetben.

Vasárnapra virradó éjszaka Lukács Julia be­
lőne a fogda ablaküvegét és

az üvegcserepekkel mindkét karján fel­
vágta az ütőereket.

Az öngyilkos nőt a  hajnali órákban vérbe fagyva 
találta meg a foglár. Lukács Juliét a miskolci 
kórházba szállították. Állapota válságos.

RÖVID HBI!

a v i lá g m á r k á i
KÉNYELMES!

akkor keresse fel László Sándor mérlék szerinti uriszabóságát (Erzsé- 
bet-körut 1, I. em.), ahol a szabótermóben levő legújabb dívatszöve- 
lekből kétszeri próbával, mérték után rendelhet mestert szabású 
férfiöltönyt vagy felöltőt, alkalmazkodva a mai gazdasági viszonyok­

hoz 40 és 50 pengőért. Tegyen egy probarendelést, állandó 
vevője fog maradni. Garancia a cég 40 éves múltja

A  „kalapácsos Fischl" 
panaszkodik, hogy sehol sem

tűrik meg a múltja miatt
— A Reggeli Újság tudósit óját ól —

Emlékezetes még az a kegyetlenül végrehaj­
tott gyilkosság, amely évekkel ezelőtt a Buda­
pestről Kecskemét felé haladó személyvonat 
egyik másodosztályú kocsijában játszódott le. A 
gyilkosságnak Steinherz Rudolf kecskeméti b o r- 
nagykereskedö volt az áldozata cs Fischl F ri­
gyes kecskeméti kárpitossegéd volt a tettese. 
Fischl állítólag Steinherz határozott kívánságára

kalapáccsal 
fejét, míg a

addig ütötte 
szerencsétlen

szenvedett.

a borkereskedő 
ember ki nem

A gyilkost három évi börtönre ítélte végső fo­
kon a Kúria és Fischl a  szegedi Csillagbörtön- 
ben ki is töltötte büntetését.

A kalapácsos gyilkos

félévvel ezelőtt szabadult a börtönből

és először Kecskeméten, szükebb hazájában 
próbált állást kapni. Mikor ez nem sikerüli fel­
jött Budapestre s itt is hónapokig bolyongott, 
míg álláshoz jutott. De amint megtudták egy- 
egy helyen, hogy kicsoda,

nyomban elbocsátották.

így ment ez hosszú ideig, mig végre néhány 
héttel ezelőtt egy Teréz-köruli kárpitosmester 
megszánta Fiscblt és bár tudta, hogy a kalapá­
csos gyilkost fogadta műhelyébe, munkát és ke­
nyeret adott neki.

Itt dolgozik most a börtönben alaposan leso­
ványodott gyilkos, aki amint megtudja, hogy

újságíróval áll szemben, lázasan beszélni kezd 
a Steinherz Rudolffal való tragikus kapcsola­
táról:

—  Steinherzet saját kérésére öltem meg a vo­
naton.— emeli fel hangját.— Steinherz sirt, z o ­
kogott, könyörgött, hogy öljem meg. Már a két­
évi magánzárkai fogság alatt gondolkozhattam, 
hogy mit lettem. Nagyon megbántam tettemet 
és

vezekelni akarok.
Uj életet szeretnék kezdeni, becsületes munká­
val, szorgalommal. Ez azonban roppant nehe­
zen megy.

— Ha valahol megtudják, hogy ki vagyok,
azonnal elküldenek.

— A lakásomat is napról-napra változtatni kell, 
valóságos vándor vagyok, mert csak addig tűr­
nek meg, amíg a bejelentőlap kitöltésére nem 
kerül sor. Azután újra az utcán vagyok és sok- 
szór a szabadban töltöm az é jszak á t...

Lelkesedve meséli, hogy uj főnöke, búr tudja, 
hogy ö a kalapácsos gyilkos, mégis munkát 
adott neki.

—■ Tessék elhinni, kevesen vonnak, akik 
megértik egy elbukott ember kálváriáját. Akik 
elhiszik, hogy uj élet támadt bennem és sze­
retnék újra hasznos tagja lenni a társadalom­
nak. ti

Fisehl abbahagyja a mondókáját, kalapá­
csot vesz » kezébe és nagy hévvel lát a mun­
kához. igazolni akarja, hogy — ő igazán dol­
gozni fo g . . .

Liliputi vásár és gyermek- 
mennyország lesz 
a Nemzetközi Vásáron

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Négy nap múlva nyílik meg a Nemzetközi 

Vásár, amely az avatatlan szeme előtt még 
ijesztően nyers képet mutat. A vásárnak azon­
ban nincsen vasárnapja és mintha hétköznap 
lenne, úgy folyt egész vasárnap is a serény 
munka, hogy elérjék a hihetetlent: két nap 
múlva minden készen áll, nemcsak külső, ha­
nem belső berendezésében is.

Szerdán már megindul ■» kiállítók áradata és 
a nagy kocsikaruván, amely a vásárra szállítja 
a bemutatásra kerülő árukat. Rengeteg bá­
muló ja akadt vasárnap is a  készülő vásárnak. 
Legtöbben a  Ifcrmina-ut tájékán épülő liliputi 
vásárt nézik. A „Gycrmckmcnnyország“, vagy ha 
ugv akarjuk .,Gyermckgardcrobc“ lesz itt. A 
szülök,

akik gyermekükkel érkeztek Pestre és ki­
rándulnak a vásárra, szakavatott gyermek- 
kertésznők és híres mesemondók gondjaira 
bízhatják apróságaikat, amíg ők a vásárt 

járják.

Szombat óla tett házak előtt játszanak a pesti 
színházak, zsúfoltak a kávéházak terraszai, a 
mozik, a kirándulóhelyek, sőt még a legkomo­
lyabb múzeumoknak is jutott a vásár Buda­
pestre érkezett külföldi és vidéki vendégeiből. 
Szombat óta ugyanis

úgy a vidéki városokból, mint külföldről is 
megindult a népvándorlás.

Sokan már most megváltották a vásár félúrit és 
május 3-ig elővételben kapható belépőjegyeit, 
amelyeknek terjesztésére tisztviselőkörökben a 
Kulturjegyirodát, a munkások köreiben pedig a 
Szakszervezetek jegyirodáját bízta meg a vásár 
vezetősége. Mindkét helyen m ár eddig is olyan 
nagy volt az érdeklődés, hogy nz eredetileg, 
csali sziik keretben engedélyezett féláru jegy­
mennyiséget, újabb tétellel kellett kiegészíteni, 
mert a jegyirodák éjjeli szolgálatot voltak 
kénytelenek az óriási érdeklődés miatt be­
vezetni.

♦
— A vásár egyik legszenzációsabb pavlllonja

az idén is Tilletnatin Sebestyén óra, ékszer,

arany és ezüst kiállítása 3c$z. Ezüst evőeszközök, 
disztároyak, vcrsenytiszteletdijak, órák, éksze­
rek, cnlnaezüst áruk, nászajándékok, jubileumi 
ajándékok és bérmaajándékok a legnagyobb vá­
lasztékban kaphatók a Tlllemann cég pazar, 
csillogó kiállítási helyiségében. A Tillemann-cég 
az idei vásáron a „Kisipari Csarnokiban lesz 
található a főépület mögött. Amit & kiállítás he­
lyén nem találna meg. azt megveheti a közismert 
cég V., Vilmos császár-ut 12. szám alatti üzle­
tében (Gróf Tisza István-utca sarkán). Telefon 
80—0—16.

TflKTÓSHULLtiM ŰRIMVONAL!
(DAUER)

, W e l l f t "  k i s f e s z ü l t s é g ű  ( 2 4  V )  g é p p e l

FŰN-HULLfiM —
Elrontott festések helyrehozása

MINK HÖLGYFODRÖSZfiT
T elefonbejelen tés: 10-8-37

V, Lipót-köru. 15. sz.
(Szemere-utca sarok)

XI.
A REGGELI ÚJSÁG sport pályázatai

Hungária—Budai „11“ ---------
III. kér. FC—Ferencváros --------
Újpest—Soroksár ■ ■■ ■■
Kispest—Fhöbus — ■
Attila—Bocskai ----- —
Somogy—Szeged -----------.
Az elölállók pályaválasztók!
Beküldési határidő: máj. 4, szombat délig.

A pályázó neve: ......................................
Lakása: .....................................................

V I. sz . B ull p o n tv ers e n y  
s z e lv é n y e

Név:

Lakás:

Szendy polgármester: 
A gyerm ek a jövendő!

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —  
Albrecht királyi herceg kormányzó elnök ve­

zetésével vasárnap délelőtt tartotta rendes 
közgyűlését az Országos Gyermekvédő Liga. A 
közgyűlésen nagyszámú előkelő közönség sorá­
ban megjelent a* miniszterelnök, a kultuszmi­
niszter, a belügyminiszter és a honvédelmi mi­
niszter képviselője, is.

A megjelent előkelőségeket a királyi herceg 
üdvözölte megnyitó beszédében, majd meleg 
szavakkal búcsúztatta Bogijai Artúr ny. ezre­
dest, a Liga volt igazgatóját és méltatta Petet, 
Pál ny. államtitkárnak, az uj igazgatónak egyé­
niségét.

Szendy Károly polgármester mondott ezután 
lendületes beszédet, amelyben hangsúlyozta, 
hogy

a gyermekért minden magyar embernek 
mindent meg kell tennie, 

mert a gyermek a jövendőt, a magyar életnek, 
a magyar kultúrának ígéretét és folytatását t~< 
lenti. Ha a társadalom érdeklődését kellő mo»
dón sikerül megszervezni, akkor még 

a  ma? Időkben sem megoldhatatlan feladat 
a gyermekvédelem fokozását szolgáló er­

kölcsi és anyagi erük előteremtése.
A polgármester beszéde után Albrecht királyi

herceg beszámolt, a május 2-án és 3-án megtar­
tandó gyermeknap előkészületeiről, kérte a lig*. 
hölgytagjait, hogy eddigi tevékenységüket most 
még nagyobb erővel folytassák.

— 25-évcs érettségi találkozó. Felkérem volt 
osztálytársaimat, akikkel a kolozsvári Unitárius 
Főgimnázium V lll-ik osztályát 1910-ben együtt 
végeztük, hogy a 25-éves érettségi találkozó elő­
készítése érdekében címüket sürgősen közöljék 
velem. Dr. Boros László, Budapest, V., Honvéd- 
utca 10. sz. I. em. (Telefon: 15-0-14.)

— Orvosi hir. Dr. Sombor Antal v. idegklini­
kai tanársegéd rendelőjét V., Árpád-utca 11. a’á 
helyezte. Telefon: 103—54.

x Bob csemege n legkellemesebb hashajtó. Gyerme­
kek is örömmel veszik. Ara 12 fillér. Kapható inindcnfiH,

x A« obháziiii luxusszállodák budapcsli irodája 
Váci-ulra 3ö- Telefon: 832-56.

x Tiilíöloll-javilásokul. alkatrészek pótlását, srak- 
rfien, olcsón intézi: Minerva Papjrúruliáz. Kuóapf’,  
Kossuth Lajos-utca 20. (Astória-srállóval szemben.)

fl magyar klasszikus irodalom mestermiiveiaek 
első oanyszabáSH arieszállilásaü

Arany János kisebb költeményei (6-— 
helyett) ............ .........................................  1.50

— elbeszélő költeményei (6.— helyett).. 1.50 
Balassa Bálint versei és Zrínyi: Szigeti 

veszedelem egy kötetben (6.— helyett) 1.20 
Berzsenyi Dániel versei és Kármán: Fanni 

hagyományai egy kötetben (6.— he­
lyett) .........................................................  1.20

Csokonai: Dorottya, Lilla, költemények
(fi.— helyett) .........................................  1.20

Deák Ferenc munkái 2 kötetben (12.—
helyett) .....................................................  2.—

Fazekas: Ludas Matyi, versei cs Gvadányi:
Egv falusi nótárius, egy kötetben (fi.—
helyett) .....................................................  1.20

Goethe: Faust és Iphigenia egy kötetben
(fi.— helyett) .......... ...............................  1.20

Lajos

VEGYES MÜVEK:

A nevető Magyarország. Gracza György 
egyetemes adoinagvüjleinénye 2 ha­
talmas kötetben. (12.— helyett)

Molnár Ferenc sziiniivei: A
helyeit) ................................

— A jó tündér. (4.— helyeit)
— A testőr. (3.— helyett) . . .
— Egy, kettő , három . (3.60
— Farsang. (3.50 helyett)
— Riviera. (2.20 helyett) 

Uvegcipö. (4.— helyett)

2.40

farkas. (3.50
......................—.60

—.t*o
. . .» . . • • • « •  —.60 
h e ly e tt) .... — rn 

—.60 
—.40 
—.60

Dóczi fordítása
1.20

Endrödi Sándor

Ke-

— Költeményei.
(fi.— helyett) . . . .

Heine: Dalok könyve, 
fordítása (fi.— helyett) ..................

Katona József: Bánk Bán és Teleki;
gyenc cgv kötetben (6.— helyett) . . . .

Madách: Az ember tragédiája és költe­
ményei (fi.— helyett) ..............................

Mollére halhatatlan vigjálékai 2 kötetben 
(12.— helyett) .........................................

Shakespeare remekei 2 kötetben (12.— 
helyeit) ........ .............................................

Alexander Berpát: Shakespeare tanul­
mánya (3.— helyett) ................ .............

Jósika klasszikus regénye. Abafl (5.— he­
lyett) .....................................................

1.20

1.20

1.20

2.40

2.40

—.80

L——

Kant filozófiája. Gondolatok műveiből.
(1.80 helyett) ............................................. — 5#

Nagy József: Taine (3.— helyett) .......... —

Müller Vilmos dr.: Modern vénygviij- 
leincny. Orvosok és gyógyszerészek­
nek nélkülözhetetlen kézikönyv. 784 
oldalas hatalmas kötet, 2-ik 1932. évi 
kiadás, vászonkötésben (20.— he­
lyett) .....................................................  <•'

Bécsi: Az egészséges élet tudománya. 
Kötve. (2.60 helyett) .............................

Ford: Az idegrendszer betegségei. Kötve. 
(2,60 helyell I .............................................

Hoffmann: A csillagos ég. Modern asztro­
nómia Kötve. (2.60 helyett) ..................—

Izsói: Az uj Európa. Országok, népek, 
emberek. Kötve. (2.60 helyett) .............

—.60

—.60

K a p h a tó k  a
R e g g e l i  Ú js á g  k ö n y v e s b o l t já b a n
T . 2 9 - 6 - S ! )  V L, V i lm o s  C SÚ SZ ár-U Í 2 7  T. 2 9 - 6 - ° °

Vidékre utánvéttel, T«gy az összeg előzetes beküldése melleit, a porlóköltség felszámításával.
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A Dunába ugrott egy 15 éves 
családfenntartó kisfiú,

TOROKlTOROK | t O R O K

Egy sorsjáték alatt
csupán két sorsjegyre

500.000 P
mert elvesztette az állását ! Töröknél
Kovács Tibor nem tudott elszámolni, mert egy  
titokzatos ember kilopott a zsebéből 15 pengőt

— A Reggeli Újság tudósítójától. — 
Szomorú gyermektragédia játszódott le szom­

baton ejte 0 órakor a Lánchídon. Egy rongyos, 
kopott ruháju fiúcska mászott fel a járókelők 
szemeinttára a híd vaskortátjára és egy szem­
pillantással később már összecsuklolt testtel,

hangos csnttanással merült el a Duna hul­
lámai között.

A Lánchídon elegáns autók suhantak végig és 
az emberek, akik tehetetlen szemtanúi voltak a 
megdöbbentő öngyilkossági drámának, dermed- 
ten hallgatták a Duna hullámaiban fuldokló kis 
óngyilkos segélytkérö s iko ltásá t... Közben a 
dunai' mentőőrség is figyelmes lelt a habok kö­
zött vergődő gyermekre, néhány perc alatt már 
a ..Héjjá" nevű motoros robogott a hid alá, 
hogy a sötét vízből kimentse a fuldokló kisfiút. 
Az izgalmas életmentés hosszas küzdelem után 
sikerrel is járt és a fiúcskát, névszerint

Kovács Tibori néhány pere múlva beemel­
ték n mentőőrség motorosába.

Időközben értesítették a mentőket, akik csak­
hamar a hílyszinre érkeztek cs első segélyben 
részesítették az eszméletlen állapotban levő 
gyermeket, majd beszállították a Rókus-kór- 
házba.

A 15 éves család- 
fenntartó

Kovács Tibor a Zsigmond-tér 5. szám alatti 
földszintes ház egyik szoba-konyhás lakásában 
lakik szüleivel. Apja Kovács János kereskedő- 
segéd hosszú idő óla munka nélkül van s így

Kovács Tibor a esaládfentartó, szüleinek és 
három kis testvérének keres kenyeret.

— Csak ma reggel tudtuk inog, hogy Tibivel 
salami történt — mondja zokogva a fitt édes­
anyja. —- Tegnap reggel elsietett hazulról azzal, 
hogy munkahelyére, a Jókai-utcai Broivn és 
Szúnyog-céghez megy, ahol

mint kifutotta dolgozott hónapok óta.
A késő esti órákig vártuk hogy hazajön, de nem 
adott semmi eleijeit magáról. Férjem tiz óra 
körül felkereste fiam főnökét és tőle tudtuk 
meg. hogy

Tibor már szerda óta nincs a eég alkalma­
zásában . . .

Férjein bárom év óta állás nélkül van és így 
mostanáig Tibor fiam sovány keresete volt az 
egyetlen jövedelmünk . .  .

- Szegény kis Ham, — mondja a sápadt, ko­
rán megöregedett asszony. —

Ma vasárnap van a 15-lk születésnapja.
F|> ma. amikor beugrott a Dunába.

A lő éves Kovács Tibor öngyilkosságáról rend­
őrségi akta is készült. Az értelmes arcú, szőke- 
hftjti kisiin a kórházi ágyon mondta el a delek- 
• iveknek, miért akarta magától az éleiét eldobni. 
Kifutó volt a Brown és Szúnyog, Jókai-utcai 
•'Utófelszerelési eégnél, nyolc pengő heti fizeté­
sért. A múlt hét egyik napján elküldték inkasz- 
zólni. Tizenkét pengő harminc fillért vett át a 

«é-g r -zére és visszaindult az üzletbe. Szerencsét- 
lenségére az Erzsébel-téren leült egv padra.
A gyereknek egyszer csak cszébejulolt, hogy 
vissz,, kell mennie a holtba és azonnal elindult 
Hazafelé. Amikor belépeti az üzletbe és elő 
akarta venni a tárcáját, ijedten állapította meg, 
hogy

eltűnt a pénz.
Nem. sak a hivatalos pénz, a 12.30, hanem az ö 
pénze is: „ 2.70. összesen tehát 15 pengő. A cég- 
1 ' nem fogadták cl a magyarázatot ás Kovács 
Tibort elbocsájtották állásából. . .

„Egy szurősszem ü  
b á c s i . .

A Hőkus-kőrház 148-as szobájában fekszik 
tnost a sápadt arcú, szőke fejű kisfiú, aki a 
kort'rémben ünnepli szomorú tizenötödik szü­
letésnapját . . .

— Ariit vittem a Vilmos csázsár-uti Werner- 
étterembe. —  kezdi Kovács Tibor — 12 pangó 
■•b fillért kaptam a: áruért. .4 pénzt a zsebembe 
tettem és visszafelé igyekeztem az üzletbe. 
l-2é>z nap sokat futkostam, nagyon fáradt vol- 
,ani és íz Erzsébel-téren leültem az egyik pad- 
r:‘- Néhány percre rá

*'gy szurósszetnu bácsi ült le mellem.
Dleinte nézegetett, azután hirtelen megsimo

'l'itta arcomat cs felszólított, hogy menjek el 
*étálni. Megijedtem a furcsa, rosszkinézésu

emberiül, el akartain futni tőle, de ő
"‘’•gregadta a karomat és azt mondta, hogy 

Szerencséssé tesz, ha vele megyek.
Annyira össze voltam zavarodva, hogy észre 

sem vettem, amikor belenyúlt a zsebembe és 
k<"eltc a 15 pengőmet. Később mégis sikerült 
°le elfutnom és egész az üzletig szaladtam, de 

a Pénzzel már nem tudtam elszámolni és clbo 
^"toltak az állomásomból.
Szombaton este

csz<*nibejutott, hogy holnap lesz a születés­
napom is

'ziilejm este megtudják, hogy állás nélkül 
Maradtam, mert a heti nyolc pengőt sem tu-

Qrn Eladni édesanyámnak.

A legjobb lenne végetvetni az életnek

— mondtam magamban. — Átmentem Budára, 
majd mikor sötétedni kezdett, a Lánchídon hir­
telen felmásztam a vaskoriéira, előre dobtam 
magamat, elsötétedett körülöltem m in d en ... a 
fülem iszonyatosan zúgni kezdett, azután vége 
lett mindennek. .4 többire nem em lékszem ...

-XX

Amikor újra magamhoz tértem, már itt feküd­
tem a kórházi ágyon és szüleim is itt ültek 
körülöttem.

Kovács Tibort holnap elbocsátják a kórház­
ból. De vájjon talál-e majd állást, amiből 
munkanélküli szüleit és kistestvéreit eltarthatja?

A rendőrség egyébként a titokzatos tolvaj fel­
kutatására megindította a nyomozást.

Halálos betegének ágya mellett meg­
halt Veszprém legnépszerűbb orvosa

Veszprém, április 28.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Rosenberg  Jenő dr. egészségügyi főtanácsos, 
Veszprém városnak 38 éven át volt főorvosa 
ma délelőtt 73 éves korában váratlanul 
meghalt.

A főorvost egy szivgörcsben szenvedő 
betegéhez hívtak,

akinek befecskendezést akart adni, miköz­
ben megszédült, elesett és

néhány perc múlva kiszenvedett. Rövid­

■xx

del n főorvos halála után a beteg is 
meghalt.

Dr. Rosenberg Jenő kitűnő orvos és me­
legszívű em berbará t volt, aki ingyen gyógyí­
totta a város valamennyi szegényét és gyak­
ran orvossággal cs élelemmel is citálta őket.

1917-ben királyi tanácsosi cimet kapott, 
mig 102U-ban egészségügyi főtanácsossá 

nevezték ki.
Halála osztatlan részvétet keltett. Rosenberg 
Jenöt a város saját halottjának tekinti. Te­
m etése kedden délelőtt lesz.

Május 4-én kezdődik Velencében 
Mussolini és Kánya tanácskozása

Párizs, április 28.
— A Reggeli Újság tudósilájálól —

Politikai és diplomáciai körökben nagy ér­
deklődéssel és látható megelégedéssel fogudtúk 
azt a római hírt, hogy Olaszország, Magyar- 
ország és Ausztria az általános dunai konfe­
rencia előkészítésére konferenciát tartanak. Az 
előkészítő tanácskozásnak a francia sajtó rend­
kívül nagy jelentőséget tulajdonit. Az olasz-ma- 
gyar-osztrák konferenciát május 4-én Velencé­
ben tartják meg s olasz részről Mussolini mi­
niszterelnök és Suvlch külügyi államtitkár 
vesznek azon részt, míg Magyarországot Kánya 
Kálmán külügyminiszter, Ausztriát pedig Ber­
ger- Waldcnegg külügyminiszter képviseli. A ve­
lencei konferencia egybehlvasa az olasz-ma- 
gyar-osztrák egyezménynek a konzultációra vo­
natkozó hutározmányui alapján történik.

Az Oeuvre hangoztatja, hogy Párizsban a 
legnagyobb megelégedéssel fogadják a velencei 
konferencia egybehivásának hírét. A Qua! 
d’Orsay sem hanyagolta el a dunai konferen­
cia diplomáciai előkészitését, bár a francia­
orosz tanácskozások rendkívüli módon igény­
bevették. Az általános dunai konferencia pro­
gramjából már eddig is sikerült — írja az 
Oeuvre — kikapcsolni a legsúlyosabb vitás 
kérdéseket. Igv például az érdekelt hatalmak 
külügyi hivatalai között folytatott diplomáciai 
megbeszélések soráu megegyeztek volna abban 
— állítja az Oeuvre, — hogy a római konfe­

rencián nem tárgyalnak Magyarország és Bul­
gária fegyverkezési egyenjogúságáról, hanem 
csupán Ausztria feliegyverkezéséröl. A Habsburg- 
restauráeió kérdésében szintén megállapodás

jött léire valamennyi érdekelt hatalom között, 
még pedig megegyeztek abban, hogy ezt a kér­
dési sem tűzik a római értekezlet napirendjére.

színes inghez

PUHA GALLÉR
m e ly  e g y  k é z m o z d u l a t t a l  
k e m é n y  g a llé r r á  a la k íth a tó

R U G A  L M A S 
H E M G Y Ú R Ó D I K  
H Á ZILA G  M O S H A T Ó
K li A r ó la g o i  J o g g a l  k é a i l t l  

KÁIOLY-KÖRÜT S 
V A C t-V T C A  n

1935 m árcius 4-én 
a  legnagyobb főnyerem ényt

200.000 p  I
1935 m árcius 11-én 
a  nagy J u ta lr h a t

300.000 p
Vásároljon vagy rendeljen 

osztá lysorsjegyet
9 9  9 9 BA.«.TSART. 

, bankházában 

Budapest, IV., Szervita-tér 3. 
A II. osztály nyeremény húzása mér

m á ju s  1 8 -á n  é s  2 0 - á n
TT. OSZT. VÉTELSORSJEQ VÁ RA K:

TOROK

Égési
P48.—

Fél
P84.—

Hegyei 
P 18.—-

Nyolcai
PB.—

T O R O K  f t  T O R O K  B t O R O K

Agyonlőtte magát 
egy tiatal földbirtokos

Kuiiszcntnüklös, ápr. 28.
Nagy megdöbbenést és részvétet keltett eg$ 

hm ert, dúsgazdag, szabadszállási földbirtokot 
öngyilkossága.

Szabó az utóbbi napokban már teljesen, vízim 
szavonult az emberektől és igy fel sem tűnt. 
hogy szombaton este bezárkózott, lakásába. Va-- 
sárnap hajnalban azután hozzátartozói

Szétroncsolt fejjel, holtan találták szobájá­
ban a szerencsétlen földbirtokost, aki va­

dászfegyverével főbelőtte magái.
Fegyvere csövét szájába illesztette és

lábával húzta meg a puska ravaszát. 1• » • • ••• •• 4 •»»»•« «. . . •
A sörélek valósággal szétroncsolták agyvclejcf. 
Szabó Lajos öngyilkosságának okát még lég- 
közelebbi hozzátartozni sem ismerik, miután 
Szabó bucsuh velet sem hagyott bátra.

Eddig még nem tapasztalt előnyök!
U j M obilo il —  a  legmodernebb, ,,Cletirosol“ -eljárással e lőá llítva—  egész 
sor, eddig nem is sejM t előnnyel rendelkezik. 
í?) Kém iai stabilitás.

Az olajlizappnl szembeni plleitaUft* nitgAIUiii' 
W«ír» »p*cléli«an «zerkcszt*tt géppel végzett 
legpontrxwbb ő8«zrln»»oiilttö-viz«cAI»tnk ered­
ményei :
m&g&ftértékű márkás olajnál (a)

5 napi folytonos keverés 
ntán levegő behatásával 20% olnjiszap. 
sgnsértékü márkás* olajnál (b)
S nap illán 

az uj Mobiloflnál
9 nap után . . .

’ !»% olaji«ap.
l«zapkcpzödéí egy­
általán nem volt

( J )  Gyakorlatilag lerakódásmentes!

Fent: Lérakódáskópzödés egy ne­
héz. autobuszmotor szelepházában, 
különleges, stabil repiilömotorolaj- 
jal végzett. 200-órás üzem után. 
Lent: Uj Mobiloillal történt 200- 
órás üzem után.

Véglet okig magas kenöérték !
A hajtókarcsapágy egy 16.000 km- 
es próbaút megkezdése előtt nem 
volt pontosan beillesztve. A lénye­
ges túlterhelés ellenére a csapágy 
ilyen állapotánál o felületek ki­
fogástalanok voltak

( £ )  A túlterheléseket á llja  !

A 16.000 km-es próbaút alkalmá­
val 280 km-t kellett teljesen iszapos 
utakon megtenni. Egy 140 kra-es 
szakasz legrövidebb ideje 13 óra 
volt, sőt a  nehéz kocsiknál ez két • 
annyi időbe tellett. 13 óra út első 
sebességgel, 13 órai túlságos igény­
bevétele a gépnek minden hőnfu- 
tás, üzemzavar nélkül.

És mindezen előnyükhöz járul még, hogy az uj Mobiloil ára a régi maradt'. 
Gazdaságossága folytán csökkenti a kenési költséget magát, további különleges 
tulajdonságai révén olcsóbbítja az autóüzemet.

u>Mobíloil a „C learosor'-eljárással 
g yá rtva

AJCAJ U M O I  L C O M P A N Y  R. T.
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T o váb b  robogott 
a  g á zo ló  autó

Baja, 'április 28.
U Reggeli Újság tudósítójának telefonjelcntése.

Súlyos kimenetelű autószerencsétlenség tör- 
h'nt vasárnap délben a Bátaszék melletti Felső- 
irep községben. Egy sebesen haladó magán­
autó. amelyen a soffőrön kívül három utas ült, 
*  falu főutcáján

elütötte Rózsa Vince fclsőiregl gazdálkodót, 
akit a robogó autó nagy darabon magával

vonszolt.
Amikor a soffőr az autót megállította, leugrott 
a volán mellől, kihúzta az autó kerekei alól az 
életveszélyesen sebesült embert, majd pedig

vlsszaogrott az autóba és gyors tempóban 
elrobogott.

'Az eset szemtanúi csak azt tudták' megállapítani, 
hogy a Steyr-márkáju autónak

budapesti rendszáma volt
'A csendÖrség a gázoló autót az egész vidéken 
keresi, de értesítették a gázolásról a budapesti 
főkapitányságot ts.

Még mindig nem került 
meg az abaligeti orvos

\  eltűnt felesége
— A Reggeli Újság tudósítóját ól 1—

Rejtélyes eltűnési ügyben folytat szombat 
pta nyomozást a főkapitányság. Újhelyi Sárt- 
dor nyugalmazott polgári iskolai igazgató beje­
lentette, hogy rokona, dr. Nemecsek Gyuláné, 
egv abaligeti orvos különvállan élő, 65 éves 
felesége, Ribári-utca 3. szám alatti lakásáról 
néhány napja eltűnt. Az uriasszonyon, aki hó­
napok óta az iskolaigazgatónál lakott, néhány 
béllel ezelőtt a búskomorság jelei kezdtek mu­
tatkozni, amit rokonai előtt azzal magyarázott, 
hogy rendkívül elkeseríti az a tudat, hogy 
öregségét férje nélkül kénytelen eltölteni.

Újhelyi igazgató és családja fokozott gyen­
gédséggel bántak Nemecseknével, aki azonban 
mindjobban elzárkózott rokonai elöl s néha 
már napokon át nem mozdult ki a szobájából. 
Április elején úgy látszott, hogy kedélyállapo­
tában némi javulás állott be s többek között

egy olaszországi utazás gondolatával fog­
lalkozott.

ÍNemccsekné április első felében lassanként el­
adogatta bútorait és értéktárgyait, majd or. igy 
összegyűlt 6000 pengőt bankjegyekben retikül- 
jébe gyömöszölte és azt mondta, hogy az egyik 
menet jegyirodába megy, hogy megváltsa a me­
netjegyet.

Újhelyiek hiába várták vissza rokonukat, Ne- 
biecsekné a szokott időre nem jött haza.

írtak dr. Nemecsek Gyulának Abaligetre, 
ahonnan azonban azt a választ kapták, 

hogy Nemecsekné oda sem érkezett.
Miután a koros uriasszony eltűnését a hózzá- 
tartozók semmiképpen sem tudják megmagya­
rázni. szombaton bejelentették az esetet a fő- 
kapitányságon, ahol azonnal megindult a nyo­
mozás a rejtélyes módon eltűnt uriasszony fel­
kutatására.

s Mint velünk kiizlik. » tegnap lezajlott Concour de
Eieganro a felsó tízezer és a művészvilág szinc-java, 
akiknek neveit helyszűke miatt itt nem sorolhatjuk fel, 
a Schmtde.fi szűcs szalonjából kikerült ezüst-, kékróka 
és breitsehwanz keppekben jelentek meg. Ez a divat- 
revüsztrü megjelenés csak fokozta az ünnepély nívóját.
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RÉSZLETRE I . !  Ersaóbet-körut 13 Győr 
• Kérte most megleient árjegyzékünket:

Rósz veszünk a Nemzetközi Vásáron!

Hacsek (ül a kávéház­
ban): Pincérl Pincér!

Pincér (jön): Parancsol?
Hacsck: Mondja, mi ez 

a gyanús színű szósz a 
narhahus mellett?

Pincér: Paradicsom.
Hacsck: Hát ennek va­

lami rettenetes állott ize 
van.

Pincér: Esküszöm, pe­
dig egész friss.

Hacsck: Ez friss? Ez olyan öreg, hogy szerbi- 
feni ebből a paradicsomból kergették ki Adámot 
és Évát.

Pincér: (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek űrt Mit szól, 

milyen gyönyörű tavaszi időnk van?
Hacsek: Nem szeretem a szép időt. Olyankor 

vasárnap ki kell rándulni a  családdal...
Sajó: Mért nem szeret maga kirándulni?
Hacsek: Több okból. Először is reggel hatkor 

kell felkelnem és ilyenkor úgy nézek ki, mint 
az orchidea télen.

Sajó: Mi az, bogy mint az orchidea télen?
Hacsek: Kiszedtek a m elegágyból... Akkor 

jön a feleségein és betesz a hátizsákomba két 
liter kolbászt

Sajó: Talán két kilót?
Hacsek: Litert. Már a villamoson elolvad . . .  

Mikor ez megvan, elkezd a kisfiam bőgni, hogy 
ő iránytű nélkül nem tud kirándulni. Erre le 
kell ülnöm, papírból csinálni egy iránytűt a há­
rom világtájjal. .

Sajó: Mért három?
Hacsek: Hogy miért? Észak, kelet, dél!
Sajó: És mi jön dél után?
Hacsek: Délután jön a Simek kártyázni!
Sajó: Dél után a nyugat jönl
Hacsek: Magához! Hozzám a Simek!
Sajó (legyint): Jó, j ó . . .  mesélje tovább!
Hacsék: Végre, amikor már lent van az egcsz 

család az utcán a kis daxlival együtt, akkor ne­
kem hirtelen vissza kell rohanni a kutyával a 
lakásba, mert vonitl

Sajó: Mért vonit?
Hacsek: Piszkitani akar.
Sajó: A lakásban?
Hacsck: Csáki Az uccán so h a ! ...  Mindent 

fordítva csinál. Akar csodálkozni? A hátsó lá­
bával ad pacsit.

Sajó: Mi van aztán?
Hacsek: Akkor vagy felszállónk a  villamosra, 

vagy értünk jön a sógorom az autójával.
Sajó: A sógora ilyen gazdag?
Hacsek: Áh, tele van adóssággal!... Csak 

ügyesen huzza-halasztjn.
Sajó: Biztos a hitelezői adnak időt neki.

Felmentették a kutya- és macska- 
húst evő kispesti háztulajdonost

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A mull évben Kispest környékéről többen 

panasszal fordultak a kispesti rendőrkapi­
tánysághoz, hogy kutyájuk, macskájuk eltűnt. 
K nyomozás során azután csakhamar kide­
rült, hogy

a kutyákat és macskákat Engler József 
kispesti háztulajdonos fogdosta össze, aki 
a» állatokat lebunkóztn és húsúkat elfo­

gyasztotta.
Engler ügyét a tömeges feljelentések alap­

ján most tárgyalta Barabás Dezső dr. kispesti 
rendőri büntetőbiró. A vád szerint Engler a 
kóbor kutyákat és macskákat összefogdosta és 
azoknak busát nemcsak maga fogyasztotta el, 
hanem

az «inyenc» ételekből vendégelt, nagyobb­

MARKOVITS
Panama és florentin kalapfiilönlegességek 
Complé és to ilette  kalapok

IV., Kígyó-utca 5. szám 
VI., Nagymező-utca 14 

Gyár: Petőfi Sándor-u. 14-16
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Hacsek: De mennyit. 
Egyik hitelezője múltkor 
feljelentette és kapott két 
évet.

Sajó: Meséljen tovább.
Hacsck: Akkor kime­

gyünk az országutra az 
autóval, ahol a sógorom 
elkezd sakkozni.

Sajó: Hogy hogy sak­
kozni?

Hacsck: Minden lépésnél elüt pár parasztot 
és egy-két lovat!

Hacsek: És aztán?
Hacsck: Aztán leheveredünk az autóval együtt 

valami árokba, kibontjuk az újságpapírból az 
ennivalót, én megeszem az újságot és elolva­
som a vajnskenyerct. . .

Sajó: Hogy hogy az újságot eszi és a vajas- 
kenyeret olvassa?

Hacsek: Mert az újságon van az egész vaj és 
a kenyéren van az egész újság. Aztán átlapozom 
a  vadászkolbászt, a gyerekek megfejtik a ke­
resztrejtvényt a körözött liptóin.

Sajó: Gusztusos! És aztán?
Hacsek: Aztán elmegyek a rétre ebédet 

szedni a sógoromnak'.
Sajó: Hogy-hogy ebédet szedni*
Hacsek: Vegetáriánus. Es milyen étvágya 

van! Múltkor megevett két\kankalin között busz 
deka pipacsot. . .

Sajó (dühös): Es ba most azt mondja, hogy 
utána megevett egy négy levelű lóherét, hogy el 
ne rontsa a gyomrát, én a fejéhez vágom az 
asztalt.

Hacsek: Becsületszavamra Így van! A sógo­
rom csak azt eszik, ami terem. Gyümölcsöt, fü­
vet, borbélyt.

Sajó: Megőrült? Borbélyt?
Hacsek: Es fodrásztl
Sajó; Hát a borbély 6a fodrász nem terem!
Hacsek: Velem vitatkozik? Nálunk az uccá- 

ban ki van írva egy nagy táblán: borbély és 
fodrász terem!

Sajó (dühös): En mondom magának, Hacsek, 
ha a hülyeségért adót kellene fizetni, maga lenne 
a legnagyobb virilista Pesten! Hát meséljen, mi 
újság egyébként?

Hacsek: Nagy estély volt nálam tegnap!
Sajó: Engem mért nem hívott meg?
Hacsek: Mert maga mindig kibeszél minket 

a lépcsőházban, mikor elmennek.
Sajó: Ha rossz volt a kosztl Most mi volt 

enni?
Hacsek: Éjfélig semmi. Akkor aztán a felesé­

gem csinált egy kis frissítőt!
Sajó: Milyen frissítőt?
Hacsek: Kinyitotta az összes ablakokat!

*
(Minden jog a Reggeli Újságé.)

részt nőismerőseit Is megkínálta,
akik gyanútlanul el is fogyasztották az étete­
ket.

Engler József, aki beteges ember, a tárgya­
láson állandó rosszullét között mondotta cl, 
hogy hét évig volt olasz fogoly,

éveket töltött Pisában és ott szokta meg 
a kutya- és maeskahus fogyasztását.

Azt tagadta, hogy az állatokat kínozta volna. 
A «kivégzés> szerinte úgy történt, mint a fa­
lusi vágóhidakon.

A kutyahusevö háziúr
tagadta, hogy másoknak is adott volna « 

kutya- és macskahusból.
A rendőrbiró bizonyítékok hiányában felmen­

tette Englert a vádak alól.

VI. , Teréz-körut 60. ez.
VII. , Erzsóbet-körut 27 
Vili., József -  körút 26

MAr nagyapja 
ha Pestre utazott 
Kozmánál 
vett kalapot

Ing, nyakkendő és férfidivatot 
kap jót és olcsót ugyanott

’.'APITYA

Káréi v-Körul 3
a sarkon w

Elbocsátott munkások 
leszúrtak egy alpári

földbirtokost
Kunszentmiklós, ápr. 28.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnapra virradó éjjel vakmerő, véres me* 

rényletet követtek cl Alpár község határában. 
Thury József földbirtokos kétlovas kocsiján 
igyekezett hazafelé, amikor három idegen férfi 
megállította a lovakat. A kővetkező percben

a búrom férfi rátámadt a földbirtokosra.
Az egyik hatalmas vadásztört rántott elő é* 
amíg két társa a földbirtokost lefogta,

markolatig döfte a pengét a szerencsétlen 
Thury mellébe.

A földbirtokos eszméletét vesztve rogyott ős<ze, 
mig a bárom merénylő elmenekült. A gazdát, 
lanul maradt lovak nem mozdultak el a  he­
lyükből és igy csak órák múltán találtak egy 
arrajáró autó utasai az áldozatra, akit fölvet 
tek és válságos állapotban a  kunszentmiklósi 
kórházba szállítottak. Az azonnal meginditott 
nyomozás adatai szerint

elbocsátott munkások álltak véres bosszút 
volt gazdájukon.

A csendőrőrsön — hir szerint — már gyanori- 
tottak is vannak.

Jíumbittáít
butát

uídwt&áQ&k
Nagy Zsigmond, Lázár-u. 3 (egész házban)
Stíl és antik lakberendezések Is nagy választékban

Gusztáv Frohlich A lpár 
Gittát okolja válásukért. . ,

Berlin, április 28.
A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjelenté*e.

Gustav Fröhlich és Alpár Gitta régóta huzódtf 
válóperét a jövő héten tárgyalják a berlini tör* 
vényszéken. Német színházi körökben nagy fel* 
tűnést keltett Gustav Fröhlich válókcresete^ 
amelyben azt kéri a bíróságtól, hogy

a válást Alpár Gitta hibájából mondják W-
Indokolásában felhozza, hogy Alpár Gitta ho-c- 
szas kérlelés után sem volt hajlandó visszatérni 
Németországba, mert annak a téves külföldön 
elterjedt felfogásnak a hive, amely szerint Né­
metországban a nem árja származásnak kelle* 
metlenségrfck vannak kitéve.

Ezenkívül abban is hibásnak tartja  Gustav 
Fröhlich volt feleségét, hogy partnemőjét, 
Baa/ova Lydát és öt

megfenyegette, hogy búzas.sngtörés miatt tör­
vényszék ele állítja őket.

Németországban, — mondja keresetében Fröh­
lich —  nem szokásos a tárgyalásokat fenyege­
tésekkel fűszerezni. Súlyos válóoknak számit 
Fröhlich szerint az a körülmény is, hogy leg­
utoljára, Duvosban Alpár Gitta privátdetrkti- 
vekkel figyeltette őt és Lyda Baarovát,' aki' el 
ott együtt filmezett.

x „étrfit-tiétre ragyogóbbnál ragyogóbb műsorokat ’M' 
szik a Tivoli filmszínház (Nagymező-utca 8. sz.). A n"’*' 
tani műsorban is két nagyszabású film pereg: „Kó-ío* 
nőm, hogy elgázolt" (Erdélyi Miéi, Turay lila, kd"^; 
Jávor, Gőzön. Salamon, l’áger) és a „Moszkvai éjszakák 
(Annabella, Baur), valamint világbiradót

A Nem zetközi V á sá rra  é r k e z ő k e t

150 elegáns szoba
varja a

MEIRBPBLEBflH
amelynek dritiinő konyhájából élvezhetik a 
már híressé vált csöbsissüll halakat és az 
erdélyi fiákként Bura Sándor muzsikája mellett

Schmtde.fi
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A Lipótvárosi Polgári Kaszinó óriási
viharok közben leszavazta Scheuer 
elnököt és a NEP-hez csatlakozott

Rassay, Fábián, Rupert és Vázsonyí az Ellenzéki 
Blokk listavezetői — Kaszab Elemér a NÉP listáján indul

Hétfő, 1935 április 29  _____________________ Reggeli újság

r— A Reggeli Újság tudósilójától —
Az elmúlt hét folyamán lázas tevékenység 

nralkodott az összes politikai pártokban, ahol a 
közeledő fővárosi választások listáinak össze­
állításával foglalkoztak. A pártok ezt a mun­
kájukat az elmúlt héten sem fejezték be és 
jrjy a listák publikálása csupán jövő hét folya­
mán fog megtörténni.

Uj nevek a NÉP listáin
A NÉP listáiról esak annyi bizonyos, hogy 

azt négy-öt kerületben Zsitvay Tibor, a  párt 
fővárosi vezére fogja vezetni, mig a többi ke­
rületben Terbócz Imre, Pózéi István és Usetty 
Béla lesznek a listák első helyein. Nagy feltű­
nést keltett vasárnap az a liir, hogy Kaszab 
Elemér gyáros, aki eddig a Rassay-pártban ját­
szott vezetöszerepet és a legutóbbi törvényható­
sági választásokon a liberális párt jelöltje is 
pölt, belépett a kormánypártba.

Kaszab Elemér minden valószínűség szerint
Zuglóban lesz a kormánypárt második 

helyén
Vj emberek lesznek a Nép listáin: Szilágyi 

Ferenc, Szántay Jenő, Rátfay tábornok és 
Jlcntz Károly is.

Nagy nehézséget okoz az Egységes Pártban 
a reformnemzedék bevonásának és a  fronthar­
cosok elhelyezésének a kérdése. Takáls-T olvay 
József gróf indítványára kimondották ugyanis, 
bogy a frontharcosok vidéki képviselötagjai 
vem lehetnek fővárosi bizottsági tagok. Esze­
unt nem kerülhetne vissza a városházára vitéz 
Martsekény Imre sem, akinek az érdekében a 
lágymányosiak kiildötlségileg kerestek fel az 
Egységes Párt vezetőségét.

Á küldöttség tagjai azzal érveltek, hogy vitéz 
Martsekény Imre sok szolgálatot tett úgy a 
Lágymányosnak, mint a mngvar sportnak és 
igv nem méltányos, hogy a sportcsarnok és a 
stadion népszerű előharcosa ne kerüljön be a 
Városházára.

A NÉP listáiról kiszorult frontharcosok azt 
lenézik, hogy külön listát indítanak a fő­
város kerületeiben vitéz Galántliay Glock

Tivadar tábornok vezetésével.
Ezenkívül a VII. kerületben önálló listán Indul 
Perley Lajos, a Független Frontharcosok veze­
tő jp is.

Déncsfay-Dinich Vidor vezetésével indulni 
akar a VI., X., XIII. és XIV. kerületekben a Kis­
polgárok és Munkások Nemzeti Pártja is, to­
vábbá a VI. és VII. kerületben a Szabadpolgári 
fórt. amelynek listavezetői Kiár Zoltán és Len­
gyel Zoltán. A hegyvidéken

a Magyar Polgári Blokk listájával veszi fel 
a küzdelmet Nagy Lajos,

C s a k

R e n d k ív ü li a lk a lo m !  H a s z n á lja  k i !
C é lu n k  a z  Ön m eg g yő zése!

Ezt nyújtja Önnek a Hezdite Rapid arcápoló gyorsborotvakrém, mellyel viz, szap­
pan és ecset nélkül 1 perc alatt tökéletesen mcgborolvalkoz.k A B. N. Vasar 10 
napában a 88 filléres Hczollle Rapid nagyttibus 50 PILLÉRÉR I kapható az otsza., 
bármely szaküzletében és a készítő dr. Holczer vegyész illatszertaruban VI., lercz-

körut 2. szám.

K e r e s s e  f e l  a  v á s á r o n  p a v i l lo n u n k a i

aki ott nagyon népszerű.
A Friedrich-párt. amely kezdetben a polgári 

ellenzék közös blokkjában való részvételéről 
tárgyalt, önállóan indul és már megállapodott a 
listák első helyeiben.

Budapestnek mind a tizenegy kerületében 
Friedrich István lesz a listavezető,

utána a Lágymányoson llalmay Zoltán, a Vízi­
városban Sármczcy Endre, Óbudán lliittl Ká­
roly, a Terézvárosban pedig Tauffcr Gábor kö­
vetkezik.

Akik kimaradnak 
a Városházáról

A liberálisok, demokraták és független de­
mokraták listáit csak május 3-án fogják publi­
kálni. amikor Rassay Károly hazaérkezik a fő­
városba. De a listák túlnyomó részben elkészül­
tek és azokon helyet kaptak a Kossuth-párt cs a 
Nemzeti Radikális Párt képviseletében Ruppert 
Rezső és Hajcsi-Zsilinszky Endre, továbbá két 
pártonkiviili: Payr Hugó és Scheuer Róbert is. 
Rupert Rezső a VII., fíajcsy-Zsilinszky Emire 
az angyalföldi, Payr Hugó a kőbányai, Fábián 
Béla az óbudai, Vázsonxi János a terézvárosi és 
Bródy Ernő a józsefvárosi kerületben lesz lista­
vezető. A többi kerületben Rassay Károly nevé­
vel kezdődnek a listák, de az is lehet, hogy min­

Az ellenzéki Scheuer Róbertét 
kíbuktatta a saját kaszinója

A közelgő városi választások egyik korai 
szenzációja: a Lipólvárosi Polgári Kaszinó 
szombat este megtartott választmányi ülése 
▼olt, amely példátlan izgalmak közölt zajlott le.

A kaszinó, amelyet öt évvel ezelőtt szervezett 
meg Tárkány Jenő fővárosi tanár, alapítása 
perectől kezdve, az egységcspárt politikai had­
állásának számított és Scheuer Róbert képvise­
lőt választotta elnökévé, aki Rétiden személyes 
liivei közé számított.

A legutóbbi politikai események kapcsán
Scheuer kilépett a Nemzeti Egység Pártjá­

ból.
Ekkor kezdődött meg a mozgalom, amely 

azután fulminans erővel robbant ki akkor, 
amikor a tagok tudomására jutott, hogy az 
elnök.

Scheuer Róbert a községi választásokon az 
ellenzéki blokk Iistájáu jelölteti magát.

Tárkány Jenő tanár és hívei mindent elkövet­
tek, bogy a kaszinó továbbra is a Nemzeti

den kerületben Rassay Károly áll majd az ellen­
zéki pártszövetség listáinak első helyén-

'főbb régi bizottsági tag nem kerül vissza a 
közgyűlési terembe. így

a .Szabadelvű Párt nem jelölte újból Ha- 
lnsy-Fischcr Ödönt, a Cobden Szövetség el­

nökét,
a demokrata párt viszont kénytelen volt elejteni 
Hoffmann Lajost, a Fiiszerkereskedők Egyesül­
tének elnökét cs Ilajdu Marcellt is, aki azonban 
kísérletet akar lenni arra, bogy a Józsefváros­
ban önálló listával induljon.

Hétfőn fog eldőlni az Is, hogy külön listá­
kon indulnak-e Koznia Jenő hívei.

Ha igen, akkor a Kozma-csoport Buda összes 
kerületében felveszi a küzdelmet, kivéve a 
Krisztinavárost, ahol Ripka Ferenc volt főpol­
gármester „párlonkivűli partial" indul.

A Wolff-párt is jövő héten teszi közzé listáit, 
amelyeken a hírek szerint: sok uj név fog sze­
repelni.

A Wollf-párt magáévá tette Raffay püspök­
nek azt az elgondolását, hogy uj erőket 

kell bevinni a Városházára.
Meg lehel állapítani, hogy minden pártnál az 

a jelszó dominált, hogy „Fiatalok elöre!“ Csu­
pán a szabadelvű és demokratikus ellenzék nem 
vett fel listáira egyetlen uj nevet sem.

Egység Pártjának érdekkörében maradjon.
Ilyen előzmények után ült össze szombat este

a kaszinó igazgatósága és választmánya, amely 
elé két indítvány került. Az első, amelyet Vér­
tesi István terjesztett elő, úgy szólt, hogy a 
kaszinó a jövőben csak társadalmi kaszinó le­
gyen és -ne politizáljon. Ezzel azt akarták lehe­
tővé tenni, hogy Scheuer elnöke maradhasson 
a kaszinónak, annak ellenére, bogy a .községi 
választáson az ellenzéki blokk listáján jelölik. 
Ezzel szemben

Kelemen Aurél azt indítványozta, hogy a 
kaszinó továbbra is tartson ki a  NÉP mel­

lett,
A szombati ülésen drámai 'feszültségben in­

dult meg a vita a két javaslat felett. Egymás 
után szólallak fel a két ellentétes javaslat hívei. 
Vértesi István, Kelemen Aurél, dr. Szmetári 
László törvényszéki biró, dr. Kugct János ügy­
véd. dr. Kálmán Sándor, dr. Lajkó Pál, Fényes 
László, Forbáth György. Wilheim  Géza. Török 
Emil beszédei alatt egyre izgalottabb lett a han­
gulat, mig végül Tárkány Jenő igazgató kért 
szót, mondván, hogy változatlanul kitart 
Scheuer ellenében is a nemzeti egység gondolata 
mellett. A következő pillanatban leírhatatlan 
zaj keletkezett a teremben s egy hang súlyos 
vádakat kiáltott Tárkány felé.

A tagok másik része viszont Tárkányt élje­
nezte, aki később

Szmctán László törvényszéki bíró és
Kelemen Aurél utján lovaglás elégtételt 

kért a közbeszólótól.
Időközben Scheuer Róbert nagynehezen hely­

reállította a rendet, mire a közbeszóló bocsána­
tot kért, amit Tárkány el is fogadott.

Ezután tértek ál a szavazásra. A tagok nagy- 
részo. titkos szavazást kért, de az elnök, aki 
nyílt állásfoglalást követelt,

névszerinti és nyílt szavazást rendelt el. 
Amikor megolvasták a szavazatokat, kiderüli, 
bogy

Scheuer pártjára 33 szavazat esett, ellene 
pedig 73-an szavaztak.

Scheuer hívei erre eltávozlak, a többi tagok 
azonban a késő éjjeli órákig együltmaradtak és 
nagy izgalommal tárgyalták az eseményeket, 
amelyeknek az lesz a következményük, hogy — 
értesülésünk szerint — a kaszinó uj elnökévé 
Szurday Róbert képviselőt választják meg.

Az április 28-iki

kitüntetettszépségverseny legelső dijaival

MERCEDES-
személyautomobilokat

m e g le p ő e n  o lcsó  á ro n
á ru s ítja  a M e r c e d e s - B e n z  A u to m o b il r. t.
5 Grand Prix d'Honneur (aranyszalag). N yeri: a „Német nemxet“ 
diját és a „Verseny legszebb kocsija** dijat ( M i k l ó s  A n d o r  
vándordíj) valamin: a közönség „ L e g s z e b b  k o c s i  “ diját.

E ladási közpon t: V I., C SA T A -U T C A  29. T e le f o n  : 90-8-90 
Városi lerakat: IV., M ÁRIA VA LÉRIA -U TCA  10. Telefon: 82-7-32

lkg. «IZSÁK» beoresztővlasz
japonika . . . . . .  P “•*»w

lkg. «IZSÁK> beeresztőviasz 

i dob. <iz s á k > méhviaszos beeresztfi « in
l-j kg-os ered. dobozban P

1 dob. «IZSÁK* parkettpaszta in
U  k g - o s ........................p "«fO

i dob. tizsA K i loly. parkettisztltó -.78
ld rb . <IZSÁKi parkettkocka »>«» P  --18
1 drb. <IZSÁKi parkottkocka . * nn

különleges minőség ,  .  P "»vO
1 üveg tIZSÁKi. fómtlsztitó rn

Iá literes csomagolás . . P
l dob. <IZSÁKi fémtisztitópa8zta «n

1. sz.................................... p ■■!<*
i dob. «iz s á k > ui minőségű tisztítószer

k i c s i .................................P ••I*
i dob. «iz s á K i  uj minőségű tisztítószer iq
1 üveg «IZSÁK* szőnyogtisxtitószor

Iá lit. csomagolás ( • ■ P
l kg. naftalln idei . . , , r  -.64
1 üveg <IZSÁK. rovarIrtÓ8zer >/»-e« P -.68
1 üveg <IZSÁK» kályhaezüst cn

hőálló, 50 gr-os .  .  .  .  P ".IMJ
l dob. cTZSÁKi kályhapaszta. , .p  -.28
I drb. parkettkefe « m m

fekete, 11 soros » ■ . .P  I.ZU
1 drb. szőnyegkefe . . . p -.64
1 drb. barlwlsch o-és. fehér.

garantált tiszta lószőr. nyél f
nélkül . . . . . .  .  P l.fcU

ld rb . súrolókefe oo á«, , p  -.14
lk g . :< IZSÁK* brunolin « nn

elsőrendű minőségit .  . P l.fcM
lk g . .IZSÁKi butorlakk « n i

kiváló minőségű ■ .  .  »P ■•U**

40 fiókunk kötelezi cégünket 
egységes olcsó áron - jé áru 

kiszolgálására
■ ’M" trRT

Vasárnap eltem ették  
dr. Pethes Alfrédet
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

\ asárnap délután fél ötkor helyezték örök 
nyugalomra a farkasréti temetőben dr. Pethca 
Alfrédül, az európai liirii hipnotizőr-orvost* 
Pethes dr., mint ismeretes, szerdán éjjel öngyil­
kosságot követett el a Hűvösvölgy egy elhagyott! 
helyén és bár több búcsúlevelet hagyott bá,raa 
öngyilkosságára czidcig még nem derült világos^ 
ság.

A farkasréti temetőben felravatalozott holt­
testet rengeteg koszorú és virágcsokor borí­
totta. Az özvegy koszorújának szalagján ez volÉ 
olvasható:

•>«„Végtelen szeretettel, DÖnkém pihenj!
A temetésen többek közöli megjelentek KrausS 
Simon bankár. Palló Imre és Kálmán Oszkár, as 
Operaház művészei, dr. Völgyessy Ferenc orvos, 
dr. Hajdú Miklós ügyvéd és sokan mások az el­
hunyt barátai és ismerősei közül.

A ravatalnál Haypál Béla budai reformálna 
lelkész mondott magyasszárnyalásu gyász-

beszédet,
amelyben kidomborította, hogy Pethes dr. a szci 
retet munkása volt, sok embernek erőt adott* 
de ő maga már elfáradt... A simái a barátok; 
nevében dr. Hajdú Miklós ügyvéd mondott be­
szédet, aki szintén Pethes dr. nagy munkássá­
gát méltatta kegyele les szavakkal.

x Csodálatos lényt, életerőt, jó illatot kölcsönöz máé 
egykétszeri használni lilán a bajnak a tubusban forga­
lomba hozott Marciba krém-shampoon. Szaküzlctckliea 
kapható.
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4̂ Jenz kimit KORTÜNETEK
irta: SÓS ENDRE

Reggeli újság

Az év eleje óin tarló értékpaplrhossz az el­
múlt tőzadehét elején nemcsak, hogy megél* 
lőtt, hanem a legjobban favorizált értékpapí­
rok elég jelentős árveszteséget is szenvedtek. 
A tőzsdehét elején kezdődő lanyhulás termé­
szetesen megijesztette a spekulációt is, amely 
eladásaival tovább nyomta az árfolyamokat. 
Minthogy azonban a lanyhulásra semmi ok 
nem volt, a tőzsdehét második felébe^, az ár­
folyamok esése megállt, sőt a szombati zár­
lati napon az összes értékpapír-kategóriákra 
kiterjedő hossz indult meg, amellyel az egy­
heti árfolyamveszteségek huszonnégy óra alatt 
úgyszólván teljesen megtérüllek.

*
A Hitelbank nagyobb kompenzációs üzlet 

megkötésére folytat tárgyalásokat a cseh 
külkereskedelmi hivatallal. A kompenzációs 
tárgyalások, amelyeknek középpontjában egy 
nagyobb fa-szállltás áll, meglehetősen előre­
haladott stádiumban vannak, úgy, hogy az 
egyes részletek megbeszélésére a vezető cseh 
exportcégek nyolc tagja az elmúlt hét csü­
törtökén Budapestre érkezett és dr. Pcrényi 
Istvánnal , a Hitelbank ügyvezető-igazgatójá­
val folytattak beható tárgyalásokat, a ki a 
cseh vendégek tiszteletére ebédet is adott. Az 
exportőrökkel együtt Budapestre érkezett 
Mandula Jenő, a cseh külkereskedelmi hivatal 
pozsonyi expoziturájának vezetője is.

★
Bankkörökben különös érdeklődéssel néz­

nek annak a pernek a kimenetele elé, amely­
ben a bíróságunk arról a kényes problémáról 
kell döntenie, hogy a bank felelős-e a bank­
titok megsértéséért? A megoldás annál nehe­
zebb, mert szakértők tudomása szerint ha­
sonló eset a bankok történetében még nem 
fordult elő. Egyik előkelő fővárosi bank ügy­
fele, akinek a banknál huzamosabb Ideje 
folyószámlája volt, egy tőzsdei perből ki­
folyólag pervesztes lett. A peres felek között 
már-már nagyon méltányos cgyesség jött 
létre, amelynek perfektuálása előtt azonban 
a pervesztes fél levelet kapott ellenfelétől. 
Ebben a fél bejelenti, hogy minden további 
egyezkedést megszakít, mert ügyvédje meg­
állapítása szerint alperesnek a szóbanforgó 
pénzintézetnél folyószámla-követelése van, 
amely folyószámla teljes fedezetet nyújt a pe­
resített összegre. A pervesztes fél ezek ntán 
űzetett, de minthogy a folyószámla létezése 
kétségtelenül csak egy Indiszkréció folytán 
juthatott az ügyvéd tudomására, birói döntést 
kér arra, vájjon a bank felelös-e a banktitok 
Ilyen flagráns megsértéséért?

.. *
Értesülésünk szerint Bitiek Rezső, az Angol 

Biztosítási Képviselőségek Rt. vezérigazga­
tója, májas elsejével megválik állásától, 
amelyet mindössze három évvel ezelőtt foglalt 
el. A vezérigazgató szerződése ugyan tíz évre 
szólt, de a biztosítónak öt évi fizetés fejében 
sikerült a szerződést megváltani. Az intézet ve­
zetését M. Stuart, az angol vállalatok kikül­
dötte veszi át, aki eddig is mint adminisztra- 
tenr deleguc jelentős szerepet játszott az In­
tézet élén. Áz intézet vezetésében beállott 
változás szakkörök véleménye szerint egyút­
tal azt Is Jelenti, hogy n jövőben úgy ez a 
vállalat, mint a Magyarországon dolgozó 
többi angol eredetű bizlositó társaság: a 
Royal Exchange, a Sun, az Angol Elemi stb. 
az eddiginél szorosabb együttműködést fog­
nak kifejteni.

*
Az Első Magyar Általános Bizlositó Társa­

ság április 27-én tartotta évi rendes közgyű­
lését, amely az 1934. évi nyereséget 285.541 
pengőben, az osztalékot pedig 8 pengőben ál­
lapította meg.

A Részvénytársaság Villamos és Közlekedést 
Vállalatok számára (Trust)) április 27-én tar­
tott közgyűlése jóváhagyta az 1934. évi mér­
leget és elhatározta, hogy osztalékszelvényét 
április 29-től kezdve 4 pengővel váltsák be a 
Magyar Általános Hitelbanknál.

♦
A «Nagybátony—Újlaki® Egyesült Ipar­

művek Rt. igazgatósága legutóbbi ülésében 
megállapította az 1934. évre vonatkozó záró- 
számadásokat, melyek 264.983.54 P nyeresé­
get eredményeztek és az 1935 május hó 9-ére 
összehívandó közgyűlés elé azt a javaslatot 
(erjeszti, hogy osztalékul a múlt évivel azo­
nos öt százalék, vagyis részvényenkint —.75 P 
fizettessék ki.

IDEGENFORGALMUNK igazán büszke 
lehet a húsvéti eredményekre! A körutakon 
szinte tizpercenként külföldi rendszámú 
autókat lehetett látni. A Svábhegyen, a Du- 
nakorzón és a Margitszigeten minduntalan 
angol, olasz és német szó ütötte meg a fü­
lünket. A Királyi Palota előtti őrségváltás­
hoz pedig többszáz idegen gyűlt össze.

Hivatalos becslés szerint: 5000-nél több 
külföldi töltötte a húsvéti ünnepeket a ma­
gyar fővárosban.

Gyönyörű! Gyönyörű! Persze, hogy gyö­
n y ö rű !.., Csak egy baj van, Az, hogy ebből 
az 5000-nél több idegenből nem mindegyik 
távozott teljes megelégedéssel Budapestről.

A Duna köztetszést aratott. A kivilágított 
Citadella ellen sem merült fel kifogás. A Ki­
rályi Palota is általános elismerésre ta lá l t . . .  
Hát akkor — felmerül a kérdés— : mi volt 
az, ami nem tetszett a magyar fővárosban 
járt angolok, olaszok és németek egy részé­
nek?

Nem tetszett nekik a szállodai szoba.
Nem tetszett nekik, hogy kisuccai hote­

lekbe kerültek és vlzvezetéknélküli szobá­
kat kaptak.

Esztendők óta hívjuk Budapestre a kül­
földieket. Plakátjaink ott találhatók a világ 
minden nagy idegenforgalmi irodájának és 
utazási vállalatának a falán. De arról esz­
tendők óta következetesen megfeledkeztünk, 
hogy megfelelően —  ha kell, állami támo­
gatással —  kibővitsük és modernizáljuk szál­
lodáinkat Ennek azután az a következ­
ménye, hogy másod- és harmadrangú szállo­
dáink nem versenyképesek a külföld ha­
sonló üzemeivel.

A múlt év folyamán hivatalos idegenfor­
galmi szervezetünk egyik vezetője kijelen­
tette, hogy Budapesten legfeljebb 4700 tűr­
hető szoba áll az idegenek rendelkezésére. 
Nem csoda tehát, ha a husvétra ideérkezett 
5000-nél több külföldi egy rész$ tűrhetetlen 
szobába került és nem távozott kellemes 
emlékekkel Budapestről.

Ezen a szoba-anomálián segíteni kell! 
Mert amíg mindössze 4700 tűrhető szoba ta­
lálható Budapesten, addig nem lehet 5000- 
nél több idegent idehozni!

Pedig az lenne a kívánatos, hogy ne 5000, 
hanem 10.000 küilföldi legyen ilyen ünnep­
napokon a magyar fővárosban. Ez a szám 
— tessék elhinni — nem lehetetlenség. Hi­
szen ma m ár nemcsak a dollármilliomosok

HOLNAP VILÁGPREMIER!

legú jabb  Budapesten 
készü lt f i lm je :

kelnek útra és nemcsak a fontgazdagok 
szállnak hajóra, vonatra, hanem elindulnak 
világot látni az u. n. középosztály tagjai is... 
Angliában, Franciaországban, vagy Olasz­
országban van tudniillik még középosztály. 
Nem jigy, mint nálunk.

De ez az angol, francia, vagy olasz közép- 
osztály megköveteli, hogy a rosszabb szál­
loda se legyen rossz szálloda és a rosszabb 
szálloda szobáiban is legyen vízvezeték.

★

EGYSÉGES SZELLEMI FRONTOT sürget 
egyik kiváló Írónk, aki a jobboldal' szolgá­
latába szeretné szlegőtiletni a magyar iroda­
lom összes képviselőit. Azzal indokolja ezt 
az álláspontját, hogy — nézete szerint — 
ma Ady Endre is bcállana a hivatalos szel­
lemi élet katonái közé.

Nem kutatjuk, hogy mi indította ezt a te­
hetséges írót az cgység-proklamáció kibocsá­
tására. Nem érdekel bennünket az sem, hogy 
ez a tehetséges iró egyik drámájával kap­
csolatban egy-két évvel ezelőtt épen attól a 
jobboldaltól kapott súlyos támadásokat, 
amelyikbe most nemcsak maga akar beol­
vadni, de be akarja olvasztani az egész ma­
gyar irodalmat.

Mi csupán szeretnénk leszögezni, hogy — 
egységes magyar szellemi front sohasem 
volt. Mert a szellem vitát és harcot jelent. 
Ahol nincs vita és harc, ott szellem sincs.

A magyar irodalom történetében mindig 
volt legalább két front.

M.egmérgezle 
fiatal urilány,

m agát egy 
m ert „nem 

tudott élni n élkü le ...(i
—  A Reggeli Újság tudósi fófdfól. —

Vasárnap korán reggel a Vécsei-utca 4. szám 
alá hívták a  mentőket, ahol a ház egyik első­
emeleti lakásában, egy 21 esztendős szép pesti 
urileány

Szirmay Klára öngyilkossági szándékból 
megmérgezte m agát

— Tiszteli-e a hagyományt?, — kérdezték 
egyizben Király Györgytől, a fiatalon el­
pusztult nagyszerű irodalomtörténésztől.

— Tisztelem — felelte. — De a magyar 
irodalomban kétféle hagyomány van. A korú 
zervatív mellett van egy progresszív hagyó, 
mány is. A Pázmányok és Arany Jánosok 
hagyománya melleit ott van az Apácai Csert 
Jánosoké, a Kazinczyaké is. Én ezt is tiszte, 
lem.

Valóban: a magyar irodalomnak kétféle 
tradíciója van. És aki ezt a kétféle tradíciót 
egyféle tradícióvá óhajtja átformálni, az meg., 
tagad ja magát a tradíciót.

Hogy mondta Ady Endre? Az a í  Ady 
Endre, akit a legújabb szellemi egységesítő 
merész fantáziával szintén az egységfrontba 
képzel, „fin nem leszek a szürkék hegedőse* 
Igen, az irók sohasem lesznek a „szürkék 
hegedősei". Mert abban a pillanatban, h$ 
azokká lesznek, megszűnnek irók lenni.

★

KESERÜVIZET akar eladni egy érdekelt, 
ség a fővárosnak. Nem tiz, nem húsz, nem 
is száz láda palackozott keserüvizet..  . Né­
hány üzletember fejébevette, hogy rásóz a 
fővárosra egy egész keserüviz-forrást.

Miért ne? Keseriiviz-forrása még úgysincs 
a fővárosnak! Pedig m ár igazán 6okmdndent 
vásárolt. Kastélyt, parkot és birtokot. Hoxz- 
szu ideig mindent megvett, amit felkínáltak' 
neki. Nem csinált magának gondot abból, 
hogy mit csinál m ajd a portékájával.

Egy napon azonban kiderült a sok rosst 
üzlet. Budapest népe rájött arra, hogy a 
drága pénzén sok felesleges dolgot vásároltak.

Keserű lett a pesti polgámk szájaize.
Ezt a keserűséget ne akarják most egy 

egész keserüviz-forrdssal még keserűbbé, 
tenni.

özvegy Szirmay Arturn.3, egy belvárosi divat, 
szalon tulajdonosnője, egyetlen leányával, Klá­
rával esztendők óta a Vécsei-utcai egyik elegáns 
san berendezett lakásában lakik. Az uriasszonv- 
nak jómenetelii divatszalonja és műhelye van, 
amely mindkettőjüknek rendes megélhetést biz-* 
tosit. Anya és leánya harmonikus boldogságban 
éltek, reggelenként együtt mentek el hazulról és 
este, zárás után rendszerint együtt jöttek haza 
a Vécsei-utcai lakásba.

Az utóbbi hónapokban azonban változás ÍU 
lőtt be Szirmayék életében.

A leánynak udvarolni kezdett egy fiatal­
ember,

akit Szirmayéí szívesen fogadtak és Ismerőseik 
előtt már arról beszéltek, hogy nemsokára 
megtartják a lány eljegyzését. A fiatalok közölt 
azonban nemrégiben szakadás történt és a szép 
fiatal lány néhány nap óta rendkívül lehangol-* 
tan, szomorúan végezte rendes napi munkáját,

Szombaton este anya és lánya együtt tériek 
haza és korán nyugovóra tértek. A kora reggeli 
órákban özvegy Szirmayné arra lett figyelme* 
hogy

lánya az ágyban hörögni kezd.
Amikor odament hozzá, megdöbbenve látta, 
hogy Klára arca teljesen eltorzult és már esz-* 
méletét is elvesztette. Azonnal értesítette a 
mentőiket, akik kijöttek és megállapitottálq 
hogy

Szirmay Klára nagy adag altatót vett be a 
hajnali órákban.

A lányon gyomormosást alkalmaztak, majd mb 
kor visszanyerte eszméletét, megkérdezték, 
hogy miért akart öngyilkos lenni, csak ennyit' 
válaszolt:

— Nem tadok nélküle é ln i., .  Nagyon 
szeretem. . .

Szirmay Klári tehát szerelem miatt aknrt 
meghalni. Beszállították a Rókus-kórházba, 
ahonnét azonban a  déli órákban családja 
egyik fővárosi szanatóriumba szállíttatta.

éttermében minden délután és este

j a z z - z e n e k a r a  j á s z i k

Látványos magyar helyiségeiben ci­
gány-, sramli- és szalonzenekarok

R endezte : K o s te rlitz  
Zene: B ro d s zk y  M ik ló s  

S zöveg : J o a c h im s o n

J o e  P a s te rn a k —U n iv e rs a l— H unn ia  p ro d u kc ió

HOLHflP kedden este fé l 8 
és fé l 10 ó ra k o r 
d í s z e l ő a d á s

A színpadon: Ic i-p ic i revü

— Kávékóstoló május 3-tól 13-ig. Keszler k -eé 
szaküzlet az 1935. évi B. N. vásáron nem nesi 
részt. Keszler-kávékóstoló a Gázművek pavilion-* 
jóban az Iparcsarnok előtt május 3-lól 13-ig. t 
helyszínen naponta többször friss pörkölés, i 
vérendelés a  VI., Gróf Zichy Jenő-utca 15. szám 
alatti szakiizlctben. Telefon: 22—2—08. Arakj 
negyedkilonként: I. P 3.70, II. P 3.20, III. P 2.M, 
IV. P 2.20. Ncgyedkilot már házhoz szállítunk.

— A Kisbirtokosok közgyűlése. A Kisbirtoko­
sok Országos Földhitel Intézete Pesthy Pál nVj 
ignzságügyminiszter elnökletével közgyűlést ta« 
lőtt. Hunyady Ferenc országgyűlési képviselő, 
vezérigazgató terjesztette elő az intézet eredmé­
nyes működéséről szóló üzleljelentést, amely! 
szerint az intézet likviditása az elmúlt évben t<H 
vábbi 643.000 pengővel emelkedett. Az intézet 4 
múlt év végén újból megkezdte a kiskölcsö' 
nők folyósítását. 62.252 darab gazdaváltót szá> 
mitolt le az 1934. évben, 99.185.425 pengő érték 
ben A tiszta nyereség 162.475 pengő. A köz4 
gyűlésen alelnökké újból Pesthy Pál dr.-t vój 
lasztották meg, akit egyúttal az elnöki teendők 
ellátásával is megbíztak Az igazgatóság uj tagja* 
lettek: Csizmadia András, Lukács Béla, Wrnio 
nyl-Schneller Lajos és Ilaypál István.

x Rutorvétel elölt, saját érdekében győződjön 
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű valnszti 
hol minden Ízlés kielégítést nyer modern, stílusos. 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész bázMW 
LAzAr-ntea 3.
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A  valutaügyészség letartóz­
tatta az egyik legnagyobb  

magyar állat- exportőrt
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Á budapesti valutarendőrséget ismét nagy­
arányú valutaügy foglalkoztatja, amelynek 
gyanúsítottját: egy ismert, gazdag állatkercs- 
kedőt, az ügyészség intézkedésére már le­
tartóztatásba is helyezték.

Az állatexportőrnek:
Bolgár Józsefnek letartóztatását heteken 
át tarló megfigyelés és nyomozás előzte 

meg.
A 18 éves Bolgár József ellen, aki Laki­
hegyen saját villájában lakik, hetekkel ez- 
előtt névtelen feljelentés érkezett, amely sze­
rint Bolgár a valutarendelet kijátszásával 
nem szolgáltatja be a Nemzeti Bankhoz az 
exportállatokért kapott külföldi fizetési esz­
közöket.

Bolgár, aki az egyik legismertebb magyar 
állatexportőr, az elmúlt évben hosszabb időt 
töltött Párásban abból a célból, hogy

megszervezze a Franciaország felé irá­
nyuló magyar birkaexportot.

Eredményes tárgyalások irtán téTt vissza 
Magyarországra és itthon hozzálátott a 
birkaexport megszervezéséhez, amelybe be 
akart vonni több más nagy állatexportőrt is. 
Az állatexportőrök azonban fantasztikusnak 
talídták Bolyár József nagystílű terveit és 
miután ennek sikerét nem látta biztosítva,

visszavonultak az üzlettől.
Bolgár József erre egymaga akarta lebonyo­
lítani az állatexportot. Nagymennyiségű 
birkát exportált részben Franciaországba, 
részben Ausztriába és az ezekből

az exportüzletekből származó valuta- 
követeléseit — állítólag nem jelentette 

be a Magyar Nemzeti Banknak,

hanem a valutát saját céljaira használta fel.
A névtelen feljelentés megérkezése után a z 

valutaügyészség heteken át figyeltette Bolgár 
Józsefet. Amikor sikerült tárgyi bizonyítéko­
kat szerezni arra vonatkozólag, hogy Bolgár 
József valóban elkövette a bűncselekménye­
ket, Kotsis Miklós ügyészségi alelnök intéz­
kedésére
. Bolgár Józsefet az elmúlt bét csütörtök­

jén előállították a valutarendőrség llpót-
körutl helyiségébe;

Bolgár kihallgatása során tagadta a terhére 
rótt bűncselekményt és azzal védekezett, 
hogy az állatcxportiizletckből származó va­
lutaköveteléseinek egy részét

szabályszerűen bejelentette a Magyar 
Nemzeti Banknál,

míg á valutakövetelések másik részét még 
nem fizették meg neki, tehát nem is követ­
hetett el a magyar pengő külföldre való ki­
ajánlását tiltó miniszteri rendeletbe ütköző 
bűncselekményt.

Miután azonban a nyomozás során fel­
merült bizonyítékok megcáfolták a keres­
kedő védekezését, Kotsis Miklós ügyészségi 
alelnök utasítására Bolgár Józsefet pénteken

letartóztatták
és át kisérték az ügyészség Mar kő-utca fog­
házába.

Kotsis ügyészségi alelnök jelenleg Sop­
ronban tartózkodik, ahol ő képviseli a vádat 
a monstre valuta bünper tárgyalásán és bár 
előreláthatólag két hétig lesz távol a főváros­
tól, a valutarendőrség tovább folytatja a 
nyomozást Bolgár József ügyében, különö­
sen pedig annak megállapítására, hogy az 
állatexportőr nem követelt-e el más hasonló 
manipulációt is.

G o n d o lk o z o t t * ©  m á r  a z o n

hogy m ié rt  
épen

KALODONT?
Hogy fogai egész életén keresztül szépek és egész­
ségesek legyenek, nap-nap után alaposan kell ókét 
tisztítania. De ebben a sokszori igénybevételben 
bizonyos veszély is rejlik. Ezért kell fokozatosan 
ügyelni arra, hogy ez a tisztítás a lehető legnagyobb 

kímélettel történjék.

3 előny szavatol a KALODONI fogta mollett:

1. Habja tisztítja a fogakat 
még ott is. ahová a kefe 
nem jut el.

2. Finom anyaga a fogzomán­
cot kíméletesen fónyesitL

3. A dr. Bráunlich-féle Sulfo- 
rizin-oleat fokozatosan el­
távolítja a veszélyes fogkő- 
vet és m egakadályozza 
annak újraképződését

EZÉRT LEGYEN FOGAPOlOSZERE

KALODONT
F 0 G KO E L L E N

Elfogatóparancsot adtak ki 
egy hires szélhámos ellen

" .................... ............ — w— — e

& ivat as pesti lányok és 
asszonyok felvonulása a oasác=

napi autészépséqoecsenyea
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A hivatalos budapesti tavasz első hírnökei, a 
vurstli megnyitása, a fák rügyezése, és az ügelő- 
versenypálya smaragdzöld gyepén: a  Concours 
d‘Elegance. Úgy látsz.ik, hogy a gép végleg le­
győzte a nyers erőt, mert az utóbbi évek Király- 
dijainak távolról sem volt olyan közönsége, 
mint például a vasárnapi autószépségverseny­
nek. Sajnos, ez az érdeklődés határozottan piá­
tól. A közönség megnézi a szép autókat, irigyli 
akinek van, összehasonlítja a saját kocsiját a 
felvonuló szépségversenyző kocsikkal — és ebbe 
m arad ... A hivatalos automobilizmus Magyar- 
országon sir és S. 0 . S. jeleket ad le. Az aulo- 
mobiladó, az üzemanyagdrágaság — tegnapelőtt 
emeltek a motalkó árát 13 fillérrel —  a  látszat­
adótól való félelem, mind mind hozzájárul 
nhhoz, hogy az automobilizmus Magyarországon 
joggal sírjon.

Ilyen körülmények közt szépségversenyt rendez­
ni, — enyhén szólva indokolatlan. A Concours 
d’Elcgance autóban gazdag országoknak való 
szórakozás. Érzik ezt jól a  kiállítók is, hiszen 
igazán előkelő m árkájú kocsit nem is küldtek 
az 1935-ös budapesti Concoursral Sokkal fonto­
sabb lenne cxy monstre gyűlést tartani az ösz- 
szes autósok részvételével, hogy a  kormánynál 
tiltakozzanak a benzinkartel indokolatlan eme­
lése és az alutósok ezernyi más sérelme miatt.

★

A fáradhatatlan jury már tiz órakor reggeltől 
egész a kora délutáni órákig birálgatta a ko­
csikat. A szigorú, de „igazságos*4 jury azonban 
nem mindenhol találkozott a publikum osztat­
lan egyetértésével. A publikum viszont bátran 

gátlások nélkül adott kifejezést véleményének.
A jury egy magyar karosszériás sárga Alfa- 

Rómeót részesített előnyben, egy kompresszo- 
t ,»s szürke Mercedes felett, a publikum viszont 
hangos taps cs éljenek közepette a Mercedes 
fellett tüntetett. A szimpátianyilvánitásban nem 
*is része volt nz autót vezető Zupka Babának és 
,fj« Zupka Lajosnak, ök  nyerték egyébként a 
Poros elegancia-versenyt. A hölgyelegancia-ver- 
MnJ’ első'diját Jankovich Mariette vitte el egy

■A Coacouts dtleqatM leqnaqyM szenzáciáia
JUNIOR SPORT 1 Mr.

A l t  L E  I I
s p o r t k o c s i  
a v e r s e n y z ő k  
k e d v e n c e

Vsr!amtón^h'e|AnVH.f KazinczVu.Sso/TelMS-íoi H  TICHY TESTVÉREK autókereskedelmi vállalata

Fiat-kocsin, az urak között pedig Zichy Imre 
gróf egy Adler junior-autóval győzedelmeske­
dett.

Minden dicséretünk a versenyző hölgyeké, 
akik kitűnő ízléssel választották toalettjüket az 
suitó karosszériájához. Szinhatásokbnn nem volt 
fant pás. Egy sárga-fekete elsődijas Alfa-Iio- 
meoban Peczrik Baba ült fekete-sárga ruhában, 
hatalmas sárga virágcsokorral. Gróf Török 
Sándor fekete-fehér kocsijában, a gyönyörű 
Dusőczky Károlyné fekete ruhában, nagy fe­
kete taft-kalappal.

Fekete Mercedes-Benzben az angyali szőke 
Verebes Ernöné fekietc-febér ruhában, szintén 
nagy fekete kalappal. A fiatal Sorg Jenőné ko­
csiján szép és elegáns volt mint minden verse­
nyen és minden nagy operai előadáson. Pesti 
színésznő versenyzők közül Bállá Lici feketé­
ben, Nagykovácsi Hona pedig a  legsporto- 
sabban öltözött versenyző volt, drapp teveszőr 
kabátban, kék kalapban, piros sállal.

Sokan nemcsak a hölgyeket nézték, hanem 
néha odafigyellek a kiállított kocsikra i s . . .  
Akadt taps, akadt pfuj, csak éppen a régi con- 
coursok hangulatát kerestük reménytelenül. Az 
idei autóparádéra mindent ráfoghatnak, csak 
éppen azt nem, hogy érdekes volt.

LukácR Klári.
*

A Concours d'Eleganceon a Tichy testvérek 
is résztvettek néhány igen szép kocsival. Az 
Adler Trumpf cs Junior kocsik kizárólagos kép­
viselői igen hatásos propagandaszolgálatot tet­
tek cégüknek a Concourson való részvételükkel, 
mert a tökéletes kiállitásu autók méltó feltűnést 
keltve, több első dijat is nyertek. A közönség 
hangos tetszésnyilvánítással üdvözölte a felvo­
nuló Adler Trumpf sportkocsit, amely nemes 
vonalaival, hibátlan kiállításával és ragyogó fel­
szerelésével minden autós álma lehet.
II ii ........ . ír™"7B

z (Felhívjuk nlvuiólnk figyelmét) László Sándor 40 
éves uriszabósáRára, akit mindenki a legnagyobb biza­
lommal kereshet fel, mert szakképzett munkásokkal 
készít legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással 40 és 50 pengőért íérflruhát vagy felőliül. 
Erzsébet-kőrut 1- I. emelet.

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap a  soros ügyész indítványára a bün­

tetőtörvényszék vizsgálóbírója elfogatóparancsot 
adott ki Weiszburg János harminchétévcs, állás- 
nélküli tisztviselő ellen.

Weiszburg, aki fiatal kora ellenére már több- 
ízben foglalkoztatta a  magyar és külföldi bün- 
tetöhatóságoikat, a  forradalom kitörése után 
tűn fel először a  kriminológiában. Abban az 
időben, leszerelt

főhadnagynak adta ki magát
és különböző szélhámosságokat követett el s kon­
junktúra éveiben saját számlájára kezdett „dol­
gozni" s előszeretettel kosztkamatüzleteket bo­
nyolított le. Mikor már ilyen módon tekintélyes 
forgó tőik éh ez jutott, az értéktőzsdén kezdett dol­
gozni, ahol egészen addig szerepelt, míg az em­
lékezetes „feketepéntek" vihara el nem söpörte 
őt is, sok társával együtt. Weiszburg egyik nap­
ról a másikra elvesztette minden vagyonát s né­
hány nappal később már megindultak ellene sik­
kasztás és csalás címén a feljelentések.

A levitézlett tőzsdés elmenekült Pestről és 
hosszú ideig Becsben, majd Berlinben bujkált, 
ahol azonban röviddel később m ár meggyűlt a 
baja a rendőrséggel. Weiszburg is

resztvett ugyanis abban az európai hirö 
ktttvényhamisitási ügyben, amelynek közép­

pontja Párizsban volt.

Weiszburg Borlinbcn töltötte le kétévi börtön­
büntetését, majd mikor elhagyta a Moabitot, 
Genfbe utazott. Innen Ausztriába került, ahol 
megismerkedett egy Sonnenschein Elemér nevű 
csekkcsalóval, akivel közösen egész sereg újabb 
bűncselekményt követett el.

Miután Weiszburgnak Ausztriában is égett 
már lába alatt a talaj,

Johann WelssmUHer álnév alatt visszatért 
Budapestre,

ahol, „hannoveri exportőrnek" adta ki magát s 
a magyar kereskedőkkel különböző „luft- 
üzletet" kötötl. így többek között ajánlatot tett 
a Meinl-ccgnck is nagymennyiségű kávé- 
importra, majd

Back Géza déllgyümölcskereskedőtől esalt 
ki tízezer pengőt

azon a címen, hogy Németországból, befagyott 
pengő ellenében, nagymennyiségű vegyszert és 
déiigyfímölcsöt hoz be az országba., Természe­
tesen Weiszburg sehol sem tett eleget kötele­
zettségének és végül is Back Géza bűnvádi fel­
jelentést tett ellene.

A rendőrség lassan felkutatta Weiszburg János 
egész bünlajstromát és az ügy iratait f tküldte az

ügyészségre, ahol a soros vizsgálóbíró ma
elfogatóparancsot adott ki az álexportőr ellen,

aki a hatóságok feltevése szerint minden bizony-* 
nyal még Budapesten tartózkodik, miután szórna 
baton délután az egyik nagykörúti kávéházban 
„tárgyalt" még üzletfeleivel.

Egyetfizet- 
kettőt kap!
A világhírű szappan- és lugmentes

»»FEKETEFEJ44 v é d je g y ű

SHBMFOQN
r ö v id  i d e i s  ta r tó  
propaganda-akciója!

Mi az előnye a Neo- 
Shampoon hajápolásnak ?

■■aBBBBBaEBBBianBaHBBHHBaB
.4 hajat nem vonja be mészfátyoll\ 
Nincs többé korpásodásl

1 zl tarlóshullám megmarad!
1.4 kemény vízben is jól habzik! 
jáfosds után gyorsan szárad!
Bugékony és könnyen fésülhető!

Mindenkinek egyszer mag kell 
próbálni, mit jelent szappsn 
és lúg nélkül hajat mosni!

M o s t

1 ik e r - ,
te h á t

2 csomag 
3 8  fillér

Lássa el magát Neo-Shampoon dupla 
csomagjainkkal fó lé r o n ,  

mert a készlet elfogy

Mihály Ottó gyógyszerárugyár, Budapest, VI
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EtáEll HÍREK I legolcsób­
ban

szűcs
Fárlsi-u.

"  ................. r .. \

LÁSZLÓ FÜLÖP, a világhírű magyar 
arcképfestö vasárnap ünnepelte Londonban 
hatvanötödik születésnapját. Csöndes, csa­
ládi ünnep volt a nagy magyar piktor palo­
tájában ezen a napon, amely kettős ünne­
pet jelentett a számára. Most készült cl a 
ketszázadik portréjával.

★
PANASZKODIK .A A’ÖZ.VL'NKA TANÁCS, 

hogy kevesen látogatják a Margitszigetet. 
Találgatja az okot —  ez pedig oly egyszerű. 
Ünnepnapokon ötvcnjillér belépődíjat kér­
nek, ezért pedig ma már a kis éttermek re­
mek menüt szolgálnak fel. ötven fillér ren­
geteg pénz máma, —  sürgősen le kell szál­
lítani a belépődíjakat — cs mindjárt reme­
kül megy majd a sziget.

*
NÉHAI WEKERLE SÁNDOR leánya, We- 

kcrle Gizella az elmúlt héten menyasszony 
lett. Örgráf Csáky-Pallavicini Roger nyu­
galmazott huszárkapitány fia, Csáky-Palla­
vicini Alfonz földbirtokos veszi feleségül.

*
VISSZATÉR X SZÍNPADRA a jövő sze­

zonra Zombory Mercedes, a Vígszínház né­
hány év előtti naivája, aki annakidején, 
házassága miatt mondott búcsút a színház­
nak. Három év előtt volt az esküvője Barla 
Lászlóval, az egyik olajcég direktorával.) 
A házasságot most felbontják és Zombory 
Mercedes a. válóper kimondása után ismét 
fellép.

VASÁRNAP REGGEL NYOLCKOR Norvé­
gia, pontosabban Bergen kereste Budapes­
tet és kapcsolást kért egy mérnökkel, aki a 
norvégiai hivő szerint a Ferenc József „uc- 
cában“ lakik. Kiderült, hogy a mérnöknek 
nincs telefonja. —  Ferenc József-utca pedig 
nincs Pesten. .4 posta azonban tovább kuta­
tott és estig kiderült, hogy a Ferenc Jőzscf- 
téri Gresham-palotában lakik egy ilyen nevű 
mérnök, aki azonban éppen külföldön tar­
tózkodik. .4 lakásában levő egyik hozzátar­
tozóját kérték ezután a házban levő trafik 
telefonjához: igy sikerült a norvég hívóval 
este nyolckor kapcsolást találni és átadni az 
üzenetet, amely különben egy találmány el­
fogadásáról szólt. A magyar posta ezzel a 
bravúros nyomozással ismét megmutatta, 
hogy a legelső hasonló intézmény a világon.

*
JIAYPÁL BÉLA, a budaiak népszerű re­

formátus lelkésze, ma tartja esküvőjét egy 
fiatal urilcánnyal: Czcglédy Évával.

♦
OLASZORSZÁGBA utazott néhány hétre 

Pcrczcl Zita édesanyjával együtt. Négy vagy 
öt hétig szándékoznak utazgatni, ameddig 
idehaza nem kezdődnek el a fiatal színésznő 
újabb filmfelvétclci,

LILLAFÜRED TAVASZI SZEZONJA meg­
lepően jól kezdődik, a húsvéti ünnepek 
alatt több mint háromszáz szoba igénylést 
kellett visszautasítani. Az uj rezsim első 
esztendeje kitűnő mérleget mutat, nyolc­
ezerrel volt több vendég mint az előző év­
ben. Végre divatos lett Lillafüred!

A PESTI KUTYÁK bizonyára büszkén 
csaholnak négy nap óta. — értesülve arról, 
hogy a frankfurti világkiállításon magyar 
kulija győzött. Iiáromezcrhatszáz kutya 
versengett a dijakért —  magyar résztvevő 
mindössze kettő volt: Sarlay Ernőné drót- 
nzörii foxijai. .4 nemzetközi ckutyaolim- 
piiszon* a két magyar drótszörü nyerte 
az első és második dijat. Pesti kollégáik, 
reméljük, ünnepélyes fogadtatást készítenek 
.lő részükre. . t

r* ’
'.4 KÖZELGŐ NYÁR első hire: szerdán, 

május 1-én megnyílik a Hullámfürdő. Egy- 
egy melegebb tavaszi napon ugyan már 
előbb is kimerészkedtek olykor a te.r- 
raszra a pezsgőfürdő vendégei —  a ked­
vükért néha meg is töltötték a bazent lan­
gyos vízzel, de erre természetesen most 
már nincs szükség, szerda reggeltől kezdve 
nyári 'hidegvíz* várja a vendégeket. .4 
Gellértben különben a tavasszal 'Hullám- 
klub* alakul. *

*
'A LIPÓTVÁROS NEVEZETESSÉGE az uj 

söröző és étterem a ■■ Lipót-körúton, mely a 
Vígszínházzal szemben nyílt meg. A fénye­
sen átalakított helyiségben elsőrangú kony­
hával várja a közönséget Fischer, az Utazók 
Egyesületének volt vendéglőse, aki arról hi­
res Budapesten, hogy szívvel főz a vendé­
geknek.

VfiBHEGYI
szundtorium

(Gyógyszálloda) már napi 15.— pengőtől 
teljes pensiót nyújt d i é t á s  étkezéssel.
Mérsékelt weekend cs heti pausálárak.

NEHÉZ ÉLETE VAN MÁMA egy szegény 
diz'öznck. Az egyik dumaparti bar. nemrégi­
ben egy lengyel énekesnőt szerződtetett, 
három nap múlva azonban felmondtak 
neki. Az ok: a tulajdonos azt akarta, hogy 
önagysága kizárólag csak szomorú, szerel­
mes sanzonokat dudorásszon a vendégek­
nek, az ifjú művésznő azonban vígat is 
akart. Ezen aztán összevesztek, Dizőznck 
lenni se tündárálom ...

★
OSZTRÁK AUTÓSOK jártak a hétcú a 

Dunántúlon; az Akademischc Studicnfahr- 
ten in Wien tagjai, akik magyar, osztrák 
és dalmát túrára indultak. Két hét múlva 
utbaejtik Budapestet is és néhány hetet töl­
tenek nálunk. A kis társaság vezetője Miklas 
köztársasági elnök leánya.

*
EGY ÉV ÓTA a párisi hotelszakmát ta­

nulmányozza egy ismert pesti urilány, a 
csinos Badics Édua. Most érkezett haza 
karikagyűrűvel az ujján. Egy dúsgazdag, 
fiatal lyoni selyemgyáros a vőlegénye.

♦
DP.. VARGA JÓZSEF, aki a badeni Gu- 

tenbrunn-szanatóriumban működött tíz évig, 
mint orvos, — május hó elsejével a buda­
pesti Svábhegyi Szanatórium kötelékébe lép.

★
AZ EGYIK MAGASLATI üdülőhelyen töl­

tötte a weekendet három közgazdasági no- 
tabilitásunk, akik különösen arról híresek, 
hogy nemcsak a pengőt, de a fillért is a fo­
gukhoz verik. Bár vadonatúj áramvonalas 
autón érkeztek, —  skót hajlamuk 1000 mé­
teren is győzött. Az ebédnél igy rendelt az 
egyik ur:

— Kérek egy menüt és két terítéket.
A pincér meghajolt, aztán várakozással 

fordult feléjük:
—  És a harmadik urf 
i— ő velünk e s z ik ..,

(U. J.)

— Vasárnap elutazott Hőry András, az uj 
varsói követ. Háry András rendkívüli követ és 
meghatalmazott miniszter, aki eddig mint a 
külügyminiszter állandó helyettese a külügy­
minisztériumban működött, vasárnap reggel uj 
állomáshelyére, Varsóba utazott.

— Ma temetik el Kiír? Klárát.. A' békebeli 
Budapest legendás primadonnáját, Küry Klárát 
ma délelőtt fél 12 órakor kísérik utolsó útjára 
a Farkasréti temetőbe. A nagyarányú temetést 
Küry Klára egyik rokona, dr. Rohrer Aladár 
közjegyzöhelyettes rendezteti Küry Klára rokon­
sága és szükebb barátai nevében. A gyász­
szertartás után a  Szinészszövctség nevében 
Molnár Dezső dr. búcsúztatja Budapest régi ked­
vencét, majd az Országos Szinészszövelség és 
a Népszínházi Bizottmány kiküldöttjei monda­
nak a sírnál emlékbeszédet.

— Az autószépségversenyen ellopták egy bá­
rónő retikiiljét. Báró Petricscvich-Horvát Fe- 
rencné földbirtokosnő vasárnap délután bejelen­
tette a főkapitányság központi ügyeletén, hogy 
délelőtt az ügetöversenypályán megtartott auto­
mobilszépségversenyen retiküljét ellopták. A re- 
tikülben 700 pengő készpénzen kívül egy érté­
kes aranycigarettalárca, arany pudertartó és ok­
mányok voltak. A földbirtokosnő kára 2000 P.

— Felakasztotta magát egy munkás. Hcvcrdlc 
Jenő 44 éves fényezősegéd Tavaszmező-utca 3,
I. emelet 10. szám alatti lakásán vasárnap dél­
után felakasztotta magát. A szerencsétlen mun­
kás lakása ajtajába kampósszöget vert be és a 
ruhaszárító kötélre hurkolta föl magát. Tetté­
nek oka gyógyíthatatlan betegség. Holttestét a 
törvényszéki bonclani intézetbe szállították.

— A feministák békeünnepe. A Magyar Femi­
nisták Egyesülete, mint a Nők Nemzetközi 
Békeligájának magyar csoportja, folyó hó 29-én, 
hétfőn este félbét órakor ünnepi ülést tart, a 
Nők Nemzetközi Békcligájának húszéves fenn­
állása alkalmából, az Iparegyesület dísztermé­
ben (VI., Gróf Zichy Jenö-u. 4.) Felszólalnak: 
gróf Apponyi Albertnc és Lukács György, to­
vábbá a sztambuli nökongresszusról hazatérő 
és Budapesten átutazó lengyel delegáció tagjai.

— Házasság. Zonitzcr Bözsi és Knopp Vilmos 
vasárnap házasságot kötöttek.

Őégsée káuéház
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ftátkay Jiácta
teljesen uj műsorral *  Színházi vacsora

x Meghiúsult ráz érdekesnek ígérkező házasság. Egy
amerikai újsághirdetés utján kívánt házasodni. A sok 
jelentkező fényképeiből kiválasztott egyet és a meg­
indult levelezés vége: hajójegy --  utazás lett. A házas­
ságból nem lett semmi, mert a kép után karcsúnak vélt 
menyasszony helyett egy eca 1(K) kilós nöcske. gurult 
eléje. Stop. Hajójegy — visszautazás. Mottó: Előbb hasz­
náljon „CITROSAE'-t. a teljesen ártalmatlan, citromos 
ízű, mesterséges karlsbadi sót. s hetenként 1—2 kilójától 
biztosan és gyorsan megszabadul.

x Minden turista dr. Mórisson turista-kenőcsöt visz 
magával, mert igy biztosítja magát a kellemetlen fel­
töréstől. lábfájástól. A mindenre jó dr. Morissou kenőcs 
minden szaküzlctbcn kapható.

Nyáron is könnyű
otthon a borotválkozás, mert nem kell hozzá I krémmel egv perc alalt borotválkozhat s. amel- 
szuppanhab, melegvíz és ecset, ha Morisson I lett puhítja, finomítja az arcbőrt. Ara 60 filler, 
borotvakrémet használ. A Morisscm. borotva- |  Ügyeljen a Morisson -névre

— Férfiholttestct fogtak ki a Dunából. Esz­
tergomból jelentik: Az esztergomi dunai szén­
rakodónál egy 40 év körüli ismeretlen férfi holt­
testét fogták ki a vízből. A holttest, amely már 
pár hét előtt kerülhetett a vízbe, erősen oszlás­
nak indult.

— Megtámadták iaz Igazoltató rendőrt. Ma
délután Pestszentlőrinccn, a Gyömröi-uton Ke­
rekes László rendőrmester igazolásra szólította 
jel Barabás József harmincéves asztalost, aki 
motorkerékpárral a gyalogjárón haladt. Barabás 
szembeszállt a rendőrrel, aki erre felszólította, 
hogy kövesse a kapitányságra. Alig haladtak 
néhány lépést, mikor a  közeli kocsmából kijött 
Barabás két ismerőse, akik meg akarták aka­
dályozni a rendőrt abban, hogy Barabást elő­
állítsa. A közeli rendőrőrszeni figyelmes lett a 
zajra s társa segítségére sietett. Csakhamar 
ártalmatlanná tették a támadókat s Barabást, 
aki megsérült, a mentőkhöz szállították. A 
rendörőrmcstcr könnyebben megsérült. Barabás 
cs társai ellen eljárást indilottak.

— Földrengés Portugáliában. Lisszabon­
ból jelentik: Pontadelgada környékén a föld­
rengés jelentékeny károkat okozott. Egy ember 
meghall, többen megsebesüllek.

— Véletlenül raegmergezte magát egy uriasszony.
Dr. Balassa Györgyné, szül. Mayer Lili magúnliszt- 
viselönő XL, Fadrusz-utca C, III. emelet 2. szám 
alatti lakásában rosszul lett és mérgezési tüne­
tek között a mentők a Park-szanatóriumba szál­
lították. Az uriasszony álmatlanság ellen állan­
dóan alonált szedett és vasárnap a szokott adag­
nál ugylátszik nagyobb adagot vett be. A szana­
tóriumban azonnal ápolás alá vették és miután 
az orvosi segély idejekorán érkezett, remélhető, 
hogy néhány nap múlva egészségesen hagyja cl 
a szanatóriumot.

— Motorkerékpár és autó karambolja. Vasár­
nap délben két órakor a Krisztina-körut és Al­
kotás-utca sarkán Mandel Jenő budapesti ke­
reskedő, C. 063. rendszámú motorbiciklijé.vcl 
belehajtott Molnár János B. C. 958. rendszámú 
autójába, amelyben Katona Zsigmondné, fővá­
rosi malomigazgató felesége ült. Az uriasszony 
az összeütközés következtében sérüléseket szen­
vedett. Egy arrabaladó magánautó a János-sza- 
natóriumba szállította Katonánét. ahol bekö­
tözlek sérüléseit és lakására szállították. A mo­
torkerékpár és az autó erősen megrongálódott, 
azonban csodálatosképpen egyik vezetőnek sem 
történt semmi baja.

Ha7s uí iro d ab ú to ro k , 
la k b e re n d e z é s e k

l e g o lc s ó b b a n  legnagyobb választékban
UNIVEBSAL-frVTmftS

— 8 millió pénzbüntetés és egyévi börtön 
adóeltitkolás miatt. Lcmbcrgböl jelentik, hogy 
egy Rudroiv nevű ottani nagybirtokost adóel- 
eltitkolás miatt nyolc és fél millió zloty pénz­
büntetésre és egyévi börtönre Ítélték.

— Féláru utazás Szegedre. A kereskedelem­
ügyi miniszter 50 százalékos utazási kedvezményt 
engedélyezett a május 25-én kezdődő és június 
3-ig tartó VII. Szegedi Ipari Vásárra. A féláru 
utazási kedvezmény május 18-tól érvényes és jú­
nius 5-ig tart.

x Élvezetes túrák! Ma még nélkülözzük azt a 
történelmi távlatot, melyből teljes értékükben 
felismernénk mindazokat a nagy találmányokat 
és apró fogásokat, melyek hivatása az autós 
válláról levenni minden gondot, hogy jármüvét 
zavartalanul élvezhesse. Az elektromos öninditó 
fölöslegessé teszi a kurblizást, a légkompresszor 
megkímél bennünket az izzasztó pumpolástól, 
az egykor oly sok gondot okozott gáz- cs le- 
vegö keverés szabályozása immár automatikus 
utón történik és bizonyára rövidesen az elektro­
mos és. automatikus működésű sebességváltók 
még a sebességváltást is ki fogják küszöbölni. 
Az automobilizmus gyermekkorában oly bo­
nyodalmas üzemanyagbeszerzési műveletek is 
gyökeresen megváltoztak, aminthogy az egész 
vonalon a vezető kényelmét szolgáló megoldá­
sok léptek előtérbe: az automobil vezetése és 
kezelése örömet, ne pedig terhet jelentsen az 
automobilista számára. A legnagyobb gond — 
a helyes kenés — cvről-évrc összezsugorodott, 
még pedig éppen azon előnyök folytán, melye­
ket a technika haladásával a kvalitásolajok 
nyújtottak’. Az idei esztendőnek ebből a szem­
pontból különös jelentőségei kell lulajdonita- 
nunk. A kenéstechnika történetében az „uj 
Mobiloil** megjelenése révén fordulóponthoz ér­
tünk el. Egy uj fölfedezés, egy uj eljárás el­
homályosítja az eddigi finomító metódusok leg­
kimagaslóbb eredményeit is. A „Clearosol" el­
járással előállítóit „uj Mobiloil" egyike azoknak 
a legfontosabb fölfedezéseknek, melyek a ve­
zető tehermentesítését és gondtalan örömét 
nagymértékben segítik elő. Eddig nem tapasz­
talt tisztaság jellemzi, a motor járását lággyá 
és ruganyossá teszi, mentes minden lerakodási 
és iszaposodási hajlamtól, a kikormozási idő­
közöket pedig tetemesen meghosszabbítja. Az 
,.uj Mobiloil” döntő mértékben segíti elő azt, 
amit a vezető joggal vár el jármüvétől, az élve­
zi es túrákat!

x Iskolai találkozó. Az 1910. évben n Veszprémi Felső­
kereskedelmi Iskolában érettségizett osztálytársaimat ké­
rem. hogy jelenlegi címüket a 25 éves találkozó meg- 
szervezéso végett, melyet Pünkösdro tervezek, közölték. 
Nemes Emil, Budapest. VI., Bajnok-utca 7. Tel. 257-02.

.4 Mcteorologiai Intézet jelenti 'április 28-dn 
délben:

Közcpcurópában hűvös északnyugati Jégáram, 
lás uralkodik. Sokfelé van zó poreső vagy ziva­
taros eső. Hazánkban az éj folyamán főként a 
Dunántúl nyugati felében és az északkeleti mr- 
gyekben voltuk csők. Szcnlgotthárdról jégesőt 
jelentettek 12 milliméter csapadékkal. A hőmér­
séklet éjjel sok helyen az 5 Cclsius-fok közelébe 
süllyedi.

Budapesten vasárnap délben 12 órakor a h«- 
mérséklet 16 fok, a légnyomás 759 milliméter, 
alig változik.

Várható időjárás n következő 24 órára: Élénk 
nyugati, északnyugati szél, helyenként záporcső 
vagy zivatar. A hőmérséklet nem változik lénye- 
gesen.

TŰLTÖTOLL
PflPIRHRUHÍZ
Kossuth Lajos-u. 20 
Astoria szállóval etemben

Az Otthon írók és Hírlapírók Köre vasárnap
délelőtt tartotta Márkus Miksa udvari tanácsos 
elnöklésével 44-ik évi rendes közgyűlését, a ta ­
gok élénk részlvételével. Márkus Miksa elnöki 
megnyitójában üdvözölte a megjelenteket, vá­
zolta a kör feladatait, majd meleg szeretettel 
köszöntötte dr. Pintér Jenő tankerületi főigaz­
gatót, n kör választmányának tagját. Nagy r j. 
ismeréssel méltatta tudományos és irodalmi 
munkásságát, melyért az elmúlt héten a kor. 
mányzó az egyetemi nyilvános rendes tanári cL 
met adományozta neki.

Dr. Vidor Gyula főtitkári jelentésében beszáw 
moll a  kör 1934. évi működéséről, majd vita 
nélkül vették tudomásul B. Virágh Géza pénztá­
ros jelentését. Ezután a  közgyűlés a mcyürcso* 
deft tisztségeket töltötte be. Számvizsgálók let­
tek: dr. Barabás Béta, Ligeti Béla és Nagy An- 
dor; választmányi tagok: Balassa Imre, dr. Ba­
lázs Ignác, dr. Balta Károly, Barabás Lóránt, dr. 
Bodon Károly, dr. Földcssy Jápos, dr. Hálást 
Lajos, Halász Ernő, dr. Kerekes Aladár, dr. 
Lippay Gyula, Murai Sándor, dr. Petri Mór, 
Roóz Rezső, Rubinyi Mózes, Salusinszky Imre, 
Somogyi Gyula, Surányi Miklós, Szöllősi Zsig- 
mond. gróf Teleki Sándorné, Társ Tibor. dr. 
Tróe.sányi Zoltán, Voinovich Géza, Zilahy Lajos 
és Zólyomi Dezső; választmányi póttagok: Bi­
hari Imre, Bródy Béla, Fodor Gyula, dr. Freg 
András, Lukács István, Rab Gusztáv, dr. 5,ró 
György és Szász Menyhért. A közgyűlés Márkus 
Miksa elnök zárőszavaival ért véget.

— A MÁK közgyűlése. A Magyar Általános 
Kössénbánya Berzeviczy Albert v. b. L t. elnök­
lete alatt tartotta közgyűlését. Az elnök napi­
rend előtt méltatta a társulat alelnök-vezérigaz- 
gatójúnak, Vida Jenőnek a köz és a társulat ér 
(lekében egy emberöltőn ál kifejtett eredményes 
munkásságát, amiért a kormányzó néhány nap 
elölt az I. osztálya magyar érdcmkcreszttel tün­
tette ki. Az igazgatóságnak a közgyűlés elé ter­
jesztett évi jelentése beszámol arról, hogy » 
vállalat széntermelése 1934-iien a borsodi szén­
bányák termelésével együtt 16.9S3.963 mm volt 
az 1933. évi 16.068.155 métcrniázsával szemben, 
A jelentés kiemeli azt az örvendetes tényt, hogy 
az évek óta tarló hanyatlás után első íz­
ben számolhat be a szénfogyasztás emelkedésé 
röl, aminek a gazdasági életben még mindig 
fennálló súlyos jelenségek folytán messzemenő 
jelentőséget tulajdonítani nem lehet, de mégis 
remélhető, hogy gazdasági életünk a válság 
mélypontján túljutott. A cementfogyasztás ‘az 
1933-i mélypont után 10 százalékkal javult. A 
közgyűlés elfogadta az igazgatóság által elöld 
jesztclt zárszámadásokat és clhalározla, hogy ? 
3.308.345 pengő ( tavaly 3.279.050 pengő) tiszlfí 
nyereségből részvényenként 10 pengő osztalé­
kot fog fizetni. A közgyűlés az igazgatóság tag­
jaivá Eszterházy Tamás grófot. Kovács Gézát 
és Mclczcr Lászlót, a feliigyelöbizottság tagjaivá 
pedig Körmcndg-Ékcs Lajost és Radvúnszkg 
Albert bárót újból megválasztotta.

x Szerelem a gyomron keresztül! Egy vidéki töldbirb1- 
kos családnál a sok leány férjhezadáss nagy gondot 
okozott a mamának. Sok-sok álmatlan éjszaka vezette 
arra a gondolatra, hogy a ma emberét a Jó koszit 1 
lehet megfogni. Volt is nagy vendégeskedés, de a zsiros 
jó falatok hamar elrontották a vigasságot. Szerencs, re 
kéznél volt a közismert ..SAVÓÉT" gyomorégéselleni 
csokoládé és nem volt többé gyomorégés, mert 1 szelet 
Savolt elősegíti a rendes emésztést. Abszolút olcsó!

É R T É K P A P ÍR O K A T
kényszer- és hadikölcsönkölvényt. olasz vőrflskeresW 
sorsjegyet magas áron vásárol Barna-bank, Budapest, 
V.. Nádor-u. 26. Tőzsdével szemben. Tel.: 213—16,104—6".

T e k i n t s e  m e g , vételkényszer nélkül

K ovács bútorcsarnok
Hálók, ebédlők, különleges moderq 

K luS lB lC IId flI c’ stylbulorok nagy valas/:ékbew
Olcsó árak mellett részletfizetés. '  ■ 

VIII, üllői-ut 30. Tel. dékre ingyen csomagolás. Saját üzenu

IISZK O S!
plafonját és falát néhány óra alatt különleges el­
járással újjávarázsoljuk! Díjtalan bemutatás. T^ 
loskairtás a legmodernebb eszközökkel garancH 
mellett.. Szakszerű bukásiakat itás. Merry Vacuonw 
lakáskarbantartó és hat. cng. poloska- és féreűir’ó 
vállalat, .Budapest, .Cscngery-u. 51. Telefon
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Tu'yiádv Ilona

Tdrav Ferenc

Bécsi sztár
Péntek este a Ncm/cti Színházban a rendező 

folt a sztár, fíöbbcjtng, a bécsi előkelő ven­
dég. .4 Stuart Máriát öltöztette uj és szemre, 
pompázatos köntösbe a Burgszinház igazga­
tnia. .4 darab, ebben a merészen átalakított és 

látványos tálalásban hoz­
zánk fiatalodik és olyan 
mozgalmas, mint egy tör­
ténelmi film. fíöbbeling 
letörölte a port az öreg 
tragédiáról, mai stílust és 
mai tempót adott neki 
—  de. nyilván nem volt 
elé^ ideje, hogy a munká­
já t befejezze. A szinte 
reviiszeriien pergő darab 
előadása alatt mindvégig 
egy zseniális dirigens lát­

hatatlan varázspálcáját 
erezzük, —  de aztán egy­
szerre disszonáns taktusok

'jönnek. A nézőtér felszisszen: ml e zf Két sti­
lus ütközött itt össze, a mai színház a maga 
egyszerű prózájával s a régi iskola, amely 
alighanem tultévc magát a rendezői instruk­
ciókon, ma is operaáriákat zeng a klasszikus 
'tragédiában. Ez a kettő így együtt felemás, 
groteszk, —  sőt mulatságos. De erről bizonyára 
nem tehet fíöbbeling, lehet, hogy otthon ö is 
erélyesebb. Mindössze ez a szerény észrevéte­
lünk volna a: előadás ellen —  minden más 
egyéb kitűnő és hibátlan. Tasnády Honának 
évek óta nem volt ilyen sikere, a szenvedő, a 
meg alá zott, a vergődő, de mégis királyi méltó­
ságot sugárzó asszonyt- színésznő nem érzé­
keltetheti különben. Nagyon tehetséges a fia­
tal Ungváry, kitűnő szi-
nészanyag. — a lendülete 
azonban nagyobb, mint a: 
az ereje: tulheves és ezzel 
leront mindent. Táray Fe­
renc, Vray Tivadar, For­
gács Antal, Lehotay Árpád 
és Gál Gyula precíz s a 
legkisebb poént is kihang­
súlyozó játéka bizonyára a 
próbák alatt is örömet 
akozott már fíöhbelingnck,
Hettyey Arankát ellenben 
alighanem a betegsége 
akadályozta, hogy szín­
padi rangjához megfelelő
dísze legyen az előadásnak. Upor Tibor díszle­
tei és Nagyajtay Teréz jelmezei fokozták a 
hatást. .4 darab, a jrfbál ellenére, is, egyik leg­
szebb produkciója, a Nemzeti idei szezonjának. 
Csak egy kicsit fárasztó.

Nyár a körúton
Néhány nap múlva újból nagy hossz lesz 

dalnskönyvckbcn és az utcagyerekek napok 
3 ulvd uj Zcrkovitz-slágrrcket fütyülnek. A 

pestiek népszerű kompo­
nistája szombaton ui ope­
rettel állt k i a publikum  
elé. Öt év is elmúlt, hogy 
Zerkovitz abbahagyta a 
zeneszerzést, de a hosszú 
hallgatás után kiderült, 
hogy remekül győzi a ver­
senyt a fiatalokkal. Min­
den taktusa fülbemászó, 
dallamos és friss, egyszóval 

a Zerkovitz, aki volt. 
„Csak egyszer élünk'1 

rövegét Jlarmath Imre. 
irta. ' A huszkepes, nyári 
revü egyébként csak enyhe 

'túlzással nevezhető színdarabnak. A logikára ne 
fiycljunk itt, inkább a viccekre meg a táncokra, 
mf,g a kitűnő színpadi tálalásra —  hiszen a fó 
Marmalh Imre nem akar halhatatlan lenni, sok­
kal szerényebb ambíciói v a n n a k ... Mulat a 
saját viccein és mulat a közönség is, mit tagad- 
iak. azon a sok tarka-burka, fejetetejérc állított 
sefülescfarka színpadi helyzeten, amelyek igy 
egy masszába összezsúfolva nem is hatnak rosz- 
sznl. Balta Elei, Verebes Ernő és Felcki Kamii 
hozzák a vidám pillanatokat. Somogyi Nusi egy 
darab igazi operettet jelent a burleszk tuti- 
Irutli közepén és szívesen tapsolunk Szokolay 
^fiinak is. Keleti László, fíadó Sándor, fíott 
Nándor. Sárossy Andor és Rubinyi Tibor játsza­
nak még Ha gyorsan ránkmelegszik az idő. 
ekkor könnyen nyári sláger lehet a körúti 
mókából.

UJhely József.

•í ./• «Zk,

Verebe;

az

sz<

A B B Á Z IA
Q u a rn e ro , Majestic, Regina, 
Grand Hotel Lauranna budapesti 
irodája: „VIA“ IV., Váci-utca 36. 
Klotild-palota. Telefon: 83-2-56

üvermekkád, mosdók, . . bíozcl'MIUÜRdU ta lányok, vltkaRylók. íürdókabhák. t’o- 
. r’ s 'jappanlariók, etacerok, lorsolótiimlok Bálint 
u*r, r , hiányosan beszerezhetők. IV.. Magyar-
í/H  1 ^Kossuth Lsjos-utca sarok). Telefon:
Kérjen prospektust!

V i h a r o k  é s  s é r t ő d é s e k  a  N e m z e t i ­
b e n  a  R ö b b e l i n g - b a n k e t t  m i a t t

Pún telten este, a Stuart Mária reprize után, a 
Nemzeti Színház tagjait meghívlak az osztrák 
követségre, ahol bankett volt fíöbbeling tiszte­
letére. A jelenlevők melegen ünnepelték az elő­
kelő pesti vendéget , — élénk feltűnést keltett 
azonban, hogy éppen a legelőkelőbb nemzeti 
színházi tagok, Bajor Gizi, Váradi Aranka, 
Aezél Ilona és ódry Árpád nem jöttek cl a va­
csorára és ki sem mentenék m agukat. . ,

Másnap a színházban kitört n „házi bonyo­
dalom". Kiderült ugyanis,, hogy a vacsorára 
nem kaptak meghívót n darab jelen,ékeneyebb 
szereplői közül Gömöri Vilma, Harasztos Gusz­
táv, Onódy Ákos, Várkonyi Zoltán, Vízi Béla és 
mások.

Mikor Voinovich kormánybiztosnak tudomá­
sára jutott, hogy a meg nem hivott tagok ne­
heztelnek a mellőzésért, a sértődések megféke­
zésére szombaton este előadás alatt mindenkit 
felkeresett az öltözőjében és elnézést kért az el­
maradt meghívásért, arra  való hivatkozással, 
hogy a vacsorát csak korlátolt számú meghí­
vottak részére rendezték és éppen ezért csak a 
fontosabb szereplőket tudták meghívni. A duz­
zogó tagokat ezzel a látogatással sikerült is ki­
engesztelni, viszont még mindig nincs magyará­
zat arra, hogy Bajor Gizi és társai — akik kap­
tak meghívót — miért tüntettek távolmaradá­
sukkal a Rőbbeling-vncsorán...

Kiderüli, hegy  
üzlet

Rövid idővel ezelőtt még áldozatkész hősként 
ünnepelték azt a magyar vállalkozót, oki finan­
szírozni mert egy magyar filmet. Mást, mint 
panaszt alig hallottunk a  filmesektől, ha ma­
gyar filmről cselt szó, és ez a siránkozás alig 
akart szűnni. Még most is érdemnek számit m a­
gyar filmet gyártani — holott ma már rájöttek 
a filmesek, hogy éppen ellenkezőleg: a magyar 
film az üzlet, nem pedig a külföldi.

Anélkül, hogy észrevettük volna, a magyar 
filmek lassanként kiszorították a német és ame­
rikai filmeket. Most, a szezon végén bizonyára 
meglepetést fog kelteni a statisztika, amely sze­
rint az. idei esztendő moziműsorainak a felét 
magyar filmek töltötték ki. Alább közöljük az 
idei magyar filmek játszási idejét, amig premier- 
színházban fulotlak, hozzátéve mindehhez azt, 
hogy a bemutatószinh&zak után az utánjátszó s 
a másodhetes mozik, továbbá a fővárosi kis- 
mozik és a vidéki színházak valósággal lehenge­
reltél: a versenyben a külföldi filmet.

A legnagyobb sikert ezidén a «Mcscauló» 
aratta. írták Vadnai László és Vitéz Miklós, 
rendezte Gaál Béla. Hét hétig ment a Fórum­
ban és hat hétig a Palaceban. Sorrendben utána 
Vadnai László és Ciffra Géza filmje, az <£z a 
villa eladó* következik, a  Déesi és Kamara 
játssza — most tart a hatodik hétnél, ü t hétig 
került színre a vLila akác* a Rádiusban és a

a legjobb 
a magyar film!

Kamarában (irta Szép Ernő, rendezte Székely 
István). Négy bélig volt műsoron az Iglói diá­
kok  az Urániában, (irta Farkas Imre, rendezte 
György István) továbbá a ^Köszönöm, hogy el­
gázolt* a Déesiben és a Kamrában, (irta Nóti, 
rendezte Marlonfi Emil) s ugyancsak négy 
hete volt az Emmynck is a Royal Apollóban és 
a Cssinoban (irta Rákosi Viktor, rendezte Szé­
kely István). Volt egy kimondott magyar film- 
bukás is, a Búzavirág, amelyet összesen egy hé­
tig játszottak. (írta Bus-Fekete I^ászló, illetve 
Mihály István, rendezte Székely István.)

Készült ezenkívül négy németnyelvű film is 
Pesten, a Péter, a Bál a Savoyban, Helyet az 
öregeknek és a Kismama. Ebből hármat már be 
is mutattak, de csak egy aratott sikert, a  Péter, 
a másik kettő igen hamar lekerült a műsorról.

Ez bizonyára elveszi a  kedvét a filmgyártók­
nak attól, hogy kizárólag idegennyelvű filmeket 
készítsenek nálunk, de egyben meggyőzi őket 
arról is, hogy magyar filmet gyártani m ár nem­
csak hazafias érdem, hanem jó üzlet is. Még 
pedig igen komoly üzlet, amint az idei szezon 
mérlege is mutatja. Egyetlen bukással szemben 
áll hét siker. A magyar filmek ebben az eszten­
dőben egy-két kivétellel, biztosan győzlek a kül­
földi filmekkel szemben. Pedig tulajdonképpen 
ez az első esztendő, amikor valóban intenzív 
munka folyt az egyetlen magyar filmgyárban. 
Néhány hónap múlva azonban már kettő leszl

TÓTH IMRE, a Nemzeti Színház egykori hí­
res művészének emlékére a régi Nemzeti Szín­
ház megmaradt oszlopaiból emlékművet készí­
tettek. Ezeket a régi, fennmaradt oszlopokat 
néhány évtizeddel ezelőtt eladtuk egy környék­
beli kereskedőnek, úgy hogy a Nemzeti Színház 
igazgatóságának most Cinkotára kellett kiszáll­
nia, hogy az olt heverő régi, patinás oszlopok 
eredetéről meggyőződhessen. Ezekből a  nagy- 
mullu, Tégi kövekből készül Tóth Imre sírem­
léke, amelynek legközelebb lesz a felavatása a 
Kerepesi-uti temetőben.

ÚJABB HÍREK terjedtek cl Csorlos Gyula 
állítólagos nemzetiszinbúzi szerződése körül. A 
kiszivárgott hirek szerint havi ezerötszáz pen­
gővel szerződtetik a kitűnő művészt, akit szer-

GERALDY hires szín­
darabjának felújítása

Először csütörtökön, 
május hó másodikén

‘vígszínházban

Jegyrendelés:
1 5 3 -4  4

F ő s z e r e p l ő k :
Göthné Kertész Ella. Makar 
Marsit. Isar Irén, Lado- 
tnerszkv Margit. Zala Ka­
rola. Tolnar Klári. Páczely 
Mária, Gáth. Vértesi. Gal­
lért. Dézsa

zödése száz fellépésre kötelez. A tulfcllépése- 
kert nyolcszáz pengőt fizet a színház. A szál­
longó pletykával szemben a színház — cáfolja 
a hirt.

SHAKESPEARE-MATINÉT rendezett vasár­
nap délelőtt a Kisfaludy Társaság az Akadé­
mián. Berzeviczy Albert, Hevesi Sándor, P. Már­
kus Emilia és Sebestyén Károly voltak a m a­
tiné szereplői.

HERTERICH, a Burgszinház világhírű mű­
vésze május hó folyamán Pesten fog filmezni, 
a Liszt Ferenc-fllm német címszereplője lesz. 
A magyar változat főszerepét Táray Ferenc 
játssza.

ÉPÍTÉSZEK DOLGOZNAK az Üllői-uti Ma­
gyar Filmiroda műtermében. Az előreláthatólag 
igen élénknek Ígérkező ftyári filmgyártó szezon 
alatt a Hunnia nem győzi a munkát s ezért a 
filmiroda műtermét megnagyobbítják, hogy itt 
is készülhessenek nagyobbszabásu magyar han­
gosfilmek.

A JÖVŐ HETEN Budapestre érkezik Fried- 
land, az Universal európai vezérigazgatója, hogy 
különböző régóta húzódó kérdéseket dűlőre vi­
gyen. Friedlond megérkezése után fog eldőlni, 
hogy Gaál Franciska legközelebbi filmjét Buda­
pesten, Becsben, vagy Prágában fogják-e for­
gatni.

GYÖNGY PÁL, az „Ez a villa eladó" és a 
„Kadét8zcrclem“ komponistája május folyamán 
Párizsba utazik. A francia fővárosban előad­
juk a nyáron a  „Kadctsze^elmcl,, s a zene­
szerző is résztvesz a próbákon.

A KITŰNŐ — de mostanában nem szereplő 
dizőz híres arról, hogy szívesen marad fönn éj­
szaka muzsika és ital mellett — ha megfelelő 
kompániára talál. Nemrégiben az egyik rende­
zővel támadt hangos vitája a hazatérés körül. 
A rendező a szóváltást ezzel vágta el:

— Te olyan vagy, kedvesem, mint a Reggeli 
Újság egyik rovata, pár betühibával. Nem fon­
tos, de részeges . . .

H áborús
regény az Uránia uj filmje, a «Poklokon ke­
resztül*. A háború borzalmaiból azonban csak 
a bevezetőt kapja a közönség, a hadüzenet 
utáni eseményeket, amikor Európa fegyverbe 
állította katonáit. Hosszú, izgalmas hajsza ez 
a film, a főszereplő kalandos útja Délamcriká- 
tól európai hazájáig, ahová n behívó szólítja. 
A hasonló filmeket eddig az álpátosz giccse- 
sitette el, a filmre vitt hazaszeretet olcsó hatá­
sait láttuk már jóegynéhányszor, — nem volt 
sok örömünk benne. Paul Wegener, a film 
rendezője és a főszereplő Karl Ludwig Diehl 
többet nyújtanak, mint amit várunk. Ez » 
film a tömeghatásai mellett igazi drámát: 
nyújt és őszinte emberi érzéseket dobogtat meg 
bennünk. A női főszereplő, Brigitte Homey 
nem túl jelentékeny, de csinos színésznő.

T a v a sz  van
ilyenkor már engedékenyebbek vagyunk, épen 
ezért nem haragszunk a Pulaee uj filmjére 
sem, amely a «Tavaszi orkán* címen igyek­
szik szórakoztatni a közönséget. Tavasznak, 
vagy orkánnak ugyan nyomát se találjuk a 
filmben, az enyhe kis játék azonban egy 
rossz repriznél mindenesetre többet ér.

A dolph Menj on
a hangosfilm viharában eltűnt amerikai film-' 
színész jelentkezik ezen a héten egy spanyol 
történetben, George Rafttal és egy tündérszép 
uj sztárral. Két remek slágert hallunk a film­
ben — gramofonról mind a kettőt ismerjük 
már —, különbek, mint a Rivaldafény slágerei*

T iz  n a p ja
folynak a Hunniában a „Csunvalány" felvételei. 
Vadnai László nagysikerű opcreltje ősszel kerül 
uj formájában a közönség elé. Ez a kései ter­
minus sok gondot okoz. Muráti Lilinek, a cím­
szereplőnek, aki rendkívül sokat öltözik a film­
ben. Egy divatosan öltözködő filmszinészuő 
számára néni közömbös, hogy most, vagy ké­
sőbb látja-e a közönség a toalettjeit — hiszerf 
ami most divatos, azt ősszel, vagy pláne télen, 
már senki sem hordja a Váci-utcában. Gál Béla 
rendezi a filmet, aki egyben társszerzője is 
Vadnainak. A munkával már majdnem készen 
is vannak, a külső felvételek nagyrészét azon­
ban nem Pesten készítik, hanem a rendező a 
főszereplőkkel együtt a nyár folyamán leutazik 
Abbáziába. Ez lesz az első film, ahol a teljes 
szereplőgarnilura külföldre utazik filmezni. Kel­
lemes nyári szórakozás — és még fizetnek is 
crle

x Ha Ábbáxiaba kéuQI. walc a „Residcnf-be. Nincs 
emelkedés és magaslat. Meleg tengeri fürdők. Orvosi 
összes diéták. Legolcsóbb pensió-árak. Telefon: 31-6-19.

x A Magyar Iróstanulmányl Társaság a Népegészségügyi 
Múzeum előadótermében (VI., Eötvós-utcn 3.) 1935. április 
hó 30 án. kedden este pont 7 órakor előadó fdést tart. 
melyen ifj. dr. Balázs Dezső ügyvéd ,.A bűntudattól «
bűnözésig" címmel ad cló (bemutatásokkal).

SG/7&V_ . _ rcMPAtorA '
ruitz Kömjr so. tte n -o -ó ó

Elegáns, modem, p ik á n s  vígjáték 
az esküvőtől az esküvőig !

P R E M I E R  K E D D E N

Metro
Goldwyn
M eyer
film

Clark

HoB oméüz
A mozlközönsés három népszerű sztária együtt
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Csődöt mondott a Hungária csatársora,

a futballderbyt biztosan 
nyerte  a Ferencváros

Ferencváros— Hungária 3:1 (1:0)
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az Üllői-uton már az előmérkőzés vége felé a
szokott derby-kép. Telt ház ugyan nincs, <lc 
kint látunk vagy 20.000 embert. Az A) tribünön 
egyetlen üres helyet sem találunk, az állóhely 
karéj is feketéllik a tömegtől, csupán a B) tri­
bünön éktelenkednek üres foltok. A hangulat, 
— mint a derby elölt lenni szokott — túlfűtött, 
az idegek vibrálnak és a közönség alig várja, 
hogy vége legyen az élőméi közösnek cs kijöjje­
nek a nagy csapatok.

Pontosan öt órakor fut ki a Hungária, utána 
a Ferencváros csapata. A pálya közepén felállva 
háromszoros éljennel köszöntik a közönsége,. A 
két csapatkapitány, Sárosi és Mándi sorsolnak 
a bíróval. Most különösen fontos, kinek kedvez 
a szerencse, mert elég erős szél fuj nyugat fe­
lől és a nap is melegen tűz. A szerencso a Fe­
rencvárosra kacsint, igy Sárosi választhatja a 
nappal és széllel hátba levő északi kaput.

Majorszky biró sípjelére megkezdődik a nagy 
torna, amelyet a két ősi rivális a következő csa­
patokkal küzd végig:

Ferencváros: Kutast—Polgár, Korányi—Lyka, 
Sárául, Lázár—Táncos, Kissr Móré, Toldi, Ke­
mény.

Hungária: Újvári—Mándi, Biró—Egri, Túrni, 
Dudás—Sas, Müller, Cseh, Vig, Titkos.

Erős s zé lle l egy  gó lla l 
v e ze t a  F erencváro s
Cseh indítja el a labdát, amely Toldihoz ke­

rül és a ferencvárosi balösszekötő már rohan is 
Újvári kapuja felé. Biró lép közbe, de

Sárost elfogja n labdát és Keményt küldi 
támadásba. A ziild-fehér szélső elfut Egri 
és Mándi mellett, beadását Toldi Kisshez 
továbbítja, aki a kiszaladó Újvári feje felett 

a bálóba emeli a labdát.
Ar első percben vagyunk és a Ferencváros már 
l:0-ra vezet.

A Hungária most ellentámadásba fog. Sas be­
adása veszélyes, sőt, úgy latszik a tribünről, 
mintha Korányi kezéről pattanna ki kornerre. 
Hungária játékosok 11-est reklamálnak, de a 
biró sarokrúgást itél, amit viszont a zöld-lebérek 
védelme elhárít. Máris Táncos szalad, de elveszti 
a labdát, az újabb zöld-fehér, támadás után 
pedig Kemény lövését Újvári védi. A fl-ik perc­
ben Titkos—(’.seb összjátékából a kék-lehér 
szélső átjátssza Polgárt, egyedül ált szemben a 
kapussal, ám biztos gólnak látszó lövése Ku- 
tnsiról kipattan.

Néhány pillanatig most a Hungária-csalársor 
tanyázik a zöld-fehér kapu elölt, 't itkos jó hely­
zetből kapu mellé lő. Azután a Ferencváros jön 
fel.

A 12. perében Kiss szépen szökteti Táncost, 
aki elhúz Dudás mellett, majd a korner vonal­
ról remek centert küld a középre. Mórénak 
nagyszerűen jön a labda, a center azonban kapu 
fölé bombáz. Óriási helyzet volt! Az iram erős, 
egyik pillanatban a zöld-fehéreket, a másikban 
már a kék-fehéreket látjuk támadásban. A 10. 
percben Titkos lefutása újabb gól veszélyt je­
leli,, a Ferencváros szerencséjére még idejében 
Lázár tisztáz. Utána Cseh ofszájdgyanus hely­
zetben tör ki, a biró nem fütyül és a: utolsó 
pillanatban Kutasi csak kifutással ment.

Most fölénybe kerül a Ferencváros. A csatá­
rok szép akciókkal dolgoznak, a halfsor szinte 
állandóan támadásra küldi őket, a belsők 
azonban kapu előtt tehetetlenek. Nem képesek 
lövöhélyzelet teremteni és végül is • Sárosinak 
kel, lőni: a lövés szép és helyezett, de gyenge a 
igy. Újvári könnyen fogja. A 30. percben kor- 
nert ér el a Ferencváros, majd utána Kiss fejest 
veszélyeztet. Azután hirtelen Hungária támadás 
fut a jobbszárnyon, Sas beadása gólhelyzetben 
találja Cseh I l i ,  a kék-fehér center azonban 
átlépi a labdát.

A változatosság kedvéért a következő pilla­
natban Kiss és Móré remek összjátéka után a 
ferencvárosi center ront gólhelyzetben. Majd 
Titkos rohan a labdával, a beadás pillanatában 
azouban Polgár meglöki szabályosan, de a 
szélső igy is méterekkel repül ki a kornervonn- 
lon. Meg is sérül és csak két perc múlva jön 
vissza, amikor rögtön komért irányit Kutasi 
kapujára. A ferencvárosi támadások most ál­
landósulnak. de a Hungária-védelem jól dolgo­
zik. A .42. percben Cseh áttöri a .Polgár^Ka- 
ráityUkcttőst, a 11-cs tájáig megy le s onnan

helyezett lövést küld a Ferencváros kapujára. 
Kutasi azonban vetődve véd. Megint a .Ferenc­
város jön fel, miközben Biró csúnyán faultolja 
Kissi, pedig nem is volt nála a labda.

A  z ö ld -fe h é re k  h a m a r  
b eb iz to s ítják  
g yő ze lm ü ke t

Hungária-rohamokkal kezdődik a második 
félidő, Sas lövését, majd Müller bombáját 
azonban Kutasi védi. A ferencvárosi ellentáma­
dás során Móré lövése kerül a kapu mellé. A 
ö-ik percben gyönyörű akció fut végig a fe­
rencvárosi balszárnyon, végül

Tolditól az üresen álló Kisshez kerül a 
labda, aki a hálóba fejeli (2:0).

A gól felvillanyozza a Ferencvárost és a zöld- 
lebérek tovább rohamoznak. A következő 
percben Toldi labdájával Móré ugrik ki s a 
lÖ-csról hatalmas bombalövést ad le, Újvári 
azonban impozáns stílusban védi. A Hungária 
egészen beszorul. z\. 16-ik percben Móré Toldit 
játssza tisztára, ám a ferencvárosi összekötő 
az ötösvonalról a kapu mellé gurit. Utána már 
hiába fogja a fejét. A Hungáriának csak egy 
ofszájd-támadásra és egy kornerre telik az 
erejéből. A Ferencváros fölényé állandósul. 

'Közben Túrái és Móré összeakaszkodik; emiatt 
kissé erősebb is lesz a játék, sok fault esik 
mindkét oldalon, a biró azonban idejében lép 
közbe.

Remek ferencvárosi fedezetjáték, 
teljes csőd a Hungária csatársorában

Remek sporttal indult a derby és a közön­
ség hamarosan megállapította — bizonyára 
pártállás nélküli örömmel —, hogy

a Ferencvárosnak
sokáig szunnyadó értékes képességei újra je­
lentkeznek. A fedezetsor

Sárosi vezérletével
végre egyszer ismét magához ragadta az irá­
nyítást és ugyanakkor, amikor az ellenfél tá­
madásait meglepő könnyedséggel intézte cl, 
olyan labdákkal tömte saját csatársorát, hogy 
ha annak balszárnya is megfelelően funkcio­
nál,. az aulszájderként induló, zöld-fehérek 
nagy gólarányu győzelmet arathattak volna. 
Persze Sárosi még nem a régi nagy játékos, 
de minden jel arra mulat, hogy rövidesen is­
mét azzá lehet. Lázár megint bemutatott né­
hány bravúr-akciót és kellemes meglepetésre 
a védelemnek is értékes támasza volt. Lyka 
szintén megbizbatóan. sőt a játék egyes pe­
riódusaiban régi legjobb napjaira emlékeztető 
sillusban játszott.

Ilyen fedezefsor mellett aránylag könnyű mun­
kája akadt a különben nem teljes értékű Polgár 
—Korányi bálvédpárnak, amely szintén kifogás­
talanul látta el leiadatát a lládn helyett szere­
peltetett Kutasi kapussal egyetemben.

A csatársor legjobb részének a Táncos— 
Kiss jobbszárny bizonyult.

A már-már clparcntált jobbszélső másodvirágzá- 
sál éli. amiben szerintünk nagy része van an­
nak, hogy végre ismét megfelelő partnerre tett 
szert az ifjúsági sorból alig előrerukkolt amatőr 
Kissben. Róla már a múlt bélen is megírtuk, 
hogy a jövő egyik nagy ígérete és ezt a megál­
lapításunkat a fiatal játékos ezúttal teljes mér­
tékben igazolta. Remek a technikája, minden te­
kintetben ura a labdának és hogyha az önbizal­
ma is eléri képességeinek a szintjét, a szövet­
ségi kapitánynak nem lesz gondja arra, hogy 
kit állítson majd egy esztendő múlva a jobb­
összekötő posztjára.

A balszárny messze elmaradt az ő teljesítmé­
nyük mögött, bár ez a trió is javult a múlt bél 
óla, de Móré kapkodása és a Toldi—Kemény­
pár technikai fogyatékosságai erősen jobb felé 

* billentették a csatársor egyensúlyát. Nagyjában 
egészében a Ferencváros meglepetésszerűen jól 
és szépen játszott, akciói lendületesen futottak 
végig a pályán, időnként a régi nagy •.'Ferencvá­
rosra emlékeztetőén, de azért a szép győzelem 
ellenére is meg kell állapítanunk, hogy ilt-otl 
most is kiütköztek a hibák, amelyeket azonban 
az önbizalmukat visszanyert zöld-fehérek bizo­
nyára bamarosnn ki fognak küszöbölni.

Ha a magára Imáit Ferenc'árossal szemben 
a „múltbeli" • i .

A 26-ik percben Müller és Vig helyet cserél­
nek. Meg is látszik a hatása, a Müller—Titkos- 
szárny veszélyes helyzetet teremt a zöld-fehér 
kapu elöli és Lázár Cseh elöl csak az utolsó pil­
lanatban tud menteni. Hamarosan elfogy a Hun­
gária csatársorának a puskapora. Megint a fe­
rencvárosi csatársor támad. Kiss és Táncos az 
elindítója a zöld-fehér akcióknak. A fiatal 
ferencvárosi jobbösszekötő hatalmas bombával 
véteti magát még észre, ez azonban a kapu fölé 
kerül. A Hungária-csalársor is támad, de ak­
cióik hamar elakadnak, mert a biró sípja a leg­
többször lcsállásban találja őket.

A közönség — az eredményben megnyugodva 
— már hazafelé indul, de a kapu felé igyekez- 
tében meg kell állania, mert a 35-ik percben

Táncos pompásan húz kapura, éles lövése
Újvári hasa alatt elcsúszik és a befutó
Kemény a kapuba gurítja a labdát (3:0).

Alig kezdenek, Cseh IT. bátra gurit Túráinak, 
máris tűt előre, Túrái nagyot mg a labdába, 
amely újból a center elé esik.

Cseh beállítja magának a labdát és a 16-os- 
ról pompás lövést küld a Ferencváros 

kapujának a sarkába (3:1).
A Hungária még tovább akar javítani. Szabad­
rúgáshoz jut, amelyet Túrái küld 20 méterről a 
sorfáiba. De a Ferencváros hátvédei már újból 
a fél pályán állnak, Sárosi lábra guritja a lab­
dát Korányinak, aki hatalmas rúgással küldi azt 
a kapu elé, a labda felugorva a kapu felett 
siivit cl.

Hungária
játszik, akkor az utolsó évtized egyik legszebb 
mérkőzéséről számolhatnánk most be. Sajnos 
azonban a kék-feliérek csatársora, amely pedig 
legutóbbi mérkőzéseik során örvendetes tanuje- 
lét adta készültségének, fejlett technikájának, a 
taktikai búzásokban való jártasságának és nem 
utolsó sorban gólképességének, — ezúttal

teljesen csődöt mondott.
Sem a szél ellen, — amikor a technikás csapat 
leginkább szokta csillogtatni képességeit — 
sem széllel hátban játszva nem tudta megköze­
líteni múltbeli játékstílusát, darabokra szakadt 
és igy nem csoda, ha csak szórványos akciók­
kal vagy egyes játékosnak időnként jelentkező 
bravúrjaival próbált érvényesülni. A már telje­
sen bevált Sass—Müller-szárny sem mulatott 
semmit és a bécsi mesterfulballista is megelé­
gedett egyes technikai trükkök csillogtatásával, 
anélkül, hogy igazában látszott volna a játékán 
a gólrnlörés készsége. Igaz, ebben elsősorban a 
partnerei a hibásak, Süss, aki sokat kalandozott 
befelé és igy Müller néhány remek labdáját nem 
tudta a vonalon elcsípni, Cseh II., aki megint 
kedvetlenül és igy természetesen eredménytele­
nül játszott és Vig, akiről már régen megálla­
pítottuk, hogy nem való ebbe a csatársorba.

Egyedül Titkos
lett volna az. aki magúval ragadja csatárlársait, 
csinált is néhány pompás lefutást, de már az 
eredményes befejezésre nem maradt kellő ereje. 
A közvetlen védelemről és a fedezclsorról a ve­
reség ellenére is csak dicsérettel emlékezhetünk 
meg. Mindannyian megtették a kötelességüket, 
játékukon alig akadt kifogásolni való — legfel­
jebb Biró néhány erőszakos bclemcnését hibáz­
tatjuk — mégis külön ki kell emelnünk

Turny nagy teljesítményét,
ami azt mutatja, hogy vele a válogatásnál is­
mét az első vonalban kell számolni. Újvári pro­
dukált néhány nagy védést, de egy-két súlyos 
hibát is vétett; igy az első gól részben az ő lel­
kén szárad.

Néhány dicsérő szót Majorszky Ferenc biró is 
megérdemel azért a nyugodt, korrekt és fölé­
nyes játékvezetésért, mellyel — néhány téves 
Ítélete mellett is — biztosítani tudta a derby nyu­
godt' lefolyását.

Ö rü ln e k  a  sp o rt­
v e z é re k

A derby izgalmai és néhány játékos örvende­
tes formajavulása szép vasárnapot juttattak a 
magyar futball híveinek. A nagy mérkőzés után

a Reggeli Újság munkatársai kérdést intézte^ 
a mérkőzésen megjelent sportvezérekhez, akik­
nek nyilatkozatait alább adjuk:

üsetty Béla, az MLSz elnöke: — A Ferencvá­
ros csatársora győzött a Hungária jó védetnie 
ellen. Lendületes, szép játék volt, Sárosi újra 
a régi. Túráit sportszerűtlen viselkedéséért g 
legnagyobb mértékben elítélem.

Dinnyés Lajos képviselő, a PLASz társelnökei
— Remek, izgalmas játék volt. Itt a bizonyi. 
tek: nem jó favoritnak lenni. Kiss eleven, szí- 
nes és okos játéka szerezte nekem a legnagyobb 
gyönyörűséget.

Dietz Károly dr.: —  Nagyon örülök 
a Ferencváros okos játékának , még inkább 
pedig a játéknivó javulásának. A győztes fe­
rencvárosi csapatból különösen tetszett ne­
kem az újonc Kiss já téka , azután Lázáré, 
Polgáré és Sárosié. U tóbbinak váratlan for- 
m ajavulása a meccs legörvendetcsebb esemé­
nye. A Hungáriából csak T uray és Biró tet­
szettek,

Zsarnóczay János, a BLASz elnöke: — A F 'j 
rencváros küzdő szelleme, amely hosszú idő 
után ismét jelentkezett, kitünően érvényesült, « 
Hungária csak néha volt veszélyes.

Fodor Henrik dr., a PLASz főtitkára: — 
Egyenlő erők küzdelme, amelyből a Ferencvá­
ros jobb csatársora került ki győztesen. A Hun­
gáriának ez a csapatrésze teljesen csődöt mon­
dott.

Gáspár Jenő: A zöld-fehérek mai játéka erfi-> 
sen emlékeztet a jó Juventus stílusára. Sárost 
ezen a meccsen újból „szabad előadást'* tartott, 
a futballból. Cicoma nélküli játéka az, amit a 
futballistának nyújtani kell.

♦
A Hungária öltözőjében igen elkeseredett a, 

hangulat. Titkost a masszőrpadon ápolják, még 
mindig szédül az eséstől. Kisfalvi dr. a követ­
kezőket mondja:

— A Ferencváros jobb volt, engem azonban 
megdöbbentett Majorszky bíráskodása, mert egy 
jogos 11-est nem adott meg részünkre és több 
esetben tévesen fújta le csatárainkat. Ebben 
nagy segítségére volt Újvári nevű határbirája.

A Ferencvárosnál Sárosi örömmel állapítja 
meg, hogy ezért a meccsért érdemes volt két 
napra a tanulmányait felfüggeszteni. Maillinger 
elnök csak örülni tud, Blum Zoltán pedig a mai 
játéknak nem kisebb jelentőséget tanúsít, mini 
hogy a zöld-fehérek gyenge szériája ezzel végei 
ért. Túrái viselkedését a játékos tulidegcs han­
gulatának tulajdonítja, mert Túrái alapjában 
véve jó sportember és még mindig szereli n 
ferencvárosiakat. Róla tehát tendenciózus sport - 
szcriitlcnséget nem lehet feltételezni.

Lagym atag játék  
— durvaságokkal

Szeged FC—III- kér- FC 
2 :1  (0:1)

Szeged, április 28.
— A Reggeli Újság ludósilájátál. —

Négyezer főnyi közönség előtt zajlott le az 
elsőliga két legkeményebb csapatának mérkő­
zése. A durvaságokban ezúttal a vendégcsap-' 
"jeleskedett'*, mert Hirzer és Tompa olyan sza­
bálytalanságokat köveitek el, amiért kiállítás 
járt volna.

Szeged szél és nap ellen kezdte meg a játé­
kot. A pesti csapat szerzi meg a vezetést a 22. 
percben.

RHffai hendszet vét, 11-cs, amelyet Fenyvesi 
értékesít. (0:1)

Hirzer úgy belerúg Raffaiba, hogy az eszmélet­
lenül esik össze, majd Tompa vágja fel durván 
Vastagbot. A szegedi center később szép lóvé'' 
küld a kapura, Angyal kornerre ment.

Szünet után a nagy lendülettel támadó hazai 
csapat számos veszélyes helyzetet teremtett a 
kapu előtt. Eredmény csak a 21-ik percben 
születik:

Tombácz Ívelt Angyal a ráfutó csatárok 
elöl kapuba ejti (1:1).

Nyolc perc múlva már a szegedieké a győzelem 
is.

A 29-ik percben Tombácz beadását a ki-
ugró Yastagh nehéz szögből küldi a hálóba 

(2:1).
A szegedi csapat sokat támad, de a meeeS
lanyha iramát nem 
meny nem változik.

tudja erősíteni és az er"

A bajnokság állása:
1. Újpest 19 14 4 1 62:15 32
2. Ferencváros 19 12 4 3 61:29 2?
3. Hungária 19 11 3 5 69:29
4. Szeged 19 9 4 6 36:38 2-
5. Budai „11“ 19 7 6 7 34:30 1»
6. Kispest 19 6 7 6 34:44 1”
7. Soroksár 19 7 6 7 31:40 l j
8. Phöbus 19 6 6 8 42:34 ÍJ
9. Bocskai 19 6 4 9 33:36 ”

10. in .  kér. FC 19 4 6 10 25:37 J’
11. Attila 19 5 3 11 21:32
12. Somogy 19 1 3 14 20:70 »
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Szebben játszott a Kispest, 
de gyengék voltak a góllövöi

Kispest—

Dudás sérülése
majdne: bajt okozott
S o ro k s á r—Som ogy 2 :1  (1:1)udai „1,“ 2 2 (,;1)

A derbinap progranunját az FTC—VÁG kö- 
Jyök-mcccs nyílja meg. Az FTC-gycrekek szor­
galmasan rúgják a gólokat kck-lehér ellenfe­
lüknek. (11:0 volt, az eredmény.) Az állóhely 
mindinkább megtelik és mire a Kispest—Bu­
dai-mérkőzés /megkezdődik, mintegy 7000 néző 
gyűlt egybe a pályán.

A lig a -in a to k  így állnak fel:
Kispc.y: Váyi —  Szemere, Rozgonyi — Ha­

vas, Stnnlai. Mátkái —- Újvári, Szabó II., Ne- 
mes* Székely, Serényi.

Dudái «1Í»: Havas — Burger, Fekete —  
Magda, Megyeri, Schuster —  Böki;, Sztancsik, 
Il.idrévi, Lyku, Pozsonyi.

Székely remek lapos labdával küldi előre 
Serényil, akinek azonban még mindig csak 

egy> lába van, a jobb lábát nem tudja hasz­
nálni. A másik oldalon Sztancsik labdájával 
I'.ökk veszélyes, de túlfut a vonalon. A 13-ik
percben

Bükk veszélytelen távcsőt dob Szia líraik­
nak, aki testesvllcl becsapja Végit cs a 

labdát a kapuba emeli (1:0).
Az erősödő szél Rökk kornerét a kapu müge 
: támogatja*. Sztancsik a budai támadások 
■mozgató ereje. Szabó passzát Megveri elvéti. 
Nemes Serénvihez ad, de Havas kifutva ment. 
Újabb nagy helyzet nyílik a Kispest számára, 
<1- Újvári fejesét Havas kornerre védi, amely 
után Újvári fölé bombáz. Kispest most erősen 
támad, a játék teljesen átterelődik a Budai 
térfelébe.

\z elörehuzódolt kispesti védők' miatt Jlad- 
ti \i nagyon veszélyes volna, de neki nem sietős 
-i dolog. A 23. percben Újvári remek labdát ad 
középre, Serényi azonban egy lépésről fölélő. 
\ Budai kiszabadul a nyomás alól és Vagi ki­

ejtett labdája nagy izgalmat kell.
A kispesti ostrom meg is hozza az eredményt. 

A 32. percben
Szabó II- Serényihez ad, ez öt lépésről 
kapura lő. a labda a kapufáról Nemes ele 

pattan, aki közelről kiegyenlít (1:1).
Somlai labdája Klein Árpád bíróról Sztancsik

5 gól és m ás se m m i. . .
Phöbus—Attila 5:0 (2:0)

Az osztályozó küzdelmeitől való félelem nagy
•’rökifejtésre ösztönözte a Phöbus csapatát 
Mindjárt az elején nagy energiával vélik ma­
sukat a küzdelembe a Phöbus csatárai, bár 
hosszú ideig nem kíséri lövéseiket szerencse.

Állandóan az Attila kapuja előtt folyik a 
játék, az Attila védői összevissza szaladgál­

nak és vaktában vágják a labdát.
A 10. percben egy clőrevágott labdára jól star- 
fol Molnár, Török a  labdát elvéti, Juhász ki­
szalad a kapuból, de Molnár lövése félre megy 
soda a nagy helyzet. Az ijedtség még nagyobb 

iramra tüzeli a Phöbust, aminek a 17. percben 
már eredménye is van. Péter előre ívelt labdája 
a IG-oson P. Szabó elé esik, aki leadás helyeit
v ára tlan u l lő s a labda

a meglepett Barna mellett élesen vágódik a 
balsarokba.

Uzután újabb oslromzás alá kerül az Attila 
kapuja, de Marna mindent véd. Csak a 27-ik 
perc hozza meg a Phübusnak a  győzelem be- 
Mzlositását, amikor Gombkötő labdájával Béky 
’Műt, majdnem a korncrzászJólól bead s a 
labda

Solti lövése nyomán máris a hálóban ül.
\ Il ik I tüdőben a helyzet nem változik, hol 

p Phöbus támad, hol a: Attila —  védekezik. Az 
Mtila csak akkor ju t lélegzethez, ha Opata (aki 

a Il ik félidőben helyet cserél Dóczcval és cen- 
•cr Icszi véletlenül saját partnerének továb­
bija a hozzákerül labdái, vagy ha Törös rúg: 
,ult(>t (ami elég gyakran sikerült is neki!). - -  
\ Phöbus-támadásoknak mégis kénytelen kapi- 
Hilalni a hősiesen küzdő AtHla-védelem, főleg 
1 -rnok elsőrangú játéka folytán, aki a ll-ik  fél- 
’'h;oen °  mc-őny legjobb emberévé avanzsált. 

linden veszélyes és góllal végző helyzetet ő 
k ' ,>zilelt elő és a nagy gólarányu győzelmet el- 
y>50rban neki köszönheti a Phöbus, no meg 
o.ti góléhségének. A 8-ik percben Tárnok a

jobbszélre íveli a labdát, Bekv ccnterez és
Solti a harmadik gólt lövi védhetetlenUl. 

.̂ l'r9s a 13-ik percben rúg ismét lyukat, meg- 
'yuétlódik az első félideji helyzet: Juhász kifut, 
• °‘»ár a nagy helyzettől megillelődve: mellé

Ezután tiizijáték folyik az Attila kapuja 
' "}•: az utolsó szikra Szikár átadása Tárnoknak, 
'JA1 a középre Íveli a labdát a tft-ik percben, 
u ‘*Ky a kapunak háttal állva Solti eló fejel, aki

ő lépésről hatalmas bombát lő a jobb sa­
rokba.

n?s l. kisebb Attila fellángolás következik. 
, , ,Ze középre ad, Törös (ismét) mellé rug, a 
, " a Opata elé kerül, aki Iö, de Juhász elve- 
r'KIV(! kiüti a labdát Molnár elé. aki az üres

iö, ,je az utoisó pillanatban 
Gombkötő lábáról kipattan a már biztos 
( gólnak látszó labda.

T.'*- percben sajnálatos baleset is történik.
ce»lerét p. Szabó lövi* a lövés piUfl’ 

rJ . ' í  beregi beteszi a lábát, a labda cs Se- 
órti - p‘‘ mögé kerül, az utóbbit egy negyed 
t iv r  i s mikor visszatér, már csak sla-

’“egy a balszélre. A 38. percben esik 
il?,. ' r,ls6. örvényes gól.'Péter továbbítja a láb- 

. ’/ ’kárnak, aki tisztán kiteszi Soltit s az 
ötödik gólt lövi védhetetlcnül. Még egy Sói

elé pattan, korner lesz belőle, majd Sztancsik 
iveit lövését Vágj újabb kornerre menti. Pozso- 
n.V‘t találja kétszer egymásután lesben a  biró, 
utána Szabó éles lövése megy centiméterekkel 
kapu mellé.

Alig kezdődik a második félidőbeli játék: 
Szabó II. gyenge szabadrúgása nyomán korner 
születik. A nyolcadik percben

Újvári a középre fejel és Nemes ügyes cse­
lezés után a vetődő Havas mellett góllá 

értékesíti a labdát (2:1).
Somlai szép lövése csak kevéssel kerüli el Ha­
vas kapuját. A Budai némi fölénybe jut, korner 
után Pozsonyi rosszul fejel. A volt ferencvárosi 
Székely ritkán ..jelentkezik**. Havas remek ve­
tődéssel tiszláz a kitörő Újvári elöl, majd 
Schuster rúgja ki a szőke kispesti szélső alól a 
földet. Szabó II. bombalövcse Burger lábáról 
kornerre pattan. A jálék inkább csak helyi iz­
galmakat hoz. A 27. pereben

Sztancsik jó labdát ad Rökknck, a szélső 
futtából a túlsó sarokba bombáz (2:2).

(Zürichben nem igy csiná lta ...)  Közben a kö­
zönség már 15.000-re szaporodik. Kispesti kor­
ner, amelyet Serényi rúg ügyetlenül. Nemes ké­
szül kitörni, de Megyeri elhúzza a lábát. Húsz 
méterről rúg Szabó, a lövés Sztancsik hátáról 
kornerre pattan. A Kispest többet támad. Po­
zsonyi hirtelen elfut, de úgy felvágják, hogy a 
szélső elnyúlik a földön. A szabadrúgás ered­
ménytelen. A szél porfelhőket kavar fel a pá­
lyán, mire a játék ellanyhul

A jálék elején a Budaiak látszottak jobbnak, 
de amikor megszerezték a vezető gólt, vissza­
estek és a Kispest került fölénybe. A piros- 
feketék azután végig szebben játszottak, pom­
pásan passzoltak, nagyszerű gólhelyzeteket te­
remtettek, de azokat nem tudlak kellően érté­
kesíteni. Különösen tetszett nekünk a fedezet- 
sor játéka, a közvetlen védelem bizlonsápa és 
a csatársor jobbszárnyának gólratörése. A Bu­
daiak legjobbjai: a válogatottság leié tarló 
Magda, a labdabiztos Fekete és « csatársor 
belső triója.

esik a 40. percben, de a biró helytelenül an- 
nulálja a batúrbiró megkérdezése után annak 
téves bemondására. — Ezekután majdnem bi­
zonyos, hogy az Attila játszik majd osztálya- 
zót.

Csillag Sándor és a 
szolnoki Kelem en Imre

a R eggeli Újság heti
tip versenyének  győztesei

A húsvéti tornán ugyan a magyar csapatok 
győztek s igazi meglepetés nem adódott, a Fe­
rencváros eredményeit mégis alig akadt pá­
lyázó, aki cllaláita volna. A Zsidenie.c elleni 
5:4-cs eredményt Ehrlich Károly, Neumann 
Ernő és Róth Pál találták cl, a Bayern elleni 
4:3-as eredményt pedig Draskúczy Gyula cs 
Unghváry Gizella találta „telibe" s czcrl dicséret 
illeti mind az öt pályázót.

■A
heti győztesek

a következük:
10 pengőt nyert: Csillag Sándor, VI., Hajt- 

súr-tit 103. (8 ponntal).
3—3 pengőt nyertek: Ehrlich Károly, VII., 

Wesselényi-ti. 21. (8 ponttal) és Schweit­
zer Jenő, VI., gróf Zichy Jenő-u. 33. (8 
ponttal). 1

2 pengőt nyert: Neumann Ernő, IX., Em ié 
utca 17. (7 ponttal).

Egy-cgy pengős könyvet nyertek: Nádori Al­
bert, VII., Aréna-ut 68. (6 p.) és Klein 
György, Jászárokszállás (6 ponttal).

Az „egyszelvényes" rendszer nyertesei:
3 pengőt nyert: Kelemen Imre, Szolnok, 

Kossuth-tér (8 ponttal).
2 pengőt nyert: Bodnár Imre, II., Vér- 
rnezö-u. 4. (6 ponttal).

Egy-egy pengős könyvet nyertek: Hernádi 
István, VIII., Romunelll-u. 11. (6 pont­
tal) és Török György, VI., Izabellá n. 20. 
(6 ponttal).

A fővárosi nyertesek kellő igazolás mellett szerdától 
kezdve 11—?. óra között átvehetik n dijakat szerkesztő- 
sögünklieu ÍVJ., Vilmos esászAr-ul 27). a vidékiek dijait 
postán küldjük el. A könyvnyerlcsek u „Reggeli Újság'* 
könyvesboltjában a megadott értékig választhatnak a 
könyvekből: ha a nyert értéken túl is óhajtanak vásá­
rolni, a könyvek árából kedvezményt kapnak.

A XI. forduló dijait így állapítottuk meg:
1. díj: 10 pengő,
2. dij: 5 pengő,

3—4. díj: 3—3 pengő értékű könyv,
3—6. díj: 2—2 pengő.
7—8. díj: egy egy könyv.

Az „egyszelvényes" rendszer dijai:
1. díj: 5 pengő, 2. díj: 3 pengő, 3. díj: 2 pengő, 

4—7. dij «gy-egy pengős könyv.
A tavaszi tipbajnokságunk XI. szelvényét a

2. oldalon közöljük,
megjegyezvén. hogy mindenki több szelvénnyel is pú- 
lvázbat. de az egyik szelvényére Írjon rá egy 1-es szá­
mot. amellyel résztvesz az „egyszelvényes*• rendszerű 
pályázaton.

A pontverseny állását é. a nagydljak ismertetését leg­
közelebbi szómnnkhan közöljük.

A pályázat borítékjára feltűnően rá kelt írni ezt a 
ezócskál: Tip.

Soroksár—Somogy két légi rivális. Még a II. 
ligából ismerik egymást, amikor legutoljára 
Soroksáron találkoztak, csendőrök nélkül folyt 
le a mérkőzés és így a Somogy megóvta azt. Az 
ügy a belügyminisztériumot is megjárta. Ez két 
és fel évvel ezelőtt történt. Ma négy csendőr vi­
gyázott a rendre cs a megjelent négyszáz em­
berre.

A két csapat az első félidőben nívós és izgal­
mas mérkőzést vívott és bár a Soroksár meg­
érdemelten győzött, a kaposvári csapatnak 
nem kell szégyenkeznie, mert jól játszottak. A 
legjobb ember Miklósi volt, aki gyorsaságát jó 
helyezkedéssel párosította. A Soroksárnál Du­
dás már a játék elején megsérült és nagy önfel­
áldozással játszotta végig a mérkőzést. A tá- 
madósorban ismét Kelemen jelenteit veszélyt a 
Somogy kapujára.

A mérkőzés kaposvári támadásokkal kezdő­
dik és csak a 17. percben sikerül előre tömi a 
Soroksárnak. Varga egymásután kétszer is a 
kifutó Bárdos kapusba rúgja a labdát, majd az 
üres kapura helyezett lövéséi menti Faludi cl- 
vetődve.

A 35. percben szerel meg a vezető gólt a
Somogy. Hérái szökteti Galambost, aki a 
kapuban ragadó Kovács mellett megszerzi a

Hat gólt rúgtak a németek 
a belgáknak

Brüsszel, április 28.
Németország csapata 30.000 néző előtt fölé­

nyes győzelmet aratott a belgák ellen. A né­
metek góljait Fath (2), Lenz (2) és Daram in­
ger (2) rúgták. A belgák egyetlen gólját lsen- 
borgs lőtte.

Kikapott a Szürketaxi,
nehezen győzött a Budafok.

A II. liga vasárnapi fordulója, egyetlen meg­
lepetést hozott. A Vac FG fölényesen győzte le 
a Szürketaxit.

Eredmények:
Drogisták—Váci Remény 5:2 (3:6). A durva

mérkőzésen három játékost állított ki a birö. 
Góllövök: Zalai (4), Béres, illetve Sajn (2).

Budatétcny—Vasas 3:1 (1:1).
Vac FC—Szitrkctaxl 3:0 (2:0). Krausz (2),

Magyar (l). Megérdemelt fölényes győzelem.
Csepel—Nagytétény 3:0 (1:0). Góllövők: Ko­

lompár, Sötét, Kupi.
Budafok—Erzsébet 2:1 (0:1). Az. erzsébetiek 

nagyon megszorították a Budafokot. Góllövők: 
Iglódi (2), illetve Vrbancsik.

Nemzett—Millenáris 4:0 (2:0). Fölényes játék. 
Góllövök: Molnár (2), Balogh, László.

Sorozatos meglepetések az 
amatőröknél

Az amatőr első osztályban a  BSE 6:1-re 
győzte le a Postást, a BSzKRt 2:0-ra verte a 
HAC-ot. A Pártos-csoportban az MTK ihajdncm 
pontot vett ej az Elektromos csapatától, az 
FVSK pedig legyőzte az FTC-l.

BÍRÓ CSOPORT.
RSE—Postás 6:1 (2:0). Furcsa eredmény! A 

BSE kiesésre áll! Góllövök: Pnzmándi (2), 
Kozma (2), Magvarl (2), Füstös, ill. Kertész.

UBAK-Testvériség 1:0 (0:0). Góllövő: Oláh.
UTE—TI-K 3:0 (1:0). Góllövök: Róna II.,

Ungvári (2).
BSzKRt—HAC 2:0 (1:0). (Veszélyben a HÁG 

második helye!) Góllövők: Szaller, Zöld.

PARTOS-CSOPORT.
Elektromos—MTK 3:2 (1:2). Szerencsével

nyert a bajnokságra törő Elektromos., A biró 
három játékost kiállított. Góllövök: Kolozsvári 
(2), Orczíalvi, illetve Szendrö, Halas.

CS. MOVE—BMTE 4:1 (1:0). Váratlan az. 
utolsó csepeliek győzelme. Góllövök: Herzber- 
ger (3), Tóth ill. Lindmayer.

Törekvés—MAFC 2:0 (1:0). Góllövő: Kcszcy 
II. (2).

MÁVAG—EMTK 2:1 (0:1). Nagyszerűen küz­
dött a kiesési derbin a gépgyári csapat. Gól­
lövők: Závodi (2), illetve Matlag.

WSC—Kőbányai AC 3:3 (0:1). Góllövők:
Nyújtó (öngól), Baborán, Tóth, illetve Sztorek 
(2). Preckla.

FVSK—FTC 8:1 (2:0). Meglepelésl Góllövők: 
Szcndrődi, Udvaros, Várkonyl, ill. Túrái.

A KISOK céllüvő bajnokságán a Szí. István 
rg« győzött. A három nap óla tarló céllövö baj­
nokság vasárnap délelőtt a  kővetkező eredmé­
nyekkel fejeződött be: Csapatverseny: 1- Szent 
István rg. (Káldor, Sárvári. Bányai, Kaudelka, 
Hruby) 872 pont. 2 Mátyás kir. rg. 872 pont. 3. 
Szent István felsőkéi*. 86ö pönt. 4. Verböezy rg. 
864. Eyyénilcy: I. Szabó László (Mátyás rg.) 
184 pont. 2. Máté László (Szt. István felsőkor.) 
183 pont. 8. Káldor György (Szt István rg.) 181 
pont. 4. Tömössy Géza (Szt. István fk.) 181 p. 
5. Gemel Károly (Félsőiparisk.) 180 p. ügy az 
egyéni, mint a csapatbajnokságok eredményei 
az átlagot jóval felÜlpiulják. Az íjász csapatver­
seny eredményei: 1. Református gimn. 575 pont.
2. Madách rg. 513 p. 8. Árpád rg. 500 pont. 
Egyéni helyezések: 1. Hendel Béla (Ref. gimn.) 
240 pont. 2. Bodnár Miklós (Árpád r g ) 206 p. 
3 Háber Géza (Árpád rg.) 205 pont.

vczetéM (0:1),
Kurunczi és Szenes helyet cserélnek. A játék 
jobban is megy.

A 40. pereben Horváth Kelemenhez játszik, 
aki a 16-osróI pompás gólt lő a jobb felső 

sarokba (1:1).
A második félidőben süllyed a nívó’, a játé­

kot sokszor durvaság tarkítja. Vadász leteriti 
ürdódit, miro a biró figyelmezteti. A 13-ik 
pereljen dől cl a mérkőzés sorsa. Vadász sza­
badrúgása felső kapufáról Bárdos elé pattan, 
aki kornerra bokszolja a labdái.

A sarokrúgást Magyar íveli középre, a ka­
posvári kapus kiUti ugyan a labdát, de 
szerencsétlenségére Szenes elé, aki élesen a

hálóba vágja (2:1).
Dudás jajgatása kelt rémületet pár pere múlva 
a tribünön, Ilárai ráesik kinyújtott lábára, de 
a válogatott hátvéd erős fájdalma ellenére i< 
végig.iátsza a mérkőzést. A 35-ik percben az 
egyre keményebb játék miatt Vass biró megál­
lítja a mérkőzést és fokozottabb fegyelmezett­
ségre figyelmeztei a játékosokat. Az utolsó per­
cekben az állóhely oldalán kisebb incidens tá ­
mad. Vass biró azonban gyorsan helyreáll'' 
a rendet.

Pelle István
győzött Boroszlóban,
d e  a  c s a p a tv e rs e n y t a  n é m e t  

to rn á s z o k  n y e r té k

Boroszló, április 28. '
Óriási ünneplésben volt része az ilt sze­

replő magyar válogatott tornászcsapatnak. 
A „Jahrhundcrthallc" sziniíllig meglelt a 
vendégek tiszteletére.

A verseny, kezdete előtt von Tschammer, 
Osten német birodalmi sportbiztos üdvö­
zölte kormánya nevében a magyarokat és 
Horthy Miklóst, Magyarország kormányzó­
já t éjiette.

A verseny mindvégig hatalmas küzdelmet 
hozott. Az egyéni versenyt az összesítés 
alapján Pelle István nyerte, nki a gyürühin- 
tán és a műszabadgyakorlatokban szerezte 
meg az elsőséget.

A csapatversenyt jobb  állaga révén a német 
csapat nyerte meg m inim ális különbséggel. 
A Jóugrást, a ném et Schw arzm ann, a nyújtót, 
és a korláto t a ném et W in ter nyerte. A lovon 
is ném et versenyző győzött: Preis.

Egyénileg: 1. Pelle 58.15 pont, 2. Schwarzs 
m am i 58, 3. W inter 57.3. A csapatverseny­
ben  Ném etország győzött 343 ponttal, a m a­
gyarok 332.2 pon tja  ellenében.

A Magyarország torbajnokságáért folyta*
tott küzdelem ben lapzártakor Gcrevieh 6 
győzelemmel veretlenül vezet, H ajdú (5 gy. 
0 vereség), Maszlay (1 és fél gy. 2 v.), Bay 
(4 gy. 2 v.) és Dunay (3 gy. 2 v.) előtt.

Vasárnap rendezte a Műegyetemen a MAFC 
IH. és IV. osztáivu kardvivó versenyét. III. osz­
tályban: 1. Vitéz-Voititz UTE 6 győzelem. 2/ 
Kerekes MAFC 6 gy. 3. Horváth BEAG 5 gy.
4. Hidas UTE 4 gy. 5. Lantos UTE 4 gy. 6. 
Árva MÁFC 4 gy. 7. Csobály DAC 3 gy. 8. 
László MAl'G 3 gy. 9. Helierbaeh DAC l gy. 
IV. osztály eredményei: 1. Rostás MTK 7 gy. 
2. Barsi Postás 6 gy. 3. Zuna Elektromos 5 gy. 
4. Hedvig UTE 5 gy. 5. Nagy MAFC 5 győzelem.

KMAC kezdők versenyén a Mobiloil-Kupát 
a KMAC első csapata nyerte. Az egyes szá­
mok győztesei a következők: Bócz (FTC), 
Molnár (FTC), Gódor (FTC), Korcsináros 
(TTG), Bodonyi (FTC) Donáth (KAC).

Hatalmas rádió 
ís nagy gramofon

Abbáziában
a négyemeletes Residenz

szállodában. Van egy gyönyörű ten­
gerparti kerti terrasza. Vannak szép 
tengeri kilátású loggiás cs erkélyes 
szobái. Vannak a kertben a gyerme­
keknek különféle hintái. Van tengeri 
kilátású ebédlő, szalon, játékszobája. 
Van hall, lift cs minden komfortja. 
Van könnyű, finom konyhája. Vannak 
diéták: cukor-, epe-, gyomor-, vese- 
bajosoknak. Bővebb információ és 
szoba megrendelés személyesen a tu ­
lajdonosnál: Erényi Béla gyógysze­
rész, Károly-körut 5. Minden levélre 
válaszolunk és prospektust küldünk. 
Telefon: 31-6-19.
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LÓSPORT
Bohó, a téli favorit nyerte 

a Háromévesek nagy hendikepjét
Mig az eddigi clörefogadásos hendikepekben 

k ikap lak  a fávorilok, addig a Háromévesek 
nagy hendikepjében llohát m ár régebben rövid 
kurzussal jegyezlek és a vasárnapi főszámban 
m ár m int kétreás favorit .állt a starthoz. Meg is 
felelt a bizalomnak, mert végigvezetve játszi 
könnyedséggel két és félhosszal nyeri Rozsdás 
ellen. A Nyeretlenek versenyében Carthago győ­
zött Böskc elöli, amely számtalan hosszal vesz­
te it a startnál. Poxe-val Klimscha II. fejhosszal 
győzött. A közönség a túri' legújabb kedvencét, 
« pöttömnyi lovászgycrcket zajosan éljenezte a 
jrerseny után.

I. futam. 1. Also (1% Szabó L. II.'), 2. Fokos 
Teltschik), 3. Búbos (12 Szentgyörgyi) F.

m.: Szomjas, Szepes, líá la . Kopó. Subeontra. 
Tót.: 10:23, 12, 13, 10. Befulófogadás: 3:28.

II. futam. 1. Carthago (1:10 Esch), 2. Böskc 
’(10 Teltschik), 3. Lenka. F. m.: Col Santo, 
fíyöngykaláris, Éelat. Tót.: 10:13, 11, 19. Be­
futófogadás: 5:26.30.

III. futam. 1. Pose (6 Klimscha), 2. Vigasz 
'(21/, Vrabel), 3. Pici í l ’/s Hála). F. n i :  Amou­
rette, Napfelkelte, Pamacs, Bellevue, Charles, 
Kritikus. Tót.: 10:75, 14, 12, 11. Befutó: 5:120.

IV. futam. 1. Bohó (5:10 Vrabel), 2. Rozsdás 
'f3 Each). F. m.: Aniadeo, Parázna. Csárda. Zúz­
m ara. Tót.: 10:14, 11, 15. Befutófogadás: 5:18.

V. futam. 1. Canada (6 reá Esch). 2. Queenie 
i(4 Szcntgyörgyi). Tót.: 10:11.

VI. futam. 1. Na nu? (8 Gutái), 2. Honvéd 
(2*/t Klimscha), 3. Kislány (12 Szcntgyörgyi). 
F. m.: Samaki, Cserkész, Dalcsz, Gemma, 
Sempre, Ametist, Aprópénz. Tol.: 10:137, 30, 15, 
36. Befutófogadás: 5:210.

VII. futam. 1. Balsors (p Csapiár), 2 Karo- 
linger (p Esch). F. m.: Rózsám II., Tiró. Tót.: 
10:19.

A Marc.hfeldi dijat vasárnap futották a bécsi 
freudenaui pályán. A régi hires fleyer-versenyt 
■ hároméves Kaiserjriger nyerte meg.

Gyephokkl-mérkozések. MHC—AHC 1:0 (1:0). 
A <iderby>-jelíegli mérkőzésen végig az «amatő- 
rök» tám adtak, de csatársoruk tehetetlen volt. 
A gólt Révay gr. ütötte. — BBTE—Kcksárgák 
2:1 (1:0.) A budaiak ezzel a győzelemmel a b a j­
nokság élére kerültek. Gólszerzők: Háray és 
ílurcsánvi, illetve Heinrich.

Kétórás küzdelem ben győzött 
Gabrovitz Baw orovszky  
ellen az UTE versenyén

Az UTE jub iláns tenuiszversenyén a bárom -, 
három  m agyar és külföldi kiesési alapon küz­
dőit az elsőségért. A szombati előmérközések 
során nagy meglepetésre a ..kiemelt" két ver­
senyző, Palmieri és Matcjkn vereségei szenve- 
deli és döntőbe a fiatal osztrák Baworovszky és 
a m agyar Gabrovitz jutott.

A margitszigeti center eourtot vasárnap kor:, 
délután majdnem meglöllőlle a közel másfél­
ezer főnyi közönség.

Először n harmadik helyér! Palmieri, a ki­
váló olasz játékos és Mntejka az osztrákok ’ 

legjobbja küzdőit.

Az olasz zsonglőr m utatványokkal ragadtatta  
tapsra a közönséget és szinte nevetséges volt, 
m ennyire viccelődve és fölényesen báni p] a me­
rev és tréningje elején tarló Malejkával.

A különböző adogatásuk egész légióját vonul­
tatta fel' Palmieri és nyesett pörgetett labdái el­
len teljesen tehetetlen volt az osztrák versenyző, 
aki a végén maga is segített a közönségnek ne­
veim. .4 génuirány a: egyes szettekben: 6:5, 6:4, 
7:5.

Már csaknem öt óra, am ikor a rövidnadrágos 
szűke osztrák fin. Bavorovsky és a sápadt, so­
vány Gabrovitz a pályára lép. A díszpáholyban 
ekkor m ár helyet foglalt ifj. Horthv Miklós, a 
Tenisz Szövetség társelnöke. Gabrovitz nyeri a: 
első labdát, de a közönség néma megdöbbenése 
mellett

percek alatt 5:0-ra vezet 
senvzö.

az osztrák ver-

Gahrovitz annyira ideges, hogy keze-lába resz­
ket és teljesen Baworovszky irányítja  a já té ­
kot. Lassanként magához tér a m agyar fin. egy­
m ás után három gémet szerez, mégis a „sógoré" 
a szett. Vásárhelyi vezető bíró közben egy be­
kiabáló nézővel vitatkozik, maid az egyik vonal 
biráját cserélteti ki. A következő szettben

Gabrovitz kezd jobban, végre támadni is mer 
és remek lövgémmel 7:5 arányban övé a 

szett.
A harm adik játékrészben m ár nagyon fá­

radt Gabrovitz, no meg néhány téves ítélet is 
kedvét szegi. Alig fejt ki ellenállást, az osztrák 
nyer (6:4). A szünetben a nézők nagyrésze 
eltávozik, biztosra veszik, bogy a sokkal 
gyengébb fizikumú Gabrovitz nem fog bírni a 
friss, erős osztrákkal. Úgy látszik azonban, a 
pihenő a m agyar fiúnak tett jó t, m ert

ritkán látott «tüzijntéklcnl» 10 pere alatt
6:ü-ra nyeri Gabrovitz a negyedik szettet.

VI-ik „Buli“ feladványunk
megfejtése: 54 lépés

„Buli** pontversenyünk legnehezebb feladvá­
nya eddig a m ultheti volt, de pályázóink ugv 
látszik nagyon tudnak mór „bulizni", mert igen 
szép számban jöttek he a helyes megfejtések.

Helyesen azok fejtették meg a feladványt,
akik 54 lépéssel hozták azt az eredeti sor­

rendbe.
.4: 54 lépés a következő:
kA. rÁ. nK. kK, pQ, p.T.cQ, U. cJ, IQ. «K. kA. rA.tA, 

kA, rA, lA, pK. kK. pO. p.|, kJ, ;J, (J, <0. cK, rA. 
t.\, pK. kK. pQ. p j. k.f. t.l, ej. |Q, rK, r.A. lA, kA, 
kK, pQ, p.I, kJ, tJ, cJ. tQ. cQ, cJ, ÍJ, kJ, pJ, pQ; pK.

VI. feladványunk:

húzást, az első kockától egészen a feladvány 
megoldásá'g feljegyezzük, hogy ennek alap­
ján ellenőrizni lehessen a helyesen bekül­

dött megfejtéseket.
Tehát p. o. kór 

káró ász. slb., stb. 
pedig a kórt -• r, 
A figurákat p»dig 
dáma -= 0 . kirá

dáma — treff bub — pick király — 
A megfejtések*'t rövidilhf tjük is. még 
trcffel -- I. kúrót — k. pirkcl —- ji. 

a rajta levő belük szerint: bub — J, 
K. ász -  A. Tehát a fenti példa

, / / / / « / i i n / i r / i / u / j n o / f r .  i i r n n i i i j r m t i i / i  \

rövidítve: cQ, t.f, pK. kA.
Mégcgyszer hangsúlyozottan felkérjük pályázóinkat, 

houy pályázatuk vegére feltűnő nagy számmal írják oda. 
hogv összesen hány lépéssel oldották meg a feladványt, 
mert kiadóhivatalunk különben képtelen a pú'yázatok 
feldolgozásával járó hiheiellon unity munkát elvégezni. 
Tehát. Iia valaki pl. pályázatunkat 44 lépés1 rl fogja meg­
oldani, akkor írja pályázatának végére: 41 lépés.

Szelvény a 2. oldalon.

v m n m n n f / n / f  f / p / r / u n / N / ' / / f  7 t r / u n t / i / / / w M *  
. V W K R N W K  .W U M flK N K r.V ,' VWNWKWMOM.'MO

i / i / i / m z / z/ / / / / / / / .  'u /w m w w m m .

1. sor: kör búb. treff dúnvi, kór duma, kór ász.
2. sor: treff búb, treff király, pick király, treff ész.
3. sor: káró dáma, kór király, káró király, káró ász.
4. sor: káró bub. pick bub, pick dáma. üres hely.

A m egfejtéseket minden hét péntekig. Írás­
ban  kell beküldeni — a szelvénnyel együtt, — 
a  Reggeli Újság kiadóhivatalába. A m egfejtés­
nek Írásban való közlése a következőké 
történik:

R A

BULI
JÁTÉK
játékszabállyal
és 10 d ija zo tt
uj feladvánnyal

K a p h a t ó Budapesten:
Párisi Nagy Aruház 
Liebner Zsigmond 
K e r t é s z  T ó d o r  
R e is z  Á ru h á z a k

Vidékre portómentesen utánvéttel küld:
Rinfol Tódor 

a Buli játék vezérképviselője
Budapest, Vili., Szentkirály-utca 6

iéppen

Feljegyezzük sorrendben és egyenként, hogy 
melyik kockát toltuk el helyéről. Minden

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulujdonos; Reggeli Újság Lapkiadóvállalal Itt. 
Szerkesztőség és klailóhlv.j Vilmos császárul 27.

Futtato tt, nyesett, villámgyors forhandjai mind 
biztos pontot jelentettek a nagyszerűen véde­
kező, de kissé m ár nehézkes Baworovskyval 
szemben. Az utolsó szettben is ta rt még Gabro­
vitz fellángolása, három gémet szerez egy­
másután, az osztrák egyenlít, de

Gabrovitz mór az első meccslabdát meg­
nyeri (6:3).

Már egészen besötétedett: tehát a beígért pá­
ros bem utatóra néni kerülhetett sor és a kö­
zönség elégedetten távozhatott, végre egy 
nemzetközi teniszm érkőzés, ahol m agyar 
n y e r t . . .

A Postás SE nyerte az OTT vándor- 
díjas kerékpáros csapatversenyt

V asárnap délelőtt a bécsi országút 10—-47.5—10 
km-es terepszakaszán kétszeri fordulóval ren ­
dezte a Kerékpáros Szövetség 150 km-es OTT- 
vándordijas hárm as csapatversenyét, aiuelynpk 
startjánál — várakozáson felül — 24 együttes je ­
lent meg. A verseny ideje a latt uralkodó nagy 
szél károsan befolyásolta az eredm ényt, az indu­
lóknak csak a harm adrésze érkezett célba és 
ezek is csak a kötelező két em berrel, mig a csa­
patok harm adik tagjai lem aradtak az utón. A 
versenyt a Postás SE Ritz—Nótás összeállítású 
legénysége nyerte meg 4:24-es idővel, am i közel 
34.100 m éteres kitűnő átlagnak felel meg. E red­
mények:

1. Postás I. (Ritz—Nótás) 4:24 (átlag 34.086 m). 
2. BSE I. (Németh K.—Varga 4:28:58. 3. UTE I. 
(Oláh—Szalavl 4:30:42. 4. BSE II. 4:30:46. 5. 
Postás II. 6. UTE II. 7. BSzKRt. 8. MPSE.

Az UTE nyerte a Misángyi-dijat 
az első atlétikai pályaversenyen
Az. atlétikai pályaszezon m egkezdődött.

,,gödörében megindult az élet. Az atlétika druk- 
kend szép szám ban vonultok fel a BBTE pá. 
lyára, ahol a tavaszi első versenyt lebonyolítot­
ták. Eredm ények:

100 m. gikfulás: 1. Csergő'1 TFSC 11.7 mp. 2. KonriŐ 
MRTSE. 3. Kelemen TFSC. ,

Sülj dobós: 1. I'apt’ TFSC 1^20 ni. 2. Romándi TFSC 
11.76 in. 3. Kovács TFSC 11.39 s®. .

Magasugrás: 1. Szirmák Dorogi .AíN 168 cm. 2. Böhi® 
BBTE 165 cm. 3. Dévényi TFSC FN> <A-

Rúdugrón: 1. Szilágyi TFSC 3 10 r.'j. 2 .-Takácsi MRTSB 
2.80 m. 3. Báni TFSC 2.80 in.

1000 m. síkfutás: 1. Tóth UTE 2 p 47.8 ,mp. 2. Var<« 
MTE. 3. Király FTC.

Diszkosz vetés: 1. Bába! BBTE 37.65 m. 2. Bánd TFSC 
35.15 in. 3. Homándi TFSC 35.12 m.

4W» ni. síkfutás: 1. D. Kovács KISOK 51 wp. 2. Dó- 
vényi TFSC. 3. Farkas MTK.

TúvoJugrás: 1. Bóvó UTE 6.23 m. 2. Belemar TFSC 
6.05 m. 3. Koprád MBTSE 5.19 ni.

110 in. gátfutás.' 1. Szirmák Dorogi AC 18.2 m f. 2, 
Dralsav MBTSE. 3. T akar. MBTSE

Gerelyvetés: 1- Papp Tivadar TFSC 52.66 m. 2. Srirmik 
DAC 41.05 ni. 3. Martinovics UTE 43.20 m.

3000 ni. síkfutás: 1. Szdágyi MTE 9 p 31.4 mp. 2. Bab-4 
BBTE. 3. Varjas MBTSE.

4X500 in. stnféla: 1. TESC-a 1 p 41.2 mp. 2. MBTSE 
1 p 41.7 mp. 3. TESC-b 1 p 41.8 mp.

A Misángyi O lló-vándordíját az. UTE nyerte 
59 ponllal.

92.000 néző elölt folyt le az angol kupadöntő, 
amelyet a Sheffield W ednesday csapata 4:2 
(1:1) arányban  nyert meg a W est Bromwirh 
Albion ellen. A győztes csapatnak a velszi her­
ceg adla á t a  kupát.

Az OTT sportünnepélyéi m ájus 3-án rendezik
meg a Városi Szinlié/li:iu.

Rosta Szabó n levente mezei bajnok. Vasár­
nap délelölt rendezték a Vérmezőn Budapest 
kerületi levente bajnokságát, amelyen Rosta 
Szabó, a Thonikán feltűnt tehetség futotta a nap 
legjobb idejét. Eredm ények: I. Rosta Szabó 
VII. kér. 14 p 24.2 mp, 2. Schmidt HI. kér. 15 
p 25 mp, 3. Richter. A csapatbajnokságot a VII. 
kerület, a kezdők versenyét Újvári (III. kerü­
let), a ju n io r bajnoságot Ruzsovetz (II. kerület), 
a jun io r kezdők bajnokságát pedig Kovács (VII. 
kerület) nyerte.

KOMBINÁLT KERESZTREJTVÉNY _2=
A minden héten eltalálandó 2 számot (egy- 1 cl — csütörtökön délután 4 órakor bontjuk fel 

töl buszig) — melyet zárt borítékba helyeztünk |  a nyilvánosság e lő tt Dijaink, mint múlt héten.

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ minden héten: csütörtök; déligVÍZSZINTES SOROK:
1. középkori egyesületek 

19. szomszédos Lelök
11. nagyszerű!
12. tiltás
13. id. szamár
14. ketlősbetü
16. német macska
18. 365 nap
19. nagyon sratsd
21. 1930 április 29.
23. fém
24............tép (tánc)
25. Iza-néni menedzsere 
27. régi fegyver, névelővel 
23. ver
29. téli üdülőhely
31. swim, névmás
32. bennlakó közepe
33. megszólítás
3,5. angol sarkutaző
37. izom
38. a gége kétoldalún vau

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. nagy magyar arcképfestőnk
2. orosz, folyó
3. fél arab
4. edény, melyet Krisztus hasznait
5. hirtelen húz
6. csónak kelléke
7. felkiáltás
8. betű kiéi Ive
9. szimpatikus hőlgyike

15. rituális étel
Ki. kedves megszólítás
17. eollegiuma hires (ancol)
1S. melyik nő valja he?
20. vízi emlős
22. egyéniség
26. mérhetetlen érték
27. eremonai hegedükészitő 
:tí(. állati fekhely
34. nátrium vegyjel*
35. kettősbetű
36. zenei jelzés
37. lintárrag

1 2 3 4 3 a r
1

" !8..... 9 1

10 & 11 « 119

$ & 13 •

14 15 16 17 e T8
I

19 20 21 99 I

i23 $ 24 I

25 26 27 1

1
1

28 * 29 30 %31

« < 32 $ i
I

33 r  % ,35 136 '37

38 1
•

• • • • • • • • INév:

Lakcím:

„MBGYHRT n MAGYARNAK
heíyes megfejtői:

Anion Tstván. Rp.. Bagi László, Bp., Bakó Károly, 
Bp., B.dkay György. Rákoshegy, Brunáry György. Bp-, 
Balázs Dezső, l)p„ Bodor János, Bp., Brctz Valér, Bp., 
Burghardt Győző, Bp., Braunstein Imre. Miskolc. Baku 
Ede, Ujszász, dr. Badzcy Viktor, Bp.. dr. Bizaglich 
l-'erenc. Bp., Beck Rózsi, Debrecen, Gsernyánszky Róza, 
Bp.. Czakó Ferenc, Aliig, Csiszár Géza. Bp., Csengery 
Magda. Miskolc, M. Dózsa László, Bp-. Durst Gyula. 
Bp.. Dittel János, Bp.. Dnnkovszky .lenti. Bp.. Dunay 
Zoltán. Bp., Dic.rner Gizella. Mezőtúr. Dokkor Kálmán, 
Gyöngyös, Elicrling Antal, Bp.. Eichncr Ferenc. Bp , 
Farkas Antal, Bp., Fekete Ferenc. Bp., Fischer Gyu- 
láné, Bp., dr. Forgács Dezsóné, Miskolc, dr. Filesz La- 
josné, Bp.. Gallina Károly, Iip., Gáspár István, Bp., 
Gyöngyössy Erzsébet. Bp., Ilőílinger Nándor, Bp., Mor­
vát Iván, Bp., öz.v. Héjjas Súndorné. Bp.. Heks Tibor, 
Bp., Horváth László. Bp.. Havas Ferenc, Bp., Hirsch 
Sándor, Bp., Ilaan János, Bp., B. Jotischsky Alice, Bp., 
Kőműves Sándor, Budafok, Kladler Jánosi;,é, Bp., Kpo- 
csányi József, Bp.. Koplár I.ajosné. Bp., Kincses Henrik, 
Bp.. Kulcsár Edit, Bp.. Kassai József. Kunhegyes, Kiss 
Imréné, l'lp., Kovácshegyi Kálmán, Bp.. Kónya Lajos, 
Szombathely, dr. Kálmán Béla. Bp.. Lengyel Mária, Bp., 
Lux Gyula, Bp.. Labanc Mária, Bp.. Ligeti Ernő. Bp., 
Ling Béla. Bp., Liebcrmann Jenő, Sárospatak, Lehoczky 
Endre. Ujszász, ifj. Lázár Béla, Bp.. Márton Ferenc, 
Bp., Michalkovics Miklósné, Bp.. Molnár Julin. Karc.eg, 
Mándoki Kálmán. Budafok, Márkus József, Bp.. dr. 
Marsovszky Gyula. Bp., Memlauer Istvánná, Bp.. Má­
zsán? Gábor. Bp.. Misák Gáborné, Bp.. Molitorisz Már­
ton. Bp.. Molnár Pálné. Bp.. Majlálb Géza, Bp.. Magyar 
Endre, Bp., Mocsár Júlia. Bp.. Madách litván, Miskolc, 
Nagy András. Bp.. Nagy László, Bp., Nesz Béla. Bp.. 
Nun Károly, Bp.. Néray Antalné, Bp., Orczy Béla, Bp., 
Pozsár Sándor. Bp., Pargu Ferenc, Bp., Patak Antal, 
Csillaghegy. Palatkás Béla. Kispest, Péter Lajos. Bp., 
Pongrácz Gyula, Bp.. Povázsay Imre, Békéscsaba. Pólya 
Ferenc. Békéscsaba. Peutz Gyula, Bp., Pfeiffer Emilia, 
Rp.. ifj. Pongrácz Sándor, Rp.. Rétfalusy Lajos, Bp., 
Hámor Alfréd. Bp., Rolik József, Rp., Rubányi Lajos, 
Bp.. Sauer Aladár, Bp., Scbesics József, Bp., Scbesics 
Sarolta. Bp.. Sulaesik ljijos, Komárom, Spielmann Ági. 
Bp., Simon Lajos, Kiskunhalas. Somogyi Edit. Mátyás­
föld. Stolcz Tibor, Verses. Slrasser Ferenc, Bp., Szccsó 
Lajos. Ilp.. dr. Szegó Kornélnc, Bp.. Szegedy-Maszák 
Tihamér. Bp., Szciler Endre, Bp., Székely Sándor, Bp., 
Szabó Béla, Rp.. Szecsódy Irén. Kispest. Szilágyi Fe-

rencné, Bp.. Szakasits Antalné. Győr. Szálkái I ’ <•. 
Mátészalka. Szabó Ferenc, Miskolc. Tóth Ante., l p> 
Tóth Gézáné, Bp.. dr. Törös Béla, Bp.. Tar Aladár, j ? . 
Tebcl Etel. Bp.. Tóih Horiska. Bp.. Urban Margit. Bp- 
I’hcr Oszkiirnc, Bp.. Visnycy Gy<»z«’. Bp.. \  illányi bn r» 
lip.. Vargyassy Márton, Pesterzsébet, Varbócz Frig'-'''. 
Bp.. Wchrmann Miklós, Bp., Webcr Lajos, Bp.. Ve. z 
Erzsébet. Bp.
A 100 dij sorsolása és kiosztása 1935 május hó 

14-én, délután 3 órakor.

A 2. számú
Kombinált keresztrejtvény

megfejtése:

Tihamér. Bp., Szeiler Endre, Bp., Székely Sándor, 
Szabó Béla, Bp.. Szecsódy Irén, Kispest, Szilágyi

Kombinált rejtvényünk, amely két Int alatt >• ;
népszerűségre telt szert, ezúttal alaposan inegli*1;. 
olvasóinkat. A kérészi rejtvényt ugyan nagyon .Oh’. 
megfejtették, de inár a titokzatos szamokat mim. ' 
kilenc olvasónk találta cl. Ezeknek annál nagyobb b’>. 
az örömük, inert a szórakozás mellett a s z e r t ' '  
való kacérkodásuk sem maradt ercdménvtelen. *‘‘’’t 
bontottuk fel a hivatalosan lepecsételt és a Reggeli 
ság bélyegzőjével ellátott borítékot, amelyből a 
az. 5-ös szám hullott ki. A keresztrejtvény megfejtőin 
a táborából az alábbiak találták el helyesen a 
kát és nyerték cl a Reggeli Újság c Inti dijait:

HETI DIJAINK NYERTESEI:
1. T íz pengőt nyert: Feuer Margit. Újpest. L'rinc-U.. ^  ■
2. ü t pengőt nyert: Szűcs Istvánué, Szentcndrei-ut
3. Három pengőt nyert: Fischer Ferenc, Miskolc, or

mere-utca 5. ,
L  Két pengőt nyert: Mayer Árpád. Angol-utca 1ín. . 
5. Női ruhaanyagot nyert: Csák Erim. Lipót-k >rut • 
(i. Vízmentes szelencét nyert: Magyar Endre, l’1*.
7. Egy doboz csokoládét nyert: Völgyi Gyula, Hungária 

kőrút 225.
8—9. Két-két mozijegyet nyert: Faragó Bertalan. J ' r- 

lányi-utca 61. és Neumann Ernő, Ernó-ntra 1.- __
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